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Locamopkkten harD:r Bergström åter- Briand har fått för­
vänder tiB Sverige. troendevotum.

Fenrtsäfer lysande framtidNy järnväg skall 
genast byggas.

Jellicoe anropar Ca- 
nada om hjälp-undertecknats.

Ster expsneien vintes under det når- 
meste kvartsseklet.

Sm ner ti
kart evgivs utlåtande. Har via tat» i Canada i samband linan» förslaget antagrs i depu- 

med rikadagsmannabesöket.
Händelsen kännetecknar en ny 

era av fred ock 
förstånd.

%rbetet p* järnvägen till F«n- 
Flam nkai påbörja* 

vinter.

önskar erhålla 32 miljoner dol- 
Inre för rnstningsändamål.I ett tal hållet Inför the Association 

of Life Insurance Presidents på dess 
nittonde årskonferens har Str John 
Williamson. president tor the Munici-' 
pal Bankers Association 1 Toronto. 
framhållit såsom sin bestämda upp­
fattning. att Canada under det nästa 
kvartseklet kommer att få den största 
expansion t bebyggntnf» och pr odu k 
tion.

113.f rik terVissa tecken tyda på. au Jårnrtgn
kort kommer att Caaada — möjligheterna! Capitaskatt av 85c.arflra utlåtande I en alatUdne aep- En dramatisk vädjas Hälsas med glädje.i ster skala. land.tember gjord frsmstAlian att. med än­

dring ar 11 
ers order, t rakt tariffen tor såd och 
mjöl gående risterut skulle jämn­
ställes »ed den fsigående. Två av 
järnvägskommissionens medlemmar

McKeowns och (Jltt- Pranska deputeradekammaren läm­
nade den Iden nes med 298 röster mot 
113 fört roende votum Ull Briands nya 
regering, detta såsom en följd av ea 
av den åldrige premiärministern till 
kammaren riktad vädjan, vari han 
meddelade, att han återinträtt i den 
krävande tjänsten endast för att tjä­
na sitt land. Kammaren höll just på 
med debatt i en finansiell fråga, då 
Briand Inträdde och framställde be-_ 

Som torde vara bekant, rar d:r gäran om omröstning .
Bergström en av Sveriges delegerade "Det är första gången i mitt liv", 
till Interparlamentariska konferensen | Fa<1e han. “jag känner svårighet att 
i Washington och i samband därmed 
bevistade han också Pan-American 
Unions möte i samma stad.

Vlcomte Jelhcoe har antytt, att 
Canada under de närmast kommande * 
åren skulle till imperiets flotta kunna 
bidraga med f3d.000.000 årligen for 
vilka medel bl. a. skalle anskaffas en 
eskader av fyra kryssare för en ap­
proximativ kostnad av flO.OOO.OOö 
vardera. Hen föreslår jämväl att en 
reservkryssare bygges 
för upprätthållandet av fyra kryssar»* 
uppskattas t 111 cirka $4.290.000

Tyskland återupptogs i den euro­
peiska familjen den 1 december då 
dess rikskansler och utrikesminister. 
Luther ocb Stresemann. satte Tysk 
lands sigill under Locamö-traktaten 
Del var ett angenämt litet familje 
samkväm I brittiska utrikesdeparte­
mentets festvåning med endast tre 
hundra personer närvarande, säger 
Associated Presk.
London mottogo och hälsade de tyska 
delegaterna med. entusiasm och man 
saknade — Ryssland. Bland annat be­
klagade Briand detta'lands frånvaro 
och uttalade det hoppet, att Ryssland 
snart måtte besluta sig för Inträde 
i Nationernas Förbund och så på­
skynda återställandet av normala eko-

Znltgt officiella meddelanden ha 
gra amerikanska grurIntressenter

D:r David Bergström, f. d. -svensk 
Canada. anlände II generalkonsul

ff r ?!!! Winnipeg. D r Berg 
strom. som någpn månad förut rest 
genom staden på resa västerut Ull 
British Columbia. San Francisco och 
andra platser, var nu stadd på hem­
resa till Sverige, vilken kommer att 
företagas med ångaren -Gripsholm 
från New York.

'modligen av Ouggenbelro koncer-
a. för ett belopp av 3 miljoner dol- 
« inköpt de ni Flin Klon belägna 

De torra ägarna av 
att erhålla en andel av

ha nämligen nu återvänt tiB Ottawa
Allt mera ökad immigration till 

Ikiminien och nu befintliga tecken, 
fortsätter han.tyda på att de principer 
som omfattas av lnter-lmperiell kon- 
1 erens. inom kort komma att gö­
ras gällande för samtliga brittiska 
besittningar, vilket givetvis skulle 
bliva en triumf för Canada.

Behandlande frågan om Förenta 
Staternas eventuella annekterande av 
Canada framhöll Str John. att landets 
politiska öde avgjordes, när de olika

från sin resa rästerut. och nr. Oliver•ppargruvan
UVSD km
proc. sv den årliga gruvprodukt lo-

vänta» anlända under loppet av inne­
varande vecka.

KostnadernaStark förbittring råder inom kom­
missionen över en I en Montreal-tid- 
ning införd ledande artikel, vari om 
talade förslag på det skarpaste kriti­
seras. och håller densamma före. att 
artikeln uttrycker en ringaktning for 
jårnvågsrådet. vars kraft och befogen­
het dork överskrida något annat 
råds Det anses jämväl, att artikeln 
kan menligt inverka på allmånfolkll- 
ga uppfattningen av kommissionen.

Utgången av denna fråga torde 
otan tvivel vara starkt beroende på. 
vilken ställning mr. Vien vid kom­
missionens votering kommer att in­
taga. I det han ursprungligen ut­
tryckt sitt godkännande av ändrings­
order. varigenom frakterna skulle lik­
ställas Rfiaråt hava emellertid che­
fen för kommissionen. Mr. McKeown. 
Jämte ledamöterna Oliver. Boyce och 
Lawrence anmält, att de voro av an­
nan uppfattningv och mr McLean har 
gått så långt, att han. tillsamman* 
med dessa, undertecknat en resolu­
tion härom.

Om dessa åsikter komma att följas 
blir mr. Viene röst den avgörande 
Givetvis skulle majoritet vid omröst­
ningen upphäva den ursprungliga or­
dern. undei det att vid lika röstantal 
ordern kvarstår 
helst kommer den Intressanta frågan 
att avgöras under loppet av inneva­
rande månad, utgången må nu bliva 
vilken som helst.

a.7 Folkmassorna 1Arbetet med brytande av koppar 
almen kommer att ofördröjUgen I 
or skala upptagaa; ett meddelande, 

raröver varje manltobabo tvlvelsutan 
tan känna oa berättigad tlllfredaetål- 
teise

Förslaget om Canada» bidrag till 
flottan är gjort i samband med eu av 
Yisomte Jellicoe I Braesey a årliga 
flottpublikatiou till alla de brittiska 
besittningarna riktad v&djan att över­
väga situationen för att bistå England 

provinserna år 1867 förenades. "Des- och därmed underlätta dess börda 1 
sa provinser komma Icke att separe

i
hålla mig vid makt. Jag år I hjärtat 
sorgsen. Om Ni största mig. komma 
Ni att åsamka landet avår skada".

Kammaren gav vid dessa ord en 
knapp tillfredsställelse till känna, 

i men ändock röstade långt mera än 
halva antalet av de närvarande tor 
regeringen.

Efteråt reste sig finansministern. 
Ivouis Loucheur, och varnade för lek 
med en farlig sa' “Om finansplaner- 

: n» Icke komma till votering i afton", 
nade han. "kutyle detta ha de allvarli­
gaste fölider. Jag anser det vara mfn 
p}ikt att påpeka detta. Efter att hava 
diskuterat beskattningsprobleraet ha­
va vi beslutat, att 6.000,0V0.0O0 francs 
äro oundgängligen nödvändiga för att 
tillförsäkra oss tull självständighet. 
Vi hava nu en brist på 2.400.000.000 
francs, och före detta års slut komma 
ytterligare 2 miljarder att tagas P an­
språk för statsutgifterna”.

Senatens finanskommitté har anta­
git förslaget och kommer att rekom­
mendera dess godkännande av sena­
ten. Många ändringar hade vidtagits 
av finanskommittén när 
Briand uppträdde inför densamma och 
förklarade att regeringens kvarstå­
ende vore en omöjlighet- om inte för­
slaget i helhet antogs av senaten \så- 
som godkänt av deputeradekamma­
ren. Senatorerna 1 finansutskottet gå- 
vo då med sig ock det är troligt att 
senaten kommer att anta»,a förslaget.

Premiär Briand upptåädö* inför 
kammaren efter att ha arbetat 1 24 
timmar 1 ett sträck. Den franske pre­
miären hade nämligen dagen förut be­
vistat det internationella mötet i Lon­
don. vid vilket han å Frankrikes väg­
nar undertecknade Locarnotraktaten. 
Han var därför trött och medtagen, 
men trots detta framlade han rege­
ringens förslag med en vältalighet, 
som aldrig förr hörts I franska politi­
kens historia och veteranerna i par­
lamentet medgåvo att Briand är den 
ende man 1 Frankrike, som kunnat 
driva ett dylikt förslag igenom under 
det temperament, som kammaren för 
närvarande befinner sig uti.

• Detta Innebär nämligen Ingenting 
»er eller mindre, ån att ett stort an-

» al arbetare under Innevarande vinter 
imma att erhålla stadigvarande an 
åltnln* med att tlfl gravan frakta

* »tydande mängder materiel alt an- 
*ndas vid uppförandet av en vittom- 
-1 land* förad) Ingaan läggning Detta
-beredande arbete år avsett att va- 

'ullbordat. innan Järftvägsanlågg- 
;en till Flin Flon färdigställt* Ar 
t med jirnvlgen torde utan dröjs- 
komma att taga sin början från 

tonen Mile Seven belägen å Hud 
Bay-banaa, och kommer den ut- 
nfng, som sistlidna år utförde.* av 

alföba provins regering, att följas 
t ta nödvändiggöras av det förhål- 
det. att J»mvågaarbetet omedel 
rt måste påbörjas, vartill kommer, 
t kostnaderna genom ett dylikt för- 

'sriagssätt. väsentligt nedbringas. 
Vederbörande järnväg*konstrukto- 

*, under förutsättning 
av att en d«. förarbeten med rödj- 
nIngen redan under Innevarande vin­
ter kunna påbörjas skall själva 
grundläggningen möjliggöras under 
nästkommande sommar Ungefärligen 
två år komma att erfordras för byg­
gandet av den 76 mil långa järnvå-

att uppehålla flottan. Varje bidrag 
sade han. och ej heller kommer skulle vara i proportion till respek 

låndet 1 sin helhet att avskilja sig 
från moderlandet England".

tive besittningars prestationsförmåga 
I detta avseende.

Beträffande utsikterna i fråga om 
okad marknad för Canadas

Under forutsättning av att $345.- 
livsme- noo,000 årligen skola komma att be- 

dclspmdnktion n&mnde Slr John. att hövas för Imperiet» flotta under de 
folkmängden i Förenta Staterna ef- nästkommando fvra åren. anser vl­

comte Jellicoe. att den vita befolk­
ningen i Australien. Nya Zealand, Ca 
nada och Sydafrika skulle bidraga 
med en skatt av 85 cents. Storbritan­
nien och Irland med $1.15 per capita. 
Detta skulle resultera i följande siff­
ror för besittningarna:
$24.000,000. Nya Zealand 4.250,000, Ca- 
nada $36,000.000 och Sydafrika $4.- 
250,000. Indiens tillskott föreslås ml 
samma som Sydafrikas och Nya Zea- 
lands, nämligen $4,250,000.

Canadas första bidrag, fortstftter 
V loom fe Jellicoe, skulle användas till 
nybyggnader. Under antagande av att 
Canada under de närmaste fyra åren 
anskaffade en eskader bestående av 
4 kryssare, skulle den årliga koatna- , 
den för byggandet av desamma bliva 
cirka $10.000,000. Under denna peri­
od bleve det även nödvändigt att re­
krytera och uppriva för fartygen er­
forderlig besättning.

ter 10 år kanske förokats med 12 mil­
joner människor, och är det då att 
förmoda, att landeta produktion av 
livsmedel icke kommer att överstiga, 
vad som tages i anspråk för det In­
hemska behovet, varigenom en svår 
konkurrent för Cafeada på världs­
marknaden vore -borta. Canadas prä- 
rieprovinser utoka alltjämt produk­
tionen, och fortfarande finnas där sto­
ra arealer, vilka ännu ej bMvit före­
mål för odling.

"Det må så vara' fortsatte Sir Wil­
liamson, "att Ryssland 
tillfriskna, och att dess bidrag Ull 
Europas spnnnmålsbehov skulle kun­
na överstiga Förenta Staternas, men 
man får då taga i betraktande, att 
Ryssland inom sina egna gränser hat­
en kolossal folkmängd, och bur ut­
vecklingen än må vara, synes det. 
som om mera välmående människor 
där skulle dykg upp med högre an­
språk på livet och därmed s|örre livs- 
mede Iskon samt lon Inom det egna 
Ryssland.

Det kortare avståndet till Europa 
skänker Canada företräde framför 
Australien, oeli det borde vara oss 
möjligt hålla vår nuvarande fördel­
aktiga ställning med avseende på Ar­
gentina".

Australien

• rer meddi kommer attI vilket fall som
premiär

Austin Chamberlain.
Londonmötets värd och eu förgrunds­

figur vid undertecknandet 
av Locarnopakten.

D:r David Bergström.

.
Vid en intervju av denna tidnings 

redaktör meddelade d:r B. att inan 
med avseende å fredsarbetet i Europa 
såväl som arbetet Inom den Inter 
parlamentariska konferensen har 
mycket att lära från Pan-American 
Union vad arbetsmetoder beträffa. 
I enlighet därmed franilade d:r Berg 
ström' det förslag om att Interparla- 
mentariska Konferensen så långt möj­
ligt följer Pan-American Unions ar- 
betametoder. ett förslag som också 
antogs av konferensen.

Efter konferensens slut yppade 
sig ett tillfälle för d:r Bergström att 
besöka Canada 'och återuppliva gamla 
bekantskaper från den tid. då han vi­
stades här I egenskap av svensk ge- 
ifferal-konsuL Alldenstund d:r Berg­
ström är vål känd med förhållandena 
I Canada har han fungerat som färd­
ledare för en del av de svenska riks­
dagsmän. som 1 studiesyfte besökt 
Canada. Med hänsyn till dessa bpsök 
sade d r pergetröm, att "alldenstund 
också största delen av den svenska 
utvandringen Inom en kort Sbrntid 
kommer att gå till Canada. ansåg 
svenska regeringen det vara av vikt 
att studera de förhållanden, under 
vilka svenska undersåtar bosätta sig 
här 1 landet. I enllglyt därmed ha 
också flera framstående personer och 
nu sist den omtalade rik sdags manna- 
gruppen företagit en studieresa genom 
Canada".

Som svar på frågan: "Hurudant är 
det helhetsintryck, som doktorn fått 
av Canada under sin resa?" nämnde 
herr B. bl. a. följande: “Jag anser att 
ökad befolkning år ett livsvillkor for 
Canada. De stora sträckorna av oupp­
odlat jordbruksland måste läggas un­
der plogen och Canadas såväl mine­
ral- som skogsresurser måste bearbe­
tas. Allt kräver ökad befolkning. I 
övrigt kan jag endast upprepa, vad 
Jag förut sagt. att Canada åger oänd­
liga möjligheter både ovan och under 
jorden. Detta oerhört stora land är 
ett framtidsland utan like. och det 
kommer med tiden att bli en makt i 
världen på alla områden".

D:r Bergström, »om avreste på lör­
dag. anhöll om att genom denna tid­
ning få sända en hjärtlig hälsning till 
svenskafna i Canada samt framföra 
ett tack för visad vänlighet och det 
goda bemötande, han rönt varhelst 
han kommit 1 beröring med Canada- 
svenekarna.

En systerbåt till "Gripsholm'' skall 
byggas vid Qotaverken. förutsatt att 
statslån å fyra och en half miljon 
kronor beviljas av riksdagen.

nomlska och politiska förhållanden 1 
Europa.

Följande nationer voro represente­
rade och nnderskrevo traktaten: 
Storbritannien, Tyskland. Belgien. 
Frankrike, Itallen, Poland och Tjecko­
slovakien. Det samförstånd och den 
fredsvllja som var rådande under ce­
remonierna, väntas bringa lyckliga 
följder och man tror att en avrust- 
nlngskonferens snart kommer att 
sammankallas för att söka minska 
Europas tyngande rustningar till 
lands och vatten.

På denna nu historiska dags efter­
middag mottogos de sju nationernas 
delegationer av konung George i 
Buckingham palatset, där konungen 
godkände Tysklands återinsättande I 
sina “familjerättigheter" 1 Europa, 
varefter den tyska delegationen hade 
en konferens med Briand varunder 
diskuterades länge och väl de ändra­
de förhållandena i administrationen 
av Rheinprovlnserna och samarbetet 
i allmänhet mellan de båda länderna.

gen.
Trots att en del av gruvfältet år 

beläget å andra sidan gränslinjen till
1 händelse upprätthållandet av en 

eskader om 4 kryssare och ett reserv­
skepp skulle draga en ungefärlig 
kostnad av ^4,290.000, anser Vlcomte 
Jellicoe, att Canada* torde vara 1 
stånd att utsträcka sitt bidrag med 
ett belopp, som väsentligen skull, 
överskrida Australiens anslag till 
flottan.

des mening föga tvivel om. att den 
blivande gruvstaden ävensom smält- 
verksanlåggningarna komma att upp- 
'öras 1 Man 11 o ha

Grekland har av den kommitté Inoir 
Nationernas Förbund, som undersök' 
förhållandena 1 samband med de .för 
någon tid sedan 11 made striderna 
mellan grekiska och bulgariska trup­
per, blivit ålagt att till Bulgarien ut­
betala — skadeersättning till ett be­
lopp av 3219,900.

Holland har nu helt återgått till 
{uldmyetet, som Icke varit 1 omlopp 
le senaste elva åren.

Avgörande slag mellan frans­
män och droser.

SJÖRÖVAREN KAPTEN KIDDS
GÖMDA SKATTER LOCKA. Säkerhetspakt i norra 

Europa ?
“LYCKAN" FANN HONOM EFTER 

FEMTIO AR.I

En expedition har utrustats 1 Eng- 
and för att fara till den sagoom 
kimrade Cocos-ön 1 Stilla havet, där 
sjörövaren kapten Kldd tros ha be- 
rravt sina dyrbara skatter, vtik* 
nånga äventyrare redan försökt leta 

* ipp, men utan framgång. Särskilt har 
len gamla sagan utövat Inverkan på 
antaslen ho* sjöfolk 1 New Englands 
»taterna Från detta amerikanska om 
råde ha flera expeditioner avgått till 
ön, men några skatter ha Icke an 

a 'räffnts. Sägnen förmäler, att kapten 
' Kldd gömt på ön skatter till ett vär­

de av 14 miljoner pund sterling. Co 
coe-on ligger ej synnerligen långt vi-' 
»ter om Panama, men dess namn ver­
kar I alla fall tilldragande på roman 
.iakt anlagda sinnen 
•xpedltlonen anför som en särskild 
oftesrik ♦‘genskap, att den är utru­
stad med de allra nyaste tillbehör. 
JkcpUker och cyniska människor an- 
e, att detta år allra minst viktiga 1 
4t företag av denna art

En dalsänka blir scenen för en ohygg­
lig strid.

Terrill MeCormack, en signalman 
vid en Santa Fé Järnvägsövergång i 
Bakersfield. har efter femtio års mer 
eller mindre envis otur äntligen fått 
en släng av tur eller "lycka", 1 form 
av ett arv på en kall miljon efter en 
släkting A. W. MeCormack, en Florida 
tfmmermagnat.

De första aderton åren av sitt liv 
ttjlbragte vår slgnalman i ett hem för 
föräldralösa 1 Kentucky. Därefter blev 
han järnvägsarbetare samt gifte sig. 
Vid världskrigets utbrott nödgade» 
han läznnä sin familj för att på Frank­
rikes jord kämpa för “demokratiens 
bevarande" 1 Europa.

Mcttormack kom emellertid Igen, 
nied liv och lemmar 1 behåll Men vad 
kriget ej kunnat åstadkomma, det för­
mådde “freden" f hemlandet. Fdr ett 
år sedan blev ha» offer for en Jårn- 
vagtolycka samt skadade ryggraden 
i* ett sätt som gjorde honom Ull 
krympling för livet Samma natt detta 
inträffade gav hans hustru livet till 
en dotter, en eldsvåda utbröt därun­
der. som härjade familjens hem. Man 
repade »Ig emellertid efter dessa hår­
da slag och MeCormack fick den 
nämnda befattningen som slgnalman. 
Under alla sina missödén har Mo 
Cormack emellertid aldrig förlorat 
modet eller blivit bitter mot ödet. som 
behandlat honom tämligen styvmo­
derligt utan städse hoppats på bättr* 
tider: "Intet moln finnes, hur svårt 
det ån är, som ej har sin silverkant *, 
var lians motto, och nu na 
kanten" kommit i form av en miljon.

Möter Intet understöd från de sven­
ska politikerna.

I en trång dalsänka. som endast år 
5 mil lång. utkämpa franska trupper 
ooh drusrebeller för närvarande en 
håftid strid, vilken förmodllgen"kom- 
mer att bliva den avgörande. Kam­
pen pågår omkring de* 
lugna, starkt befästa staden Hasbelja. 
där fyra tusen väl beväpnade rebeller 
slagit sig ned. och hava fransmännen 
öppnat artillerield från höjderna av 
Merdejoun. Druserna vänta förstärk

Ett förslag av prof. R. Erich I Hel­
singfors. f. d. finländsk statsminister, 
om ingåendet av ett säkerhetsfördrag 
mellan länderna i norra och östra 
Europa, har väckt stort Intresse Ull 
livs 1 de skandinaviska länderna, med­
delar chlcagotidningen Daily News 
korrespondent I Stockholm i telegram 
hår förliden. Detta fördrag skulle 
uppgöras efter iocarnofördragets 
principer och med samarbete av Sov- 
jetryssland. Ett sådant steg skulle 
vara I full överensstämmelse med Na­
tionernas förbunds politik, anser pro­
fessor Érich.

Mussolini vill ha 
kunglig makt. dalen lie-

över hela Europa med undantag av 
Italien och bland de nationalistiska 
elementen 1 Tyskland, hälsas Locarno­
traktaten såsom början Ull en ny era 
av fred och samförstånd nationerna , »Ingar från kringboende stammar.

Åtgärder företagas för fascismens 
värn och skydd.

Mussolini har till deputeradekam­
maren inkommit med ett för honom 
själv skåligen gynnsamt lagförslag. 
Det Innefattar icke blott vidsträckta­
re makt utan även att han skulle va­
ra ansvarig endast Inför konungen I 
stället för som tidigare infor både 
konungen och parlamentet, d. v. s. 
fascistparlamentet. Dessutom skulle 
dessa mått och steg giva honom rang 
närmast konungen vid alla officiella 
ceremonier.

Enligt det nya lagförslaget skola 
alla italienare, som i ord eller hand­
ling “nedsätta eller försöka skada" 
den nuvarande regimen, fråntagas 
medborgerskapet. och i svårare fali 
skall deras egendom konfiskeras. 
Mussolinis person sltali skyddas och 
“stämpllngar" som den värde evart- 
skjorteriddaren skola bestraffas med 
ända Ull tjugu års fängelse och, i hän­
delse någon skulle lyckas taga den 
höges liv. med livstids fängelse.

Mussolini höll vid kammarens öpp­
nande ett femton minuter långt tal. 
vari han toklarade. att någon skada 
mot honom själv icke kunde håjda 
fascismens frammarsch, då. förklara­
de han. "fascismen är byggd In i na­
tionens grund, och år ett med den".

Den framlagda motionen Innefattar 
jämväl, att Inga frågor kunna komma 
före 1 eller diskuteras av senaten el­
ler kammaren utan herr konseljpresi­
dentens bifall Konungen skall U1I- 
såtta och återkalla statsministern.

Så talar fascistchefen, men trots 
denna sin fasta tro, rekommenderar 
han ovannämnda utomordentliga åt­
gärder till den rotfasta fascismens 
värn och skydd. Sanningen år natur- 
Itgtvis att han talar mot båttre ve-

i och franska hjälptrupper
Italien säger att det inte ämna låta j skynd»amt Ull krigsskådeplatsen for 

få henen kparkade undan sig av idea- att bistå kamraterna, vilka äro helt 
llstisk sentimentalitet. Fast det äm- omringade av fienden.

Druserna hålla I letta år
ÉÉstånd

emellan. t

Den engelska
De svenska politikerna anse likväl 

Ryss-
|nar leva upp itll traktaten bokstav­

ligen. kommer det framför allt att i sista gången de hålla 
bevara ett redigt huvud och en rea- fransmännen och väntas Icke giva 
listisk ståndpunkt i ett framtida Inter- i upp kampen, förrän fransmännen 
nationellt samarbete, en syn på tln- eventuellt lyckats så bombardera de­
gen som är mycket karaktäriserande ras befästningar, att ej sten ligger 
för det fascistiska Italien. • kvar. Beskjutningen började den 1

------------------------------------ dennes, och det synes, som om frans-
Ett telegram frän Rom omtalar att 1 männen skola lyckas 1 sitt föreha 

senaten därstädes nyligen stadfäst en vande att åstadkomma en avgörande 
lag som förbjuder frimurare- eller lik- drabbning, 
nande hemliga föreningar i Italien.

detta förslag som opraktisk, 
land skulle sannolikt ej gå med och 
de skandinaviska länderna blevo ge­
nom fördraget bundna att förevara dc 
baltiska länderna, 
medverkan blir ett sådant fördrag av 
ingen betydelse, anser Soclal-Demo

evårlgheter. såger denna —ung. men 
vl fasthålla vid vår åsikt att enda 
så 11 et att åstadkomma en permanent 
förbättring år genom att skapa bätt­
re förhållanden med Ryssland.
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.
Utan Ryssland-t

i
Kyssfebern har gripit japanerna 

t ♦ Asom aldrig tillförne, såger en frsm 
, tående japansk köpman som förliden 

ecka anlände Ull London. Så allmänt 
xar kyssfebern angripit den japanska 
mgdomen. att kyrkliga ledare funnit 
»ig nödgade att allvarligt protestera 
not sttskheten. Det förut t Japan gan- 
ka sparsamt förekommande kysaan- 
tet såjres vara en direkt följd av de

VI underskatta ej Finlands

Allt tyder p&. att dalsänkan kom- 
; mer att bliva scenen för en ohygglig 
strid. Det år omöjligt för rebellerna 
att företaga én reträtt åt öster på 
grund av att bergen där »tupa 
brant ned. Den några få mil söderut 
liggande gränsen till Palestina år 
strångt bevakad för att hindra anfall 
av beväpnade styrkor från det hållet.

Automobiiftrman Dodre Brothers 
har köpt aktiemajoriteten i Graham 
Brothers, de största självständiga au- 
tomohilfabrikanterna 1 världen.

1 Ett syndikat amerikanska bankirer 
med J. P. Morgan é Co. 1 spetsen har 
beslutat giva Italienska regering eu 
ett lån på $160,»09.000.

.me likans ka filmscenerna, som ej 
vara utan nämnda sltsk. Den förut omnämnda grånstvisten 

i Irland har nu bilagts 1 det att såväl 
Fristatens som Ulsters representan 
ter den 3 ds. underteckhade ett kom­
promissförslag som framlagts av den 
engelska regeringen.

1

, Andarna varsla en våldsam katastrof.
Platser till salu i “paradiset”. IStr Arthnr Conan Doyle har åter-. hemaokelse skall vara ett straff för 

i ränt frän den »lova sptritlsttska kon- ; våriden. »om sjunkit ned 1 djup ma- 
gressen 1 Paris mera övertygad ån nå- 1 t ertalistn. Norska stortinget lär årona föreslå En tidning, som utkommer I Ueru- 

U. S vice pre* Dawee såsom kandl- Halem. “Doar Hayroon", berättar om 
dal för fredspriset antagligen för det Mka^slugt som lyckat geschäft, 
arbete han nedladt på d*t ekocoml- varmed en museiman förstått att 
ska samarbetet 1 Europa, varigenom skrapa Ihop en hel förmögenhet Han 
Tysklands krirsskadeersättnlng fast nlmligen på den tanken, att åt
ställdes och andra därmed sammanhö- "*§* trosförvanter sälja platser i pe 
rande frågor flngo sin lösning.

HOHENZOLLERNHU8ET BLIR 
ATER RIKT.

En rik anhängare ar profeten köp­
te, då han trodde att »Intet rpr nära. 
en synnerligen präktig plats för den 
nåtta summan ar 250.000 dollar. Arv- 
vingarna ville emellertid Inte låta sig 
nöje med denna minskning 1 kvarlå- 
tenskapen och anklagade den sluge 
paradisagenten Av den undersök- 
njpg. som nu företogs, framgick, alt 
den ffnaste platsen hade han sålt till 
flera fina kunder och att han med si­
na stora vinster blivit ägare av stora 
huskomplex, hade lagt sig till med 
ett rikt besatt harem, o. s. v.

Men Intet av vittnena hade något 
ofördelaktigt att säga oi 
Tvärtom voro de nöjda. En änka be­
rättade under tårar, att hennes avlid­
ne man uppenbarat sig för henne 1

riktigheten av sina mgonsin o
gar. I tron att timmen är slagen har 
xan också avslöjat en hemlighet, som 

*r' tan hittills vägrat att slippa utanför 
len trängre familjekretsen

De högre makterna vilja frälsa
universum. Som en företa varning ha 
de sänt kriget, 
vit utan verkan. Våriden har ej för­
bättrats. För att återvinna den and­
liga energi, »om ensam kan rgdda 
den från undergång, är det nödvän­
digt att den genomgär en ny pröv­
ning Ar vilken art denna blir. vet 
lag Inte —

ir att vars 1 tre är.
Från S0 skilda källor och från nön 

världens hörn har jag erhållit bekrå/- 
telae på
»It mig till del genom Indy Conan

Förllkningsförhandllngarna mellan 
preussiska staten och huset Hohen- 
rollern åro nu så gott som avslutade 
Förlikningsförslaget torde inom kort 
föreläggas lantdagen. Då centern be­
traktar ersättningen som en rent ju 
rtdisk fråga, komma de att rösta för 
förslaget, och då demokraterna icke 
vllje llmna sin partikollega finans­
ministern i sticket, måste ■ 
med att förslaget kommer att anta-

detta har förbli

Nyligen mottog han I Craw borough 
iågra engelska journalister, tor vilka 
ian framhöll Under tre hela år har 
jag »ed min hustru nom medium mot­
tagit underrättelser frän den andra 
världen, vilka klart och tydliga varsla 
om en våldsam katastrof tor månak-

radiset. vars härligheter profeten ju 
klldrat så förförriskt

Från Paris kommer den örerra- Mannen berättade, att profeten up- 
skande nyh»'«»u e't Frankrike har be- ren ha ra t sig för honom 1 en drom, och 
slutat att visa sina fredliga avsikter sagt honom, att han skulle begiva sig 
cenom att omedelbart företaga en re- ■ till den heliga staden, där han I når- 
ducertng av sina stridskrafter till heten av profetens grav skalle finna 
sjöss. Såvida deputeradekammaren gt- en fullständig plan av paradiset. Med 
rer sitt samt vek* dirjlll. kommer det ledning ar denna plan. kunde han 
•om en kall dwfc 1 slutet av tele- sål Ja plati 
grammet: "Uten int erna tionens kon- vfUe P* andra sidan försäkra alg om 
f»renser eller trr<* utifrån minskar en särskild bra plats. Priaet berodde 
Frankrike frivilligt sitt flottwonxn naturligtvis pä läget, och priserna ra­
tt procent*. h*T sjökrigamtnls*»' M 
Bo re! förklarat samt fortsätter: "V| 
åro redo att Ingå på varje *r*u#- 
ntagiförslag framställ** -- fri­
dens sjömakter”.

•n jag vet. att den kom-

iIsheten, en katastrof mot vilken kri- ga*
get ej är något att räkna mod. Den 

tiden ha
Förslaget tillerkänner huset Hohen- 

aollern opnkrtng 30 miljoner kontant 
ocb otaliga miljoner 1 form av slott

Förenta Stati ocb Storbritanni­
en ha aånt ett antal krigsskepp t IIIi Ull de troende, etlki

rtt eå många, att Ing betraktar det Shanghai 1 Kina. vareat aitnatioaea
el abeokt »Akert.klaner jagtiB■ 1 min »Bkt att låta dem for nårraraDde år aireket kritisk.

1«S aek ms. Fnligt ett »UI tCRaieiber*. Tyskland, har nyligen 
tnrigla ea haptMkyrka. den ajåtte 1 
etadea. ritten till »tor del byggte ar 

ataafor

fria London
räntas det att Uojrd George Inom

Ty drdm. oek omtalat, kar lycklig hanerd: Kanderas rare otaliga, ork han karattt* rara
rar »rer kflpet.

att k* fortsåt ter sttt geerfctfr :ledare »r -ar fört t1 ne# *ntnga 
•en atöre#e ’ ~«eka tomtjohbere.

la
det liberala partiet I
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SIDAN TVA
Ti

SVENSKA CANADA TIDNINGEN, WINN1PEG, MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 10 DECEMBER 1925.
£ Ett och annat från Shaen- 

avon, Sask.
TIllB 
orrbbtå roU

tor, varmed stadens elevatorantal na 
■PPgå tiO 8.

En nr flera synpunkter riktig UD
▼nr t1B*

Farm och Hem.år4* <** re- 
M ku to NU 

toc ta*
£ Sänd & Säd

United grain growers t?
provs to ko msten »e ett 'Uqotir store" — ; OMSTÄNDIGHETER SOM INVERKA 

dår korkaddårhet För S. C. T. iv L A. Nylund. PA MJÖLKENS FETTHALT.
!Ja. sparitptagpea Är själva Uret I gUtdje siljes på flaskor Och au her 

TI ha I de l S C. T förekommande arbetaren tlllfMe nit kSpa -gMdJe Mjölken, fetthalt kr beroende to 
reseakildrtntame han aftjet Usa en för hela mlnadsarl ningen och na kornas ras- och individuella egenska-

hs marförtjån.ten med om han rltl. och ! der,, hall och kondition samt 
Ur sedan kan rkl Ingen tostå att en ar- utfodrln*en Som bekant lämna de 

och födelse hår i lande' o a. v Et betnree tillvaro år glådjelöe! mindre nöt boska permeerna. fjällros,
ter som detta distrikt aldrig, ål min Men fur att återgå till stad sange la rödkullor och ayrohire en fetare

Iche på senare, tid. förekom- genhet erna. så kan vidare antecknas mjölk ån låg lands rasen, och skillna 
att de gamla t råtrottoarerna vid stor- den I mjölkens, fetthalt hoe olika kor

stam kan vara myc-

lestig figur 
tiM» rwt rfiken »lats på kroppen

Agapet us år nog
hel dt-1 intr?**anta *akf-r om er
settieaseet och svenskar, dera»

Dea Nervös* unTiaar jq ett övermått av okunnighet
#når han i stållet för att låta den dår 

damen undersöka honom 1 stållet blirProfessionelle #g Ferrctnmgs- 
. maad har ny styrke av
Dr. CHASE’S 
NERVE FOOD

Bank ef Hamilten Chambere LeugheeJ Bulldlng
stoo#

M mit l »Ägo» »venek
skrivning. Si »kall jag. om herr re- gataa ander »o
daktoren tiHåler. med några pean- ,rsa„» B-n ar cement. An*agb i ket avsevärd
drag tackla ShauBaronlternas "lida»- ,en har »tadens "rlee fader' ansett För att höja mjölkens fatthaU har

att Ögonen, nåder tdrstslåckningsan- man därför också sökt att s* mycket 
har gått till Ända och hårdvalisguV »tsltcn» Inflytande »kulle bli I6r | som möjligt taga pålågg efter tndlvl- 
harne börjat gå I rlnterkrarter och »komma att leda människornas fort der. vilka kunna lämna denna egen 

, kan ha tid med tiåde skrivning och komstledamöter på trälrottoarer, och »kap 1 arr till »In avkomma. Men 
U*nlne medan vinterkvällen svinner de kunna nog ha rått I det . man har också kommit under fund

, »c* prärlevargen tjuter -nu de allmänna förbättring»™- med. att kor »om vid kalvningen ha
Del är vtaser Ilgen ea smula ris ka nör ocklä ett kloaksystem, eom för ett gott mJolkhuD lämna såväl mera 

belt att akrivm sådana där lokalbrev. närvarande år under anläggning och »om fetare mjölk än magra kor. Si 
, Agaoe.ua Ifall han önskar bli kvitt <y det år »i lått att trampa på någon torde bliva färdigt någon gäng nästa i L et har inan kunnat konstatera en 

»in* reumatism att hao dä låter un-i f” ' ^bllarten. och de, är 4r nedgång icke bio., I nriölkmingden
: dersoka heU kroppen, och .« tå en *U ** Staden, som förut lUrnom bnrlt "££!

sådan undersökning gjord av ett d“t lr" «* *• «“»■“" prägel av en •nybygganttad I nord d'n odertol.ttlden vM .lutet
snyggt fruntimmer är i och för slf "V “ld”‘W“n frän sin egen ort., vU,.rn" och kommit en at, tänka på « värid.krig.1 En gammal erfaren- 
själv bästa botemedlet mot krämpor-; °™ »V* «**• om d*B guldgrivarlåger 1 Klondyke. har ge- det »“..”Jölken är fetäre un-
na 1 .Ua fall mänga hålanlngar tlU olUn«d' tidningsskribenten v 111. taU M,m Knlunm byggnad,verksamhet *>r be,“ud«‘" »■ “** v nteruttord- 
Agapetus. den gamle nolien samt till om/'“‘et Mort_ “lhur”d men h\r 1 och nyanläggningar förlorat mycket «**ea 1 s4da"e b'**"n‘""rk, dar 
Nlkodemu. med fru och »Ina små 'rtairden. och huru bra man har „ denna prägel och blivit mera stor- - d*n,“ ,Tas. d>aren8

Sofi.. ! «•* * >“** ,dr ö"‘«t »tadsaktig av ,1g. och »nar, torde , a,,männ‘ vå befinnande nedatte», . i
Jn« kommer 1 detta sammanhang kunna - att det enda som Fenom utfodring med frusna rot-

ihlg en händelse från Sverige för nå- påmlnner om^lolldyke är restauran. frukter och dylika kall. rotfrukter.
Ki* år sedan En herre satt vid sitt ternafl rt ånnu äro ^ cenl1 j sjunker också såväl mjölkmångden j
frukostbord låsande tid tidning. Ef- ÄlfH h h Ä1 d _ . som fetthalt knrnktår. M-n som åro kända för att om man viil med en smula muskot,
tersom han läser ljusnar anletsdragen , k ,ff . _ = - renf d n Vissa fodermedel, såsom valmo-, infria sina förbindelser i ritt tid, . Därefter Iröres 2 msk. mjöl. varefi
och till sist utropar han hänförd: k f d, d 55 * * M k kakao- och llndådrekakor bidraga att åven om det skulle vara förenat med massan ställes att kallna. Då den är
“Det ir rått. ge på dem bara! Det dÄrför gaJra att prisfallet på detta sånka mjölken* fetthalt. Denna ökaa * uppoffring för dem att så göra. vinna kall. röres den kraftigt att alla mjol
hår kan man säga är en tidning som omr&de icke följt med de fallande pri öäremot av sådana fodermedel som alltid förtroende samt möta sällan nå- klumpar försvinna. Av smeten form <
säger sanningen och som därför bör . , .. kött m m rotfrukt sblast (i lagom glvor) samt got hinder vid ordnandet av affärsan- i sedan efter behag runda eller top-|
understiVdjas och Jag ska!l göra vad >. å kln'„erna ,nte kla'a så homullsfrö-. linfrö-, palm- och kokos- gelägenheter. j Plåa bullar, som rullas 1 rtrebrod
jag kan för att understödja den”. Ef - kakor. Ju rikare dessa kakor varit på Sådana återigen, som gång på gång och därefter doppas 1 ett uppvispat
ter en stunds försatt läsning börjat Stevenson Bro s. Department Store. fet^ ju fetare har också mjölken bli- l>e om uppskov och aldrig klarera el- ägg samt kokas gulbruna 1 flottyr. 
dock de ljusa anletsdragen snart vare8* varor mknga gånger kopes li Därför ha även på fett synnerlt- na räkningar 1 tid. åtnjuta sällan vi- Serveras med spenat el. med svamp-
mörkna och plötsligt utbrister han: ka och bll,,Kare *n kos själva gen rika iinfrön en ganska avsevärd dare stort förtroende. sås och potatis.

Va f-n nu då!” varefter han slår Eaton' ton^? förtjäna att nämnas in- förmåga att göra mjölken fetare, nå- 
knytnåven t bordet och ryter: “En så- nan de8fla Shaunavon-rcflektioner av- got gom man särskilt kunde iakttaga tala sina räkningar samt ett absolut j 
dan skandaltidning skulle vål tusan s*nta8- bröderna Stevenson äro irlän- j den - gamla goda tiden”, då korna hållande av ett eu gång givet ord gor
ha!” Man förstår att det var smärtan darP tU1 b,,rtlen ocb pionärer inom ofta fjng0 unj£ösoppa som husmedi- en man bemärkt framtör alla andra
1 någon öm liktom av ett eller annat Sbaunavons affärsvärl.! cin. 1 En sådan man har vanligtvis fram-. .TTTV7.
»lag, som var anledning till hans si- Ja. detta var nu idel världsliga be Där mjölken betalas efter kvalité gång. Ordning är en av affärslivets ©•♦♦<>00ö<
sta ställningstagande mot tidningen kymmer. men hur är det med de idt bft r man ha uppmärksamheten riktad grundprinciper, och en ordningsäl- •: PATFNTFP
ifråga. | ella rörelserna och svenskarnes före- på att genom lämpliga åtgärder söka skande man tillätet aldrig slarv och X * “ * JCa I ▼ 1 Ca lx

I Till tjänst för dem som i Sverige nlngsliv. kanske någon frågar. Ja. höja mjölkens fetthalt. , oreda få insteg i hans affärer *i*
SKOLA Vi TILLÅT A RUSDRYCKS- eller annorstädes läsa denna värde- det livet är nog inte mycket att . — ... — — - .

rade tidning men Icke veta vad Sha- tala om. Föreningar för både nytta ORDHALLIGHET ÄR KXNNETECK- 
unavon med omnäjd är belägen, kan- och nöje. däribland ett bibliotek, ha ' 
ske man bör upplysningsvis nämna bland de här ute ganska talrikt för*- 

' Supseden har frdn airminnes tider att det ligger 1 s fävästra delen av, kommande svenskarne. varit försökt i

Winnipeg Calgarytopp tunnor rasande och gapar
henne för att rara en förföreraka Det 
är alltid vanligt hoe farm*re. ja även 

inte åro far-
n bon tagits och I av en och FÅ största möjliga skydd

hos gamla gubbar
ma re att reu matis 
för höfterna och 1 knäskålarna 
1 fotlederna och i armbågarna såväl

sitter nedan- des bistona” eftersom »ommaren nu

i handlederna. Där har do hela
IP e l hemligheten. Agapetna, och nu bordel 

IjffVlJli V ' du dra dig tmhaka 1 skymundan och
riktigt skämmas för att du gick ochi hyste sådana där misstankar | 
k vinno lä karen. Jag vill till stst råda

'VI ;

FRÅGOR OCH SVAR.

Herr red
Mängen tack för Eder goda tidning, i - 

som under senare tiden blivit sär-

I Nlkodemn nar

Bästa Sofie Det var riktigt trevligt 
Nu vill jag fram att få höra från dig igen ocb mången

Du har
skilt InareeaanL
»tälja en fråga, och den lyder sålnn- tack för lyckönskningarna 
da Har hön att poetportot för van genom ditt brev återupplivat uamla 
liga brev till Sverige har sänkts till , minnen från den tid då jag ånnu be­
tt cent* är detta ett faktum? i fann mig 1 de “frias led”, och det var

Wadena, Sas k. Frågvis. nästan så det klack till i hjärtat på
B v a r. Postportot för vanliga mig när du yppade din hemlighet om

brev till Sverige äf numera 8 cents ; “getögonen". Ditt mer än runda an­
sikte

/

Hed.' med eller utan fräknar
; ditt nervretande skratt och dina 
' raljanta ögon voro svåra att emot stå

Härom dag*-n kom jag 1 dispyt med , även den tid då du var bara jäntsly- 
f n av mina kamrater angående vem : nan. och uu ser jag att en professor 
Mednsa egentligen var För att av-; — vad sorta professor är han? — fal 
göra tvisten beelöto vi att tillskriva Ht uttar for din "" fjusningsförmåga. 
Mer <<h få en opartisk förklaring I Tillåt mig att gratulera dig som den 
Var därför av den godheten att be- blivande professorskan. Hoppas att 
•rara följande fråga Vem var Me- | du Inte finner honom vara alltför 
dusa? P. SohIberg. tankspridd.

Vancouver. B C.
Svar: — Medusa var en av de tre ' 

gorgonerna i den grekiska gudaläran j 
— en fruktansvärd kvinna med klor 
ar brons ocb ormar till hår. vilkens 
åsyn sades förvandla människor tlU

n ♦- <1

Red- av 8 C T. IPunktlighet 1 affärer och 1 att be-

Gynna vårå annon-

Red

I Trade Mtrkt^-l npyriuhN

Fetherstonhaufh & Co.
Oer gamla etablerade firman 

16—87 C.P.R. Bulldlng. 
Hörnet ev Ports ge 4 Maln St

WINNIPEG
VI kunna på det bästa rekommen­
dera denna gamla och valkända 
firma. Skriv efter upplysningar.

ij INTRESSENA TRIUMFERA ÖVER 
088 OCH VARA BARN?

MANKVINNOR I KINA.
NET PA EN PÅLITLIG MAN.

västra Kina har en expedition
påträffat ett slags moderna amazo­
ner eller mankvinnor, och expeditio­
nens ledare har om dem berättat fol- 

man som jande Intressanta detaljer.
| folknykterhet ha ofta av den hävd- vudsakligast vete Jordmånen är bör- finns nog i eko här T o. m kyrkan håller <itt ord ;tr alltid att lita på. Stammen ar av mongolisk härstam

Herr red ! vunna supsedens försvarare blivit dig och avkastar väldiga sk -rdar när orh danslokalen äro dåligt besökta. Ingen olägenhet förenad med /dess niuK och bebor .en f<>ga känd del av
Hår I Fbrt William ha vl ännu ej kallade fantaster o<Ji narraktiga svär sommarens väderleksförhållanden äro tror Jag. och när det världsltka icke hållande kan formå honom att iryta j västra Kina. där Guldströn\meiiK käl-

haft någon snö. men nog ser dét höst- mar„ En man nykterhetsidén ‘ gynnsamma. 40 a 50 och upp till 72 kan samla ett folk. sft förstår man att det ingen tankspriddhet" kan för- ,ori llKK». De lärda mena att denna
likt ut. Dock ar det utmärkt vackra kom tl„ ett nybyggaresamhälle och bushel vete pr. aere och 100 a 10<i bu< någon föreningsrörelse av ideell na- må honom att glömma det Han är 1 s»«m
dagar för denna tid på Aret. Navtga isatte sig där. Där fanns ingen nyk havre pr aere har skördats, men det tur icke gärna kan växa fram ur den antld att lita på. Han säger ej ett ord | *tamm;
tionen upi*ör för deitni säsong d^n terhetsverksamhet men desto flera var 1915. andliga ökensanden och följden blir OPh menar ett annat. hjärtat av Asien och äro en blandning
y: december exh da bli . u hel del supgillen. Vid ett tillfälle frågade han Landets trådlösa karaktär tord- naturligtvis andMg svältnöd och Isole- En person uttrvckte en gång aln' av flere raser. Man tror sig av vissa
arbetare utan sysse isätt ning och då nägra stycken i ett sällskap om de- med tiden något forändras, ty träd ring I stora förvåning över att en framstå- ; tecken kunna antaga att denna lands-i
Ingenting annat än att gå till skogen. intti *kulle vara skäl 1 att försöka planteras varje år. åtminstone på en Förnämsta orsaken till ett sådant en(lf, affärsman hade kommit ihåg en ; del hör t,u (lf* trakter, från vilka de ! 
Hyrorna för skogsarbete är från $30 bnda en nykterhetsförening Men en del farmar, och i många fall lyckas tillstånd på prärien är väl de långi | „ppgörelSe dem emellan samt tillsagt ! tidigare asiatiska folkvandrlngarue
till $35 per månad Ett »tort antal j Häfi*kai»et svarade “Vad du då äu trädplanteringarna ganska bra. fast- avstånden och snöst or mame på vin- sjtt biträde att släppa In honom så, ut*Ått.

gör så kom d& inte hit och ställ till än det är mycket arbete förenat där tern samt den uppslitande brådskan fort han kom i *>e nu upptäckta kvinnorna behär-
i>et tala* allmänt om. att d -t här i med n&g(^ 8llkt djävulskap som en med. beroende på det torra klimatet på sommarenTdå folket måste samla i __ Han har så mycket att göra. så Hka »lammens män. äro kto»* hänvisa

Fort William skall Mi mycket arbete gr>odiemplarloge inom detta samhäl- som gör. att trädplanteringen måste ladorna. Men andra örsaker torde mycket folk att träffa, sade mannen, ' de personlig och fysisk dragnings- 
till våren. Tvenn»- i räma&io-fltftrikér i*.-- Och de andra höllo m«d honom kultiveras och ansas som en trädgård, också finnas. nå han skulle ha varit ursäktad om krafr ,ör a,t b^fda 8ln »fällning och
komma att utbygga så att de bli och tyckte att han svarade alldeles så att Icke gräset Ur överhand, och Det nyligen försiggångna dominion- han mit mlg vänta en timme eller kapitulera icke för ulderns konsek
dubbelt så stora ä‘A »ädeselevntorer förbaskat bra En händelse dyker , träden dö valet lockar mig att avsluta dessa re- j tv4 eHer låtil mlg Vf>ta att jag måste | vt*n8er Båda könen rtika eu art bittei
na arbetas del nan h dag och han- fram och passerar revy i mitt minne. | En som lyckats särskilt bra med flektioner med litet politik. Dock komma igen en annan gång. Mitt ä-1 ,rt> 80m bknar tobak Åkerjorden ar
gårdarna äro alldeles fullsatta av vag rk.t är dans Brännvinsflaskan anliUs trädplantering är mr Dick Robbins *kola vi för dagen nöja oss med en- rendP betvdde föga för honom. lvke bt>fyda»de och kan blott nära
nar lastade med vete C P R. ele- för att få mera liv i dansen Några (engelsman till börden) vars farm är dast ett flyktigt omnämnnande av Affärsmannen i fråga kunde emel- å randUer. Det är för den skull t illa

fjorton års pojkar får några supar så ! beläge nomkring 12 mil norr om utgången i vår egen valkrets. Maple lertid ej handla annorlunda. Han för- ,el. kvinnorna att ha flere äkta
att de bli plrum. De äldre som ha SHaunavon och vars trädplanteringar CTeek. Här blev valresulUtet en av- de anteckning över alla överenskom- man • Äktenskap på \iss tid äro ork-
hand om brännvinet (men ingalunda och blometerrabetter ha beundrats av gjord framgång för de liberala idéer- melser samt var p& klockslaget vid giltiga, de må uu avslutas på sex
hand om förståndet) tycka att det både ministrar och ministerfruar och ! na. Det hjälpte icke att några propres- ana möten. månader, sex veckor eller sex dagar,
är så rasande roligt att se dessa min- äro kända långt utom provinsens märkesmän i distriktet gjorde j>et är mycket lätt att säga: "Kom Ättlingarne av sådana äktenskap b^-

Det ståtliga berget Mackay år fort- derAr|g a pojkar berusade så de ger gränserd. Slstlidne sommar besöktes politiska kullerbyttor och talade och jgen j morgon så ska ’vl resonera om ,rakta såsom far den som deras mo-
farande lika atyvt l ryggen som fort dem flera supar. Når dansen år slut mr. Robbins farm av ett sällskap hö- röstade för den konservative kandi- det’\ och aå glömma alltsammans nä- dtif bet®cknar såsoderas fader. De

toch hojer sin hjässa nn-r ån 1.80U fot och morgonsolen kastar sina strålar gre C. P. R. tjänstemän och affäamän 1 daten. ty folket ville Icke veta av Rta minut. Men män “som äro att lita andra akta manat*n tituleras onkel
(Mer havsytan. Den stora djupa Ka- dVer nejden äro fyra berusade fjor- från Winnipeg som hes ägo mr. Rob- någon konservativ högtariff orh tull- på” handla icke på så sätt. De veU att av barncn ^nmiljenamn äro okända
mluistiquefloden. som löper tuellan tonårs pojkar på väg hem. Just när bins trädgårdsanläggningar och bland kriK med den mäktige grannen 1 sö- andras tid är lika dyrbar som deras barnet betecknas såsom son eller
staden och berget är (»belagd, men de de passera förbi ett bonintpihus som 1 annat hade följande att säga därom: der, utan sände den liberale kandl- egen och de sätta en ära 1 att hålla 1 dotter till en viss kvinna Kvinnan
stora fraktångarne bryta upp farle Är belägen Invid vägen faller en ar “Thls farm is a eredit to Saskatche- daten Geo. Spehce att föra deras talan sltt oxd. | 8köter ka8Han och hushållets samtli
den. så att de mindre även kunna pojkarna omkull och kan inte stiga wan and it Is a pity there are not inför rikets herrar 1 landets huvud- Det är tämligen vanligt för en del ga angelägenheter. Köp eller försälj-

Hyttig. j upp igen De andra pojkarna försöka more like ltM. stad. män när de känna sig hjälpsamt nlng aker aven genom kvinnan ellet
| då att bära honom men de äro så 1 Efter detta kanske vi skola tala-stämda att lova göra en småsak för , åtminstone med hennes samtycke

berusade att de inte orka bära ho- lite tom sommarens väder och skörde- Mattor kunna rengöras ganska full- en annan, och sedan, om det uppstår 1 några delar av lan et es en
Våren xar regnig och ständigt utan att behöva tagas av minsta svårighet vid uppfyllelsen av feRt- *,,m aven ager rum os m ngn

löftet, såga till sig själva: “Well. det mongoliska och tibetanska stammar 
var ju bara en småsak, och han har 
antagligen vid det här laget glömt det 
alltsammans".

Rengöring av hlrborstar bör aldrig Men de som vänta på den lilla tjån- 
< auada Tidning-n må fördubbla sitt slår sig på knäna och skrattar. Men bus. vete per aere. Men så kom vår- f(,retagas med såpvatten utan med en 8ten KlÖmma det sällan, och de känna
prenumerantainal Tidningen lr vard jag undrar just om hon skrattar när mehöljan i juni och regnets* källor Sodal<>sning i vilken man lägger hår- slK nedslagna samt besvikna når tjän-
alla Cnnada svenskar# odelade under henne* egna pojkar blir fjorton- år torkade Ut så att det blev ingen ne- borsten, så att endast själva borsten Rten uteblir. Det år bättre att icke 8'K ur tyger medelst potatismjöl. Är

*d och ja v - ill sa,ntkih lugga kvin- ifall de supa sig fulla och blir hem- derbörd att tala om för den törstande kommer 1 beröring med lösningen giva några löften alls. än att lova nå- det fråga om sidentyg, doppar man
norna på hjurtat att »lä vUkt om vår burna av andra raglande fjortonårln- jorden, och det hade till följd att Efter4t gköljes borsten med rent vat- got som man ej kan eller vill hålla en bit vadd 1 mjölet och gnider fläc-
egen tidning Om <le sä gora komma gar Kanske att di hennes skratt skörderesultatet endast kom att ut- t, ,, u< h ii,jrg<,s att ,orka på en luftig J P. Morgan s^de på sin tid. att ken därmed, är det åter ett ylletyg
mån nen att betala prenumerations- tystnar Ja kanske att hennes skratt visa omkring 20 bus. vete per aere på .datB : kredit 1 affärer baseras på individens »om skall behandlas, strör man mjö-1
avgiften punktligt, ty “vad kvinnan förvandlas l gråt. sommartråda samt omkring 15 på P
vill. det vill gudarna” En annan syn dyker upp. Tre nyk- vårplöjning och stubb, varför det tor-

ett samh&lle lyckas de kunna sågas att torkan tog bra 
fyra månader» tid. har jag icke varit intressera tolv personer för nykter- närs hålvten av årets skörd, 
i tillfälle att skriva så ofta som sig hetssaken och bildar en goodtemplar-
bort, och delta synnerligast då man loge. Men supsedens försvarare bju- några mindre avbhott för dåligt vå­
tar i betraktande att jag varit ute på der till allt vad de förmår för att få der. till den 26 september, då trösk- 
kårteksresor — jag har varit ute med dessa nybildade goodtemplare att maskinerna fingo stanna på grund av 
fästman min

Att säga om en man: “oro han lo-
varit en hävdvunnen sed. eller kanske provinsen Saskatchewan i Canada och men alla ha gått sin upplösning till var att han skall göra det. så gör han 
rättare sagt osed. Och de som Ivrat är ett trådlöst land (prärie) där “mo niötejs och slumra nu i stilla ro. så j det också”, är detta en stor rekom- 
för att få bort denna osed och skapa dernäringen” är spannmålsodling, hu- a,t någon svensk förenings jordmån mendation för honom. DenFRÄN FORT WILLIAM. ONT.

och andra med deq besläktade 
ar sedan århundraden vistats i eetcteectetectgtstctsti

SPINNROCKAR.
Välgjorda, garanterade svenska 

Spinnrockar säljes av undertecknad 
för det neilsatta priset av $10.50. Kan 
sändas från fabriken samma dag som 
order Inkommer.

j i
arbetare ha rn gått at

H. PETERSON
NAROL P. O., MAN.

♦ vatorn rymmer nio miljoner bushel. 
Därnäst kommer Fort William med 
åtta miljoner bushel. Så finnes en 
mängd andra med mindre kapacitet. 
Alla dessa åro redan fyllda

W. FINKEL
Expert urmakare och juvelerare

242 Logan A ve., Winnipeg
25 års erfarenhet. Allt 
arbete garanterat. Spe- 

uppmlrkeamhet 
för gamla lande kloc­
kor. Order från lands­
orten gee prompt upp- 
.närkeamhet.

GÖR ETT 
FÖRSÖK!w

cieH

FRAM NORRIS LAKE. I*AN.
nom utan de falla ikull I en hög alla förhållanden.
fyra. Frun i huset står 1 fönstret och våt så att såningen därigenom för- golvet, om man beströr dem med lätt

Hav godheten och intag foljande i ser hur pojkarna raglar och faller dröjdes åtskilligt, men markens grö- fuktat kli. som därefter avsopas och
ikull när de försöker att bära den da kom dock upp fint och veten såg tar med sig smuts och damm.

Först vill jäg uneka den nye redak- fallne Och den unga frun finner det jämn och lovande ut. så att farm&rne
tören all möjlig framgång samt att ta så 'utomortl.-ntiigt roligt att hon började göra beräkningar på 35 a 4'»

t Ärade red. C. H. NILSON iMot ömma fotter rekommenderas 
ingnidnlng med salicylvaselin Detta 
bör en tid upprepas varje kväll.

Eder värderad»1 tidning Dam- och herrakräddare
Största skandinaviska 

skrädderiaffär 
Andra dörren från Maln 8t.Fettfläckar låta vanligen avlägsna

208 LOGAN AVE.
Man.Winnipeg,

Teiefon A—7021

let på fläcken och låter det ligga 
kvar en god stund. Innan man gnider 

I fläcken.4 8vm jag varit ute på resor i cirka t erhet st v rare »gg»»»»»»$8»M;

A Tröskningen försiggick med endast Enkel äppelpaj. 6 ox. smör. 6 oz 
mjöl. 6 oz. riven potatis (kall>. 7 st j 
rivna och stötta bittermandlar och 1 ; 
msk. socker arbetas till en smidig ! 
deg. som får stå på kall plats och 
stelna. Av degen utkavlas sedap 3—4 
stora runda kakor som grädda* gul 
bruna i ugn (på smorda plåtar). Då de 
äro gräddade bestrykas de med äp­
pelmos och läggas Ihop till en kaka. 
Serveras med vanilj sås eller vispad j 
grädde.

SVENSKARNA.• j
i

>xh .14 tomlår nos bryta sitt nykterhet te Mitt» De »tålla regn. som snart övergick tlU snö. och 
redaktören ett men inte bar tid att till ett hejsjudundrande sapkalas. sedan omväxlade regn och snö med 
skriva 1 tidningarna ■

4 Av Reinhold Ahléen. BRAND-, AUTOMOBiU 4k OLVCKB 
FALLS FÖRSÄKRING

.Har uu varit Och som det inte år några kvinnor annat vinterväder under hela oktober 
hemma en tre vevkors tid och vid med I logen utan den består av en- månad, så att någon tröskning var 
min hemkomst väntade mig en stor dast mån så lyckas det supeedens Icke att tänka på och det år först nu. 
lunta av alla* vår 8. C T 1 eu av dem försvarare att tå nio stycken av lo- når detta skrives i början av novem 
*åg Jag mr 1* M Dahl» artikel angå- gens medlemmar att supa och logen ber. aom tröskningen kunnat återupp- 

iror dör. Jag tycker mlg jnst se bur rus- tagas. Den delvis kvarliggande snön j 
jag låste den minst fem gånger. Jag dryckalntreoaenaa ande altter pA sin försvårar dock arbetet 1 hög grad och 
får erkanna att Jag känner mig itfolt härskaretron och gnuggar händerna mycket år ånnu otröskat i distriktet j 
över att rar J. A H ägg lund blivit av förtjusning över supsedens blbe- så att utsikterna för en lycklig av­
redaktör för S. C. T., vilket ju icke år hållande och utbrister 1 följande mo- slutnlng av höstens tröskning Icke åro I 
ätt undra på .ty vl anse mr Hagglund nolog: Med det fludlum som heter synnerligen ljusa

Efter dessa lantmanna bekymmer

*
E. HAMMARSTRANDi Var finnes på lorden en renare ra».

En ädlare stam. än den »venslta. såg.
Där ord åro handling och Icke en fras.
Dår rått går aln rakaste råg?
Sok rårlden omkring, och varhålst au ser 
En klar, öppen blick, ett bröst fosterländskt. 
Dår rödaste blod. mod och dådkraft ger.
Hnr härligt, allt detta är svenskt!

av firman
C. H. McFadyen * Cs, Ltd.

• :de vån.. Paris Bidg-, winnipeg. 
Tetofen: Kontor A6JS1; Bostad A18M 

Hagelföreåkrlng vir specialitet.

V ende redaktöraakifte,. orh Jag
s

Pastejer. Trå äggulor vispas med 
tre msk. socker, trå msk. smält smör 
och tre msk. mjöl. Slat ned röras de ! 
två till hårt skum slagna vltorna. i 
Smeten fylles 1 väl smorda och broa- 
de paitejtormar och gräddas t god ; 
ngnsvärmer Stjälpas upp omedelbart 

En del fina

«

/vara en av detta samhället# ».»ner. rusdrycker kan mati leda individerna 
och för övrigt gick jag själv under vart man vill. Med detta fludlum »om kanske vi »kola ägna en tanke åt 
den tid mr. H. var ogift och »långde lockbete kan man få den trglande staden också. Vår goda »tad Shauna- 
• getogon” på honom, och det år inte arbetaren att utan knot kasta ut »In von hnr under sommaren visat stor
fritt att jag tycker mig ha del 1 ho eiata slant. För supens skull år den livaktighet, isynnerhet på byggnad»-

stora massan av alla samhällsklasser verksamhetens område. Bland ny- 
. Men tiu kommer jag i alla fall att villiga att gynna våra Intressen och* bvggnader som sirskilt förtjäna att 

gifta mig till julen och det med en understödja vår institution. De enda nämnas I detta sammanhang år det 
Hu professor ändå Träffade honom i som vårt fludlum inte hnr någon makt nya posthuset en heder för Shanna-»
Srayrna för omkring 18 år sedan då med år absolutisterna Men det år in von. Likaså har byggt» en pooleleva-
jag följde med mm far pA ångaret, te många som åro absolutister Och .
"Alida”. Ja. vi leva 1 undren# t Ide- med detta ftndinia kan man förbin-*
varv. ölen jag skall säga att min pro- dra den uppväxande ungdomer, ntt bit Individerna utan att de själva märka ' 
fessor är söt och fin .och det år jag absolutister 
med för resten Nn behöver emeller­
tid Inte fru Nikodemus vara rädd att man med detta fludlum kan förmå in våriden Rusdrycksintressenas makt 

ns kärlek, dividerna att bryta mot den lag de år världshärskare. Leve vir rus- 
allas vir Nick år dod själva röstat för ntt få till stånd, dryckainstitution! Ja. leve supseden!

till rus-

8e*n urminne» tid uppå Svitblods strand 
Ha svenskarna brutit och odlat och byggt- 
De älskat sitt hem — världens skönaste land.
På torvan de suttit så tryggt.
Mot intrång de segrande kämpat och blött.
Och sven«kstammen växte sig fräjdad och stark 
Där flder ha levat och verkat och dött.
På frihetens helgade mark.

de uttagas ur ugnen, 
plommon få koka 1 god sockerlag, till j
dess att plommonen äro mjuka och !

Då åro |
i

lagen 1 det närmaste slut 
plommonen blanka av sockret 
upptagas med gaffel och låggas i sår 
att kallna. Då rätten serveras, upp-

mitten med de

De j

Försäkra mot brandFARMARE.
skada 1 edert eget sällskap Wawa- 
nesa Mutual Insurance Co. Billigt 
—Säkert—Pålitligt Julius Rotto. 
108 Adams Bldg.. Edmonton^ A Ka.

lägga* plommonen 
små pastejerna runt omkring.■ Se svenskarnas fana. se korsets banér.

Se årans guld uppå trohetens blå.
Se sommarens sol eom på himmelen ler! 
Finns skönare färger två?
Se mognande siden med blåklint uti.
Se morgonens gull på de blånande berg* 
Gå. flagga i topp. ren och årad och fri. 
Se! detta ir Svithtods färg!

Ra»drycksförbud kan att de går i ledband så kan man leda 
skratta åt Ity och emedan att hela na t löner och hela riken, ja hela l stort (ellerBlomkilskroketter.

motsvarande små) blomkålshuvud ko- j 
ka» mjukt 1 saltat vattenå Spadet Låh t 
le» Ifrån så att endast 1-2 kkp. åter­
står och i detta mosas blomkålen 
sönder med en silvergaffel. ,1 äggula.

Agent för bolaget i 18

jag berövar henne sin 
Undrar jnst
eftersom han inte låter hörn na sig i Med detta Oudtum kan man leda in- Skola vl såga ja och

C W. G0UGH
LIV OLYCKSFALL ELDSVAOA 

FÖRSÄKRING 
NOTARIE FASTIGHETER

KIMBERLEY. & C.

B- C T. Sål av Agapetu* artikel, att 4lri4erna att nynna vår institution drycksintressenas monolog? Skola vl X tak» grädde ock i mak. smält smörredaktören upplyst honom alt han ock sapa och ranta och falla i kull får . tillåta ruedryckslntreesena triumfera- Iblandas, varefter| ovararbetade to ett 1 Mala Street ett rikta våra Intressen Och sår 
Han må vtl aldrig ha bOrjat nålja I detta fludium har makt alt lada

ock våra barn* med salt. peppar, något aocker ochi *********.......................... ... .............. ... ....................................... '

i i
--■ - - ....................... ,, - » - .

,, .. ||r< ta

\

Speciellt uppmärksammas poet-

JUVELAR- och GULD8MEDAFFÅR 
UR, och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jaeper A ve., Eaet
Edmonton, Alta.Tel. 1747.

Dr. F. A N0RDBYE
Skandinavisk läkare »
Specialiserar i kirurgi. 

Stort företa klaeelgt sjukhus.
CAMROSE, ALTA.

BEHÖVER NI VÅRD FÖR TÄNDERNA?
OM SA. UPPSKJUT EJ!

Om det år artiftclella tandarbeten nl behöver, låt mlg undersöka ert 
fall och ge er kostnadsförsiag.

Fullständig övre och nedre uppsättning med dubbla eug- 
nlngaplattor, som återställer ansiktsuttrycket.

Om det år kron- eller bryggarbete, guld. porslin eller legertogsfyllntngar 
eom akall utföras.

DR. KELLY268'/2 •
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WLXNlPEG, MAN1T0BA, TORSDAGEN DEN 10 D^EMRER 1 <)'=>.r— I'
" T

Några anteckningar ur
British Columbias historia.

I sin fuB» grotuka och hjordar av de de ense Is ka intres^a bestäm- ka t - de gxeia folken-N det vi^sr oa» - - N R., 
kronhjort och buffel betade efter tio- mande r*U över lande- tar Simon ‘-a*-t b;«- "itu om Kgyptei.$ a
dens strand^.' 1 dessa trakter förut .. Fraser Denne man följde Fraser tio- ninr Sgypten år «:> -kaisk a« N 
betradda ar en m n*aa lk?n 12 jacl den ull de>* utlopp i 5tiUa hav.-t 
nådde man Lcacv kiver* ■ <h Mae- Denna forskningsfärd beekrives som skrlftstaliarne 
kenzieflodens kSUor. No fick man ba- en av de farligaste s >m någonsin fo-

KÖPI
lea". »&ga redan de camla grekiska man darmed xaal numera 

och i själva verk t • mes och iaktt»<*-r huru de 
ker det fruktbara Landet bku: »a .< r några Ar. >A ai.xsie ma:

SVgNSKA 3T ATENS
p oeu c at io n er

av år 1521 och Ar 1 23!
I

rakano' och last till en sjo van från re tagit*. Ar 16v7 anlade Fraser han- långt, som Nllep
Bad River hade sitt utlopp llado man dels$» • ten Fort George vid Fraser- åriica översvamr, :;g Dar den sis:a dr Men av.,:, på an . *
f rut reglat emot str>-:r.m<-n så b* r- flodet-s strand. Ned mot kusten aula droppen Nilratten upp-lukas av san- uv . mm» fallet.

Regleringen av.

r och 1 Mars
1926
ti Ikor och

En god penningplacering 
bu 1 antagas Hog provision

Närmare upplysningar lamnas

På a
för s. c. t. av aiwlf backm an.

Omjade det nu gå .utfur med rasande des New W. ter so t; i
^ Cl J** under det gångna året ir:f relingarna oeh bter d<xlad Kapten (»rf o<h detia ar som vi veta mycket British Columbias huvudstad. Expe-

fbretrådesrrts valt provinsen British ( ,-rke nom u blev esp*-dh f-»en* riskabelt vid en fård med kanot. Ex ditionen iamna.de Fort George den 26 f rsta tekniska problem. Vader år alskvarda damer
< clumbia »■''in h‘-rn< rt c-h då jag i befalhavare. gjorde ett nytt försök p^ditionen var fler* gånger euua at? maj 180S. och uppnådde Fraserflo- hundradens lopp bar välståndet i det 
föregående ar :kiar sökt f.u *”■* tr+m a-t f ■ r.a d«-r; < mtaiad# pas-dgen men förgå». tn- n efter livsfarliga av«-:;t;. r den» utlopp i havet den 1 juli samma ta land gått atltm* r ui:v ku. Wn * nd*
Billin)ng av pr. v.ruu-n« u+t~r r‘" blev hindrad av l» och Dii*> å-»-r :.gddes omsider en -tor alv vi k. r. lr därpå att man ej lyckat» 1 »a det i
gmfiska förhållanden och nåringshv. vånda. varpå «-xpedlt>onen återkom Mackenzie förmodade vara Columbia- Samtidigt med Fraser utförde en fråga Särskilt under det sista århun 
så ar d« kanske på sin plat* att av*-,-. tiU England deo 1 oktober 1-S0. floden. [>enna flod var dock norra annan man ett berömligt och osjålv- dradet hava miljarder utgivits
ge råra lésare en inblick i provinsen' gg fort expeditionens resultat ble- grenen av Fraser River och hade igkt arbete

Vi behöv* ej beklaga, att man e; 
»versvåmningen ar därför Egypten» känner tiM vilka gifter som sådana

MeMUiV.ua 
a nvandc.eller en Lorusta så flitigt 

men däremot är det synd. au de gam 
konstgrepp

HERR A. R MELLANDER.
Generalagent for Nordsvenska 

Kredit A. B. Stockholm.
C o Svenska Konsulatet Land B dg. 

CALGARY. ALTA

TH>ilnfabrik< -rernas
skattat åt glömskan. att Stradivarn 

1(11 och Aftiatii konst gatt forlorad Träet 
med landats utforsk- dammar, kanaler, slussar o. s. v. med ja, byggnaden • deras fioler

ro kan da och det Stod klart au pån Mackenzie följt denna flod hade han ning och kartläggning Denna man den enda följden, att Egyptens lant- har ofta f\i d-t -t .lunastt och
gar kunde g-.ra* genom pal*hande! nått kusten dår som staden Vancou- var David Thompson, efter rilktgi hushållning blivit allt sämre och eaåi »(g flil Hgaste under» ki» <xh trut»

har allt namn. re. Hururida den cvligrn åtemalida ,t,„, mBn wk,
b råd t att bilda bolag och utrusta ex de floden några dagar-men då denna Thompsom älskade mera, sm vevn- dammen vid

CarV-» •. - - f.,r ... - r • • , >mt guk au-t »oder vande man till- skapliga sysselsättning som naturfor- »vara^förväntningarna
haka och fortsatte renan rakt mot skare, an han klsåade skinnhandeln uiviaa"? 1 varje fall ha alla dessa at ,it , . v ue1. > im Raml«i mastar

bl#v nu att färdas till f«.r - Han utforskade och kartlade Saskat beten t;*at. a:t tår moderna teknik
u att helt lusa det problem

historia
I lååOtalets ‘e.-rjan företogo »pan 

jurerna vidstrå< kta sjofård-r i f- ru- på British Columbias kust fick man ver nu ar belägen Expeditionen t <lj- Thompson floden 
okånda hav och följde Amerikas.»å»t 
kust från »öder mot norr
upptäckte o# b utforskade Californien Hanna gjorde 17k5 den första resan 1 

syfte att driva pålshandel med india- 
n*rna och han återkom samma

år 1637. och från detta år kunna vi
i en frtuUanfivård terräng och med chewan från flodens källor till utlop- ej ar i »- 

*r tunga bördor att hära Expeditionen pet. En av hans mån anlade Spokane »• ui förelag'» deusamm.t 
med en lant som vid u?f r»aljandet gjorde också myteri men inför ledar- år IV-6 Thompson trängde genom ■ ' då h- de gamla egyptierna'*

ens förklaring att han skulle fullfölja Klippbergen och Sa»kat< h-u anpasse’ rc härpå t: det blom-trande
..i...- i ■ . — .... . ... ■ - sitt mål >‘U\ han o< k*å skulle gå en (Hoyes passi 1S07 och färda dt - upp- -uud. i Inml-t <!ä befar

sam så slöt mar. ännu en gång sam- för Columbiafloden till dess källor. När vi forska

f räkna den vita mannen» historia på 
Amerika* väntkust 
loniserade au

På detta ». t kunde man t --att* 
att ra k na upp mångt <nh mycket, at 
x tlket varje -pår gått förivrat 
-.-in måste »yiias o»» »å mycket mer 

art. <lå vi bestämt veta.

1 HurHpanjoreroa go- 
meu runt år 1576 h

tadkoma med enkla medel, 
h at*. s. med alla våra moderna tek- j 

Komplicerade hjälpmedel t-i 
. . -tadkomma någ-

på hjälpmfdel. som upprätthöll v:i, 
Windermc-re och det. nä fintut \i hos den - k

Canoe skriftställaren Herodottis en be rätte 
Fork »e om världens största %

man och fortsatte färden. Han uppförde K oo te nav House 
Den 10 juli träffades vänligt sinua- stranden av Lake

de Indianstammar som meddelade au kartlad-
avståndet fråu havet var omkring »ex River. Qreille Itiver C!larki

Detta var uppfriskande. River. Lewis River och Flathead Lake v,.ar, den gammelegyptiska 5i

«kt
Koo te nay floden. dylikt

HHÉl1' dagsresor.
nyheter Man uppnådd* Bella < <K>la i Mountanä. Hana lantmäteriarbeteu I>enna sjö. i vilken va:*ut

sträcker sig över fyra av Canada- flodens översvämniuc ^ppeainhi
A FOR ISMER■ -i id xL iA *

A. S. Ii t RDM.
BEGRAVNINGSBYRÅ

älven och den 20 juli 1793 stod expe­
ditionen på Stilla havets strand vid provinser jämte delar av Förenta Sm- :->r att sedan allt efter betuA anväi;

Alla dessa lantmatarearbeten Oas till hela Egyptens bevattning, va

Av
Sf- j OLA HANSON X»•graitungs/ -• 

.i■ t erh tiii m» '» «' »King Island å latitud 52 grader ooh -•> terna
iBinuter Hade Mackenzie följt Fra»-r utförd* » med vetenskaplig noggrann- helt och hållet framställd med konst' 
River, hade han nått havet vida. län h<*t och resultatet blev en karta över 

>d«*r nämligen på 49 hreddgru- västern, den första kartan över den 
blev emellertid en bt hittills okända västern.

erhöll 1816 uppdrag av engelska

'
Bland Ola Hanssons efterlämnad* 

papper i Bojuk Derö ha 
i ruffals följande samling av aforis- 

* u mer. De aro enligt anteckning på ma 
nuskriptet nedskrivna i Belgmd. «*k-

GRAVSTENARDess omfång var 75 km o< Ii «b n vat­
tenmassa. som dur nek plat

aven an-. Ordertcreetån *re 
P 8. BAROAL 

Tel.: N6607—8 
Bardal Blk 843 8he»-brotike 3t

^ • Thompson en yta av 1^7 kvadratkil<
re- har öknens sand igensopat detkräftefse på att någon nord v

ge * j stod att finna Efter ett par tre geringen som Englands representant spåret av denna sjö. Da: i »r kan m m
dagar» vila anträddes den mödosam- vid bestämmandet av gränsen emellan också göra sig den frågan, med vilka
ma återfärden Samma dag »om Mac- V, S. A. och Canada under konven- , hjälpmedel de gamla egypriehia kun-

nådde k- ^ri låg • rt , . kap -u nen i 'G hen t Hati var sysselsatt 'k a\lac»:.a k»-’ .•!- n från denna
kaiaen Hannas resa blev det en teu Vancouvers fartyg f- r.tukrat vid med detta viktiga arbete under tiden den största av alla konstgjorda vat-

i a,, »rtrusta expeditioner till Pölnt Maskelyti». el t bösskotts av- 1918—1825. I)& arbetet var avslutat t,-ureservoarer Iw a f ;-.*n förblir
stånd från Mavkeusles läge- Hade de var hans kraft» dagar slut, han kohi evigt obesvarad,
bägge exi-eduionerna haft en aning I fattigdom och glömska, förlorade Ett ännui storverk är den vatt v 

t hade Ma< - synförmågan och dog som fattig- ledning från I>> rhleh* m till Jdrus 
ef*ervärldeu som lem, som konung-Salomo lät uppföra.

ar Den grekiske Ingenjören Franghiä,

!! pu»
» I »ber 1923.

Vy frin Victor*», B C.
En »tat eller en Individ, soip ick«- ■ 

behöver
frukta någon annan, böra tilla an­

dra frukta. -Den. traditionella godmo* 
digheten, alias den ‘humoristiska 

1 flegman", hos den riveratarke är ieke 
en inherent bést&ndsdol t kraftkim- 
slan. utan existerar blott i motsats­
relationen såsom en angenäm förnim­
melse av sig själv. När denna s- nan 
fysisk Indisposition — mörknar den 
ske .allenast undef en personlig och 
fysiks indisposition 
godmodiga minen; och handen, som 
förbindligt klappade på skuldran, blir 
utan ",t rgång knytnäven om »lår»i 
synen.

hemsottes <!•

Man had«- <b

inbringade Ifi.öÖO dollari ]settlement av brit 
m brände d« nt» by- Eft'

eller tror sig tek behöva LAKARE OCH TANOLAKARt

rade Eueland» över- tävlan 
ra delen av kusten 

n tiden en föreställning 
er genom den Amerikan

och nu börjad*- • n ödeläg- 
aste av Brit

västkust»
»and* iakf på de dyrt

c pälsdjur Strider om om varandras grannskap
ten till det nya landet upp- benzie och hans män kunnat

> ngelftmäa och spanjo- slippa den mödosamma återfärden, erinrat sig hans f->rtjänster och
rer Ar-1799 beiräktigade »panjo- Di t var den 8 maj 1793. som Mackt iv 1922 restes ett tempel till hane minne *om nu är »>>.»el»a«t med att åtei
rerna två engelska fartyg som under • River #

vo pälebandel på kusten Ett fort söm båka igen. Men df-n sona skådat <k‘ aldrig trampat Amerikas jord. 
byggt# av camme man erovrad«-.s trakter expeditionen hade eatt färdas
också och dessa händelser holk) rf igenom kan ej känna ahnat äo en ningar ur British Columbias intre»-

djärva hgnta historia från upptäcksfärdernas < j längre känna till. 
den dagar Nu finns en mängd god titte­

om en pe 
ska kontinenh-n. 
d*- båda tärld-haven Sold. x- • efter

und- hjon. Det är förm »kulle förbind* ägandt
mellat

denna vatlenle*! pågick 1 många årti­
onden cm b bidrog till förvärvandet av 
den kännedom om kusten och far 
vattnet, som isynnerhet engelsmän 
och spanjorer \i^ad<‘ sig inneha San 
Juan de Fucn en grekisk k>t 
täckte år 1592. det sund 
Vancouver ( n och staten Washington 
•om annn bär hans namn

»i:i a-!adkommit» i-c-h han på -Av att imörknar den
Ja. detta är endast några anteek- ti!l grund f«ir densamma li«L-’

ri om vattentryckef. apm vt numera 
Genom denna 

vatten ledning; med vilken ISo.OOO ar-

:» upp-
mcli:to att förorsaka ett Europeiskt krig. En v »rdsam beundran för ci- » <

fredhv nppgörels*» kom dock till nfän som på denna tid gjorde
stånd och g-nom Noatka konventlo- vågsamma resan över British Colum- ratur på engelska språket, för den 

1754 återställdes förbindelserna bias berg. dalar, raviner och botten- som är hågad att tränga-djupare in i
hetare voro sysselsatta, fö sågos ej 
endast Betlebem, Jerusalem och He- 
bron med färskt källvatten, utan även 
vidsträckta landsträckor, ja. t o. m

Vår tid ur jude o- h bracka Tal och 
Börsjuden ställer sig själv isedan »panjorerna återlämnat de an- l-,»a klyftor. i>n 11 januari 1794 av provinsens historia. Efter den tid som 

nekterade landområdena till England gjordes definitivt tvisten om ägande- här ovan berörts kommer guldrus- 
... h f,,r att bevaka de engelska rätten till Nootka området och nord- * ningens dagar till Alaska och Cari-

boo distriktet och samtidigt och ef-

Kapten James Cock år Britl»li ("<« 
lumbias egentlige upptäc kare och ut 
forskare av kuststräckan 
anelog Ar 1745. en summa av 2"

fäten som ettan; och varje ny nolla.England
sk»gar beyattnadr-s Franshia påpe- snm han i4ter uppmarschera i rad ef- 
kar »älskllt. alt det mim. a ej skulle,ir pri.u.nderar han sk.,la . Ho- 
vara möjligt att transi>nrtera så väl-

I
blev amerikanska kustområdet genom en

konferens i Madrid, där dessa områ- teråt bygges provinsens nuvarande
näringsliv och sociala ordning. Det 
ligger ett sekel emellan våra dagars 
och Mackenzies och Thompson» tid, 
och detta sekel har varit en stiindig 
marsch mot civiliserade förh&llan-

!intressena t British Columbiapund Nterling för utforskande av nord
smerikas kust. Man hade då amin o, kapten George Vancouver utsett som 

" släppt tron läk en H"rdv;<»rpu>sag* led.*r* for en expedition som avgick den bestämdes som brittisk egendom 
<>ch expeditionens största uppgift vår från England i april 1791. Kapten

dubbla hans svindelvärde.
diga vattenmassor sä långa vägar. I 
själva verket var det land, som be­
vattnades av denna vattenledning, en 
gäng en fruktbar trådgård, medan 
det numera är en förr oken.

Kontoretelefon: A 3659 
Bostadstelefon: J 5887.Det heter allmänt, att hatet gör 

hlind och af dina fiender d&rfor icke 
ha ögon för dina goda egenskaper. 
Det förhåller sig tvärtemot, vartill

den och modernt samhällsliv. Men Något, som ic ke mindre förvånar kommer en ständig växelverkan mel­
den som vill njuta av frihet och öde- oas. äro de rester, som vi ha kvar ef- j.,.. , rgft|c ,H.p i,at*par ufIit
marksliv, jakt, fiske och guldsökan- ter ete» gammal indiska järnindustrin, _j)t Upph<»- i medmänniskans goda. 
de. kan finna sig tillfredsställd även gentemot vilken våra dagars järnin- jn(en, ktuellt öch moraliskt överlag.» 
i dag om han gör en färd nt i Brit- dustri måste synas obetydlig. Järn­

massor, som vi blott med tillhjälp av 
de största ånghammare < cli d> star­
kaste kranar .kunna forma och for-

I en anteckning som denna må:-te 
fen Vancouvers uppdrag var främst att även Hudson Bay Companiet näm­

nas. Som förut nämnts och som ex 
na besittningarna samt att fortsätta empel kan nämnas att under åren
forskningarna öch kartläggningen av 1799—1802. såldes ej mindre än 28,-

under 1 kuststräckan. Vancouver kom att un- 009 havsutterskinn. En skinnhandlare
*-'! ! der sin resa segla runt omkring den omtalar att han på en enda sommar

______ i__________________•____________ förvärvade ej mindre in 6,000 skinn
av hav su t tern och vad betalningen

DR. T. GLEN. HAMILT0N
samfärdseln emellan oceanerna över mottaga de från spanjorerna återtag- LAKARE

210—212 Somcnet Bidg. 
WINNIPEG. MAN.

kontinenten. Expeditionen bestod ax 
två fartyg, 'Resolution" på 402 ton 
och med 112 mans besättning 
kapten Cook »amt "Discov-ry”

I

na egenskaper och har i sin utövning 
till följd, att den fixa blicken på dem 
jänit och samt vässas.

ish Columbias fjälltrakter.angår så utgjordes den av billigt 
krams som mottogs av indianerna 
som värdeföremål. Det var jakten på 
pälsdjur som ledde till Invandring i 
Canada En fransk äventyrare. Pierre 
Rad i so ii. hade jämte några andra 
förvärvat en förmögenhet av 300.000 
dollar på jakt och pälshandel. Dä Ra- 
dison och hans kamrater jagat utan 
tillstånd blevo de inburade Och deras 
egendom konfiskerades. Författaren 
Charles Russel! berättar om Radison 

e och bildandet av 'Hu<i»<-n Bay hol.i-

Vad vi numera icke 
kunna.

Ne- I flytta, hava de gamla Indierna fram­
ställt med mycket primitiva hjylpme- 
f!»-l Den i närheten av Delhi funna 
Kutubpelaren beslå, av <-» t enda 
»tycke jartt av 6.000 kg vikt Vad som 
är mest märkvärdigt' är att-^järnet, 
varav denna pdare i..■ o;u-. är absolut

Hat är den gemensam ma formen 
•för icke-endast-skiljaktiga, utan mot
satta effektiva tillstånd cch rörelser.
I)et rättskaffens hat^t är flamma i 
öppen blick och värjstyng framifrån, 
och vad som furkläder, sig under sam

s .

\ ■Av D. S. H.

DR. A. BLONDALma term hos dess antijMx! är os b sur
k»mt»kl renl. d. v Innehåller e) ved, ekeloed bllefc oth 
det ringaste spår av -andra ainnen.

Vi bruka vara mycket stolta uver 
våra moderna tekniska alster, och vi 
betrakta vanligen förgångna århun- 
dvad' ns primitiva inrättningar öch 
enkla hjälpmedel med en känsla, som 

"Radison sökte lagens hjälp men är uppblandad med medlidande öch 
domarna voro guvernörens hantian- högmod. Men den, som känner till 
gare och Radison förlorade målet, teknikens historia, vet, att vi ej be- 
R ad ison och hans vänner blevo ut- h<-. i vara sä hignioduza och medlid- 
slåppta ur fängelset, varpå de begåvo inmu». d* t fanns i gamla tider
sig till Boston, där de träffade en en- »retag av teknisk natur, som vida

818 Somerset Bl(ig.
Kvinno- och barn»iukdomar 

Kontorstid: 10—12 f.m.: 3—5 e m. 
Telefon: N 6410 
Winnipeg, Man

knivhugg i
ryggen Väsensdlstan»i-n mej lan <lem 

Därför visar del >■> h-llcr dvn dar, är dMsamma som mellan de affekv-,, 
som i dag itr en enda rostfläck Med

Er- m.
6

ur vilka de framgå: d* n absoluta, pri-" 
förtrytelsen eoch 

den negativa och. sekundära avund 
sjukan, vilken bestämmes, uppkom­
mer och upphör med relationén.

\fira hjälptned*-! kunna vi • -j i stor mära och positiva 
skala framställa sådant • järn 9 Fråga 
vi. huru pelaren formats, så kan var- 
k« a vår nuvarande teknik eller forn- 
forskningen svara på den frågan.

#
öppet 9—12 f. m.; 1—^5 »amt genom 

överenskommelse.4 * Varav bestod den grekiska elden. Förfalskningen av värdena «!■ and 
detta fruktansvärda v*p< ii i de gam- liga .såväl söm de materielJa. 
las sjökrig: som brann under vatten deln med artificiella gödningsämnen

DR. N. W. SN1DER
'jn.) gelsk kommissionär för vilken 

berättade sin historia. Denne
de uvertrriffade allt, vad vi miraera kun- 

åstadkomma, och man har i för-
talade Radison att- gör.t en re »a till eångna' århundraden ägt kunskaper M< ,l 'b* fi**ntli:-,t »k-vpeti'’ »<■Ji näringsämnen
KitIi - I h |,.,re-~r=, f..r ... Il färdighet.r - ,m heh .„■i,.håll.-i ' 1 hp,1-'r ,u" 1 " " h <•’•" 'k • hll.-.l|K.|.#-w|rh

Tandläkare, 
Clougher Blocko ver- na

och icke minst Tel.: 222 Red Krnora, Ont.
En f skhamn i B. C. att komma hemligheten på spåren ha- och andlig margarin och- s.v karin 

va hittills varit förgäves
1 London sammanträffade förlorats och -om vi trots alla fram-

*lei alltihop faller i sista hand tillba-Radi» u med prins Rupert av Bnh- »teg ih"y vår vetenskap och trots 
en kusin till konungen. Prins allå hjälpmedel inom rår

genast in- uppnå

mindre fartyg under befäl av kapten o som nu bär han» namn och han 
Clerke Den 11 juli 1776 avseglade ex 

i mars 1878 såg man

ka på judarna.-vilka pä sin bor* och i 
»in press dikterat dagskurs och ter- 
minspel.

Xnnu är vart glas skori öch furst
• ■< h elektroteknik ej kunnat for k"rl ri<l ». dan barman lyckats 

framställa k. "h irdät glas . en glas 
ort, s-m t:.,n K.m ka»-a i-tå 

utan att den. går sönder Men sådant 
glas kände redan de gamla romame 
till och skriftställaren Sitotouius be­
rättar om en glasmästare under ke.j- 
sar Tiberlus* tiil, som f- råra 1 *» jsa-
ren en glaspokal, vilken < akt u den 
var helt tunn i godset, ej gick sönder, 
om man Kastade, den i golvet

h namngav flera av d
mi n:—t lnk-i,|-r - b.r,Vii Rupert var själv en äventyrare par
däribland Tuget Sound. Port Dlscov- : ref. re n, ,• neb han var 
. , |»,,rr Ti>wnsend och M -unt Baker tr* »»erad. Konungen blev detsamma

-11.000 fot "°ch Radison utrustades, med två far­
tyg for en expedition till Canada. 
Man avseglade den 3 juni 1668 m.od

upptät Kt
peditione
land på 44 breddgraden, och målet för

Vi gå tillbak: 
gångna årt

till lär ge sedan för- 
det gamla 

kulturfolket egyptierna Läsarens for­

resan. den ano-ftkanska västkusten, 
st.or upp • t! V ::;: 1 r. * 1 • 
sjömännens bl

fekterna åro i sin allmänlighet 
straktx och godtyckliga gent 
d*-n k>)iikreta mångfalden av nyan-er 
f-ch mofliiikatloner. »'-m de skiljakti­
ga individuella temperamenten för­
läna At varje affekt under des» ge- 

I>n tcensamma och oforanderliga benäm-

sträcker

a tanke kretsar då omkring p>rami- 
byggnad for os» döljer

Vnder det kaptei: xancouv r ut­
forskade kusten vid Stilla havet.

Kapten Cook gick till ankar 
västkust, närmar- 

Här g jo

å
Hudson Bay som mål för resan. Dar <jerna. vilka 
samlades väldiga byten av pälsverk »& mycket gåtfullt Men det är ej den 

. och Radison återvände snart till Eng-

- Van<"’!v«
•tamt i N -ka Sound trängde under tiden en annan djärv 

genom inlandet
ADVOKAT

ora massan av på varandra uppstap- 
stenar. som framkallar vår be-

ntskapen med British upptä.ktsre 
indianer som visade - - ned mot kusten med utgångspunkt

den fors t,* t»«
Golvnbt
vänligt stan da mot de lång v ga fram från Lake Athabssca. Denne man var

nde land med sin last. Hyn stod nu i hög iade 
gunst hos de besittande i England. undran, utan den vetenskapliga höjd­

punkt. »om ett noggrant studium av
Privat tel. 8h. b/36; Kontor A4M3

Skandinav ii-k Advokat
romersk o kejsarens lon åt den lyck­
lige uppfinnaren besf< t dari. att han 
lät avrätta honom, "emedan han» 
uppfinning kunde skada guldsmeder- F^r 
na" Trots detta framställdes under 
den följande tiden i gamla Rom myc-

Re-an cav uppslag tiU bildandet av 
ett kompani med uppgift att bedriva pyramid bygg nåden 
pälshandel på Canada.

några veckor» vist*Ungarna Eft.
1 Nootka Soup! ia t tade s åtvr aiikä:

Is«, Sir Alexander Mackenzie. en skotte i 
Northwest Companiet» tjänst Detta 

och färden ställdes mot norr Den 6 kompani rivaliserade med Hudson 
maj nådde expettithfnes Kayes Island-; ytay Ctunpatiy. ovh hade i Mackenzie 
pä 6*i breddgraden- och har .sy«stade *in främsta kraft när det gällde at; 
nu kapten Cook me<l *j -matninear och Y tränga västerut och utforska ännu <»- 
kartläggning hela denna sommar upptäckta områden för pälshandelns 
Frlnce Williams .Sound. Cook* Ink-* utveckling. Sir Mackenzies fård från 
och Prtnoe of Wales land uppt»*ktes 
och namngav» under ihnna tid Efter nerligen ett av historien» mannadåd. 
all ha genomseglat Bebrlngs sund Expeditionen räknade tio man utom 
följde expeditionen Alaskas kust ledaren själv och färden foretogs ef- 
men då iaen hindrade vidare fram- ter floderna I en kanot gjord av hark 
trangande uppgav Cook försöken att Den 9 maj 1791. startade expeditio- 
finna nordvaetpassagen Kapten Cook nen uppför Peace River. Under de 
gick nu till Sandwlch-Aarna for att första dagarna gick färden bra ehuru 
övervintra, men kom där i strid med , mot ett starkt strömdrag. Våren stod

uppenbarar for 
matematisk noggrannhet

Avundsjukan är »v. dån i fåfängans W. J. LINDAL, B.A., LL.B.Konungen Med
som var aktieägare i det nya bolaget 
gav det namnet av "Gentlemen

aro de fyra sidorna av den stora Ke- 
Ad- o p* pyramid en riktade åt de fyra vä- 

venturer» of England Trading into derstrecken Klippgrunden, på vilken 
the Hudson Bay". — På detta sätt den höjer sig. ar sä omsorgsfullt ni- ket hardat *Ia8- men hur man Kjorde

det, känna vi icke till.

Jurist, Soliritnr. etc.
Llrare Manltobe L»w åchool 

Great West Permanent Bldg.
Det är naturligt fur ädelmodet, 

men riskabelt som allt ädelmod, nar 
kanslan av sorgsenhet gent emot en 
medmänniskas ondska är starkare an 
impulsen till motvärn mot de»» ut 
slag.

P
bildades det mäktiga Hudson Bay velierad. att vt måste göra oss dvn 
bolaget, var» förstklassiga affärer vi frågan, vilka instrument En likaledes olöst teknisk gåta ar
möta I varje större canadensik stad I egyptiernas byggmästare måtte hava <j«*n "ättika", med vilken 
våra dagar Skaparen var en utfattig

de gamlaPeace River till västkusten är san-
Hannibal Doyle, Costigan & Co.haft fur att kunna åstadkomma en under sitt tåg över Alperna bortfrätt 

äventyrare som på ålderdomen gick sådan grund Ett mycket svårt mate- de klippblock, som lågo hindrande i
matiskt problem, som här är löst. år hans v&*.%8Å beratta åtminstone de 

Det första nybygget i British Co- beräkningen av de fyra sidornas lut- romerska skriftställarna Det vore o- 
V.imbia anlades av Northwest Comp- ningsvinkeL Därav förstår man. att limligt. att härvid tänka på vår van- 
any vid Stuart Lake Då Hudson Bay de garnla egyptierna måste hava kant lifca ättika, och sannolikt agde Hanni 
och Northwest Companb-rna år 1822 »fil mat*-matiska värden. %om f')rst bal något spränglnedel. som kallades 
sammanslogos till ett bolag, bibe- långt senare åter hava uppfunnits ättika" Men varav bvstod denna ät- 
hölls det bästa hos de två forna bo- Ingången till pyramiden löper så noga ■ 'ika1' Ävén detta förblir nog en hem 
lagen Det affärssystem man arbetade i jordaxelns riktning, att en vid dess llghet.

Advokater, Juridiska ombud, 
notarier, etc

846 Somerset B«dg.. Portage Ave 
Winnipeg, Man.

Det finns två ledstjärnor i livet 
for individerna såväl som för folken 
instinkten och insikten 
två fördunklas, ligga vågarna xnorka

under av nåd och umbäranden

När bagge
Phone A1S18

Hånvt är av tveggehanda kvalitet 
allt efter sitt tveggehanda upphov 
ett gott och ett dåligt, indignationen 
och skadegl djen.

PAUL KANE
Jurist, soiicitör & Notarius 

Publicue.
34 C. P. R. Bldg., 
Winnipeg, Man.

under var dock Northwest Compani-1 ände lodratt hållen »peeel reflokterar
polst järnan

Mycket tydligt framträder skillna- 
I>e'ta underbara bygg- den mellan den äldre och den yngre 

Innehåller dessutom
ets. vars ledande män voro de m* 
erfarna och skickligaste. Som bevts nadsverkHur kommer det sig Då en av liv*.*1' .ulskspelare börjar 

göra hederliga har han begrl- j-
pit. att hän* slut < r u r.i.

en v-kniken. om vl jämföra de gamla och 
på huru vinstgivande affären var kan massa gåtor och uppgifter, som man d" moderna mästarnas målningar
meddeUs att bolaget under de första annu ej ly, kats i >a I>*^sa d*-u stora Våra dagars färger behålla sin skön-
2" ren av sin tillkom»! gav en t- .mi-:- hemlighetsfulla proulem h*-t i tre*»t-. eller fyrtio M många
delning av 50 pn>< till sina aktie- “< h dess bygenad utöva en sådan Inte ens så länge. EtflTäut fak';;m ar '

ett många sjukdomar, vilka evnbarhgcn trotsat 
bertimda 1 ska res koost. 
runga roa av ett eådant

"V . ge vika för de milda verk- 
enkrh husmedel som A B. C 0. C. Boness. B.A

Jurist A Soiicitör
Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg 

EDMONTON. ALTA.

å*»re rollmakt att lärde män ar alla nalio-DR. PETERS t. ex. att på många av Makarts förr 
En ar British Columbias följande ,“'r Kj°rt tj!1 sin Mveuppglft att I »a så färgdigra målningar färgerna nu 

utforskare var Simon Fraser. d*>n man <1"n J l d#*n framstående tyske tek- j mera äro utplånade, 
efter vilken Fraser River nu har sitt ‘ bikera. ångi>to»eo» pioniär och grund-

iaggare ar det tyska lantbnikssall-

8TAMP SHOP 
191 Portage Avt*„ E. 
WINNIPEG. MAS. 

utländska frimärken köpas
OCH SÄLJAS.KURIKO Detta missförhållande har lett där­

hän, att somliga kemister gjort till 
Levts L Clark aapeditionen utrusta- 8kapet' F^keimerådet von E?yth har sjn Uvsappgift att uppfinna varaktiga 
de, I FBrent» Staterna år l»n». I akt Wlv,! »A cr|l>en »' Mera jtyrami- Ur,,r >len ånnu ^ ingen kommlt 2 
oeh menlne alt bereda vår fAr ame- lien' prehlem oeh eåinr. att han t. o. långt mm de gamla måatarna. . — 
rlkanik eipaneion mot rå»t och norr m 1:1 r1 d-‘3 lil1 Kmad tor en spån- j ,-llken härlig glan, vlaa »ig ej dera» 
skyndade alg North«e»i Companiet 1,11 nUl" t0™»0 kahad "Kampen om 1 ,.^,1, lkl, g, alldeles »om om färger- 

handels poeter K^petiyramiden".
Den

namn Då den Mstoriskt ryktbara 1
Furian den går direkt ull roten av det onda. oren heten i 

. halaogivandc rotter och Ortersystemet.______ __
och har vant i bruk i an hundra år. Mottagningetid: 10—12:2—5 e. m. 

Andra tider enligt överenekomet. 
Kontorstel.: R2 194. Residenstel.: 

R1 194.
DR. B. L. GVLLEKSON.

Chiropractor.
Kontor: 2:a vån.. Star Store Blk. 

WETASKIWIN, ALTA.

Brudkronan för ogM:;. damer och 
herrar som önska brevv^x'» med 
sooer vårda från 1.S00 till 4R.O0S Låt 
bröllopeklockor ringa för eder 

i gång Daiiner erhålla hen <fe 
TtDskrii nv

tim
DR. PETER FAHRNEY A SONS CO.

CHICAGO. ILL
per-att utsträcka sina 

trårs över hela kontinenten.
! na strukit» på i går. så friska, vackra 

Men pyramiderna åro på långt när och glänsande kro de. så foga hava 
man «om flek i uppdrag att leda en «* ke det underbaraste, som det gamla j de förlorat ar sin ursprunglighet, 
expedition mot väster och anlägga Egyptens teknik har fram bras t. Hnru , Pompeje väggmålningar, takmålnin 
4e de eagelaka totreaaena beståm- my.cket våra tekniska verk sti tiliba- garna i gamla kyrkor. Rafaels, Michel-

Blvd11 Wi
namn-

!
Ilat» fritt.
»ka eller engelska, 
son. Be* 1006. Chicaon4 •NM

1
t

&

4>
I

l

TeL A 1179 Bostad Tel. N 1784
DR. W. J. KING

Chiropractor 
926-930 Somerset Bldg, 

Winnipeg, Man.

DR. S. C. PETERSON
SPECIALIST l Hud. Kön», Utin- 
och Veneriska sjukdomar, har flyt 
tat frln 401 tl!l 506 McArthur Bldg.

Ovanfdr Chlld’» Restaurant. 
Kcntorstid: 10—1, 8—6 och 7—8

Telefon A4165. Sveneka tala»

'

PnStlk frln Parle ocb Nr-w York ejukhoe. 
Telefon 2 0C 'å 1

DR J08EPH BODLAHOEB 
Lakarr * kirurg

Llere» f r tiiiiiiiiiiun <f t i,

Radium behandlu

la •ITie
iR*r. Rentgen labora- 

10007 JaaperKontor t boet.nl
Ldmonton

DR. BRANDSON
LaKARE

216 Medical Art* Bldg. 
Kontoretimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Telefon. A 7067

Hum för 100 skandinaviska
•ettlarv i Vanails» b.st a "m.xvd 
farmlng distrikt Knderton Co..— 
C V R och H 1< land S till S6 
Ar» aTbetttlntngsv. kor 
1400 v id k pet. VpparbctAdt» far 
mar till oliks pri*«-r Staden har 
mejeri, kvarn. hög«k « a. hoapital 
ni. pi Största ekar.il. na vleka sett 
Ivtu- nt 1 Canada

$2t>o tm

I.EONARD WRKDK
Bux 61. W aoena. 5»e*

■r
 r.

t
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FAU.OR OCB FflRNrtDr.NHF.TRR 
UAKXNINO Ti.' krn. remlad- r 

OirrUp^n bvtjenm< Gen
dag nii DEN MEST P.lblTLHiA FIRMAN I VANADA

ALBERTA FÖRSÄNDELSER —

NORTHERN BRANCH 
-24 Avenne A South 

SnkatooB

HEAD OFFICE 
.70911 Broid

ALBERTA RRANCH
651 Tfclrd Mrret 

Medicine Hat

|DEPT Z

THE HOVSE OK H2GHKK PRI VE S

WEASEL-BADGER-COYOTE
SS«4 ull Bt| «taul—Idag

(»rmatrradr
I-A» <x"b drag furdi-l *v dr-x* « 

Ptxapt betalatar—Pm*n!i( ni:«.b'-c» pnMr Ea dax*
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WEASEL
BADOBB
OOTOTB
SKUSK
MINK

wute____
•Lvery

Flce and S*lky 
Long Stop#

t» NO
14 50 to Sl 00

»•’ eo te si oo

St

fil
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SIDAN FYRA sv '.KA l XNADA-TLDN WlnNIPEG. manitoba, torsdagen den
r

ingen dB virlddredess Ve . ingspalten.rfäjuwSL*'
varför' då glömma vårt gamla • paråk » 
och dårmed rårt gamla land dår rår J 
eller t åra tiders ragga stått?

Tal slutade sitt anförande med or­
den: “Såg ej att ni ej kan tala skan­
dinaviska. Dårmed visar ni eder egen

I MARKNADEN 8TADIGGÖRE8.
^TAK kolleea Nordstjärnan t New I 

▼ York bar i ett nyligen utkom- : 
»et nummer med anledning av den 
melliyi Canada ork Förenta Staterna i 

I pågående t a rist trafiken gjort foijan I 

ntarer
»nast (»rflutna sommar po» 

från |

LATES • Den fuadementala princip, som ut­
gör basis for reteringens sådesför- 
Mljaic, ar den au marknaden fnrse» okunnlshet och ett oberåtUsat lomkt 
med spannmil på ett försiktigt och »r det land. nl skalle framför andra

vörda*.de kornen
‘

ordnat sått så att en övertillförsel av
Det på ett kåmfullt språk hållnaVader

.. •. .
säd som nedpressar priserna icke kan 
tor.-k-.mma Vader det gamla mark föredragetybeldnadea med lirllga app- 
nadef rteg-,«n,oet voro majorite- »der. och bland de obligatoriska elak­
ten av v-:-. dlare i vingade att »alja nlngarna hordea bL a. följande, »om

vål torde ha tolkat den allmänna me

i IV r*
I Förenta
t anade 
joner ps

UUgrannen
m k ring 9 mi1- 
flesta av dem

mn

SS säd frA fort den var tröskad, 
med resultat att ett oberättigad pris 
fall i allmänhet inträffade, vid denna

“På en så utmärkt talareningen:
som pastor Gunnerfeldt skulle man 
kunna lyssna 1 timmar utan att tröt­
tas**.

S§Z thepSS^ Canada och f örmodligen 
eina strupar med de båttre j 

;vr- r suru -tå d*-n törMig.r till j 
da. återvände ull onkel j 

En dyhk f..ifcti!l*tromning

SWEETE
tid.

TMAN Att veteringens metod har en ön­
skad verkan så långt som- stadgandetDodd*s Kidney PiHs hjälper all» j buds i ( 

former av njursjukdomar, eåsom I >am» nk
... -reumatism. Brights sjukdom, dia- skulle ■<*

<k h ryggvärk. I)odd*s Kid- j 
r.ey PM.» sälja* for 50 cents per I 

’ ;• -k av alla apoteka re eller »ändas | * 

per post vid mottagandet av betai- 
The Dodd’a Medicine Co.

Efter föredraget följde åter en 
stunda god musikunderhållning, var-VORDS?

av marknaden angår, har erkänts av 
Hke någon mindre auktoritet an den e^er kassör C. H. Nelson tog till or­

da och i några korta drag skildrade 
Centralkommitténs hjälparbete bland 
skandinaver

märk**r en tidning, 
a andra länder betraktas med en 

Hur kom
f stora mäklarefirman Broo mhall i 

j Liverpool, en firma som är erkänd 
auktoritet inom den brittiska sädes- 
handeln
nummer av denna firmas tidning kom­
menteras veteringens metod i att en­
dast förse marknaden med deu säd. : 

j som för tillfället erfordras, och efter 
1 att ha angivit orsakerna for vissa i.

väntade fluktuationer ^äeer tidningen 
' ifråga vidare att den efterfrågan, pom 
, uppstått genom att Canadas veteritig 

håller säden tillbaka från 
marknaden, kommer att utöva stort 
inflytande på prisnivån Tidningen år | 
av denna åsikt trots det faktum att

I *
T verkat i va st ra C anadi 
Fommer t»H eder F a r s k 

Köp dem pundvis 
—det är ekor»nwskt.

Canada TaL vädjade
ett nyligen utkommet | till de båttre lottade att 1 så hög ut­

sträckning som möjligt gd8bm gåvor 
såtta kommittén i tillfälle hjälpa och 
bispringa de nödlidande, speciellt

ade
Staterna b«-*rak-

det

folkvandring fram och till-
I

ningen.
Lid . Toronto, Ont, Paulin Chambers Co. I.td.darav. att hagg • 

het med de euro- 
na hålla 1" e budet i h**lgt| 

nä--aa 
it påpekats.

• .Il de Pr >rmod ligen hade han fur brått- 
nl • om med att torka sig bakom öronen.
ie«l --------<: >------- -

k-t Gamle båtsman Sannfärdig berat- 
Ja nog ha ja råkat monna fol­

kas lag i min dar å umgåts mä dom 
kså J i h«r råkat ut for hå tvskar" 

och fransoser å engelsmän å mormo­
ner Å turkar å kari>L,ij»*-r å niggrer å 
waldenstromma re å . 
andra hedningar men aldrig värre

Det k otom
gifta ävensom ensamma kvinnor, vil­
ka Icke åro båttre lottade, än att d«' 
få bedja om hjälp.

! Så följde ett pianosolo .pastor Haa- 
land hull en kort betraktelse, varefter

6
Svenska Cariada-Tidmngen ha lu

SWBDIiH WBEKLY 
t M DAHL M»1U(U| ZAlV*

Lögas Am W,o&:|*
TELEFHONE A »011

världs- 1 r*"kr tur Meyer anhöll att vid tillfall**.
begagnade kläder såsom hjälp måtte 
ställas till kommitténs förfogande. 
Den därpå upptagna kollekten utvisa­
de ett belopp av $72.80. och som kom­
mittén förut från annat håll erhållit

probi.
ib Ved änder ut 

eed piece et
1. M*x

*a.isk
li­ tar:

frod- d Kanadas v;*t- k« :•*. i år är betydligt 
«*Örte än föregående års. Den tilläg­
ger ... k-å \u anadem-i-ka wterin ! får resultatet anses såsom syn-
iMrna knvrnller. s.tkcrt en -orr - ' nvrlii-’. n tlllfr-dsstallande.
-!-■! av v.-i■ 'illr^ncarna --i h vi försia Slutet gott. allting gott, och I käna* 

-åval firmarv-m.-ll.-n,man,-t w.lp I •»" “:l ha »vervarit en angenäm
‘ f.-st til! formån for valgoranije ända-

FRENOMEBATIONSFRIS
• 2 00

kr i {6r»fc/« 1 ^
«, I: i Itu State rus

H,.*: år ■ u h»vr Ä* -1
: *medel kuea atodM aåvai l
■ *0* »enom P»et «jei La 

, P na. N-Ae. Deeaa
m el SeSDia reatatreraa. Oora göras 

Tre Cuieia Weeäly Fnctiag

En h ;*.’cs t-egäran.
smålänningar å

JULUPPKÖPFi*

affarsforeståndare ärovetejmgens
mycket nöjda med de resultat som ■ ln^- man héra uojd och glad 1 
hittillä nåtts genom de- praktiserade I >'ågen

> >
bli lått sak när nian kan betala rakn med de tns 

8älj all den 
\ de for till­

fället gallande ho ga priserna och dert kalla \ad«*rleken mun 

hjälper att hålla grädden
För verklig betjäning sänd Kder g rädd. 

maste mejeri.

ng;‘; t-tiJellicoe 
kel anmodat f 
k .ntribue.*a iir

W—n.Ccwi
De arbetande klassernas

höjande.
del som erhålla 
grädde Ni kan under Dewmlier och drag för- •

■enotn försäljning av gEi . IjiljÉgy n -“toderna och det ar där­
för endast naturligt att vänta att des­
sa kontrollerade velemsssor skola i 
fortsättningen säkert fasthållas".

I sammanhang härmed kan nämnas 
v. • • k--!is styrelse är av' deiv 

åsikten, att den nyligen t i ma de prisf 
ar att voterin­

gen bar varit en stor faktor 1 förhin­
drandet av oberättigad konstgjord 
prisssänkning.

Denna tidnings läsare äro Inbjudna 
a?t Insända frågor i vilket ämne som 
helst som r -r veteringen obh dens 
verksamhet Alla sådana frågor kom­
ma att besvaras under ovan-ståend.

eafcar aut adreea ae 
,» Bit -L.»ac<lB LM* d«a <*»-»

aa-n-tiottaeiMlel t vitter aa «o 
»ai ♦•alagpeii

st följa nd 
iad sändarna

Pr et o :.-*r»nt.
V aXELKURSEN.

U för f Jt till d" mottagit den 
till, vårt när-

ty* ka hland
-

Olod-lltK j 1

Eftc^ VVm. EMcry Channing.
Norsk1 A bF.UAKAN

k.Dt 25.22
2.56

• 1 50
.

från
nde rum år** 

en något förfelad leda- 
vid Ju t land borde han

ro -of råXfcint».. 
l>ada»oouii*er i F r S C. T. av J. A. H. Finskara* vt a tors

SASKATCHEWAN CREAMERY & ICE CREAM CO. Ltd.iu...*B»Xit. ooeaaa. etc
..-eke 1 \an 1> SomovetetigatiOe i tuio 

for B^åaotiouaer »or Assiniboia. Carlyle. Carnduff, Empress. Gravel 
bourg. Maple Creek. Moose Jaw, Regina, ^haunavon. Swift 
Current. Wolseley.

SaDESMARKN ADEN.(Korts fr. föreg nr
a-aet uitaadaa

Jag har sagt, att människans lyft­
ning måste sökas eller rättare består 
furst och främst i tankestyrka riktad 
på ernå**nd**t r»v sanning och jag b**r 
om er allvarliga uppmärksamh- t på 
denna punkt, 
grunddrag och livets stora verk Allt 
vad människan utför i det yttre, af 
endast ett uttryck, ett f ■: verkligande 
av hennes jure tanke. För att verka 
med kraft måste hon tänka‘klart. For 
att verka <idelr. måste hon tänka 
ädelt. Intellektuell styrka är en 
mänsklig beståndsdel av siabuis i: 
och borde av varje människa sattas

flott by g g na tioner
och for ' vrigt allt vad or lo i 7 dec

Torsdagen den 10 December 1925. Wheat—
. 1 Northern .
, 2 Northern ..

ke på något sätt befrämjar
världens allmänna kulturella utvec

kampmetodens 
»tt lata allt möjligt 

något mätte komma i da

Ku av den nutida ling De s k Jutlands änkorna och
huvudregler ai barn. som 1 detta *klag berövades .< 

fadVrlig omvårdnad, tiorde ha bring 
och besinning till Jellivoes éTje

Tanken är själens CO
4

Itetta ar mycket värre an både 
det ar helt cm

5No.
;C Nodumhet och feghet

kelt torbrytel»» eultgt principen „m

1 Rv<l I-.114 :
2 lf.-d DU. : .
2 Red Dum 
1 Kota

a då det 
ir lika o läflottruHtnlngar Men han 

a k tig som någonsin- förut 
Hans begäran

Centralkomitténs fest.mentalls mh "andsniai
f.

Den 2 dennes hade Centralkommit- j 
tön sin förut bebådade höstfest 
Sv* nska Baptist kyrkan

Glädjande nog var det lilla t. rupb • 
till sista platsen besatt, då ordföran- ■ 
den mr P. Nelson. sedan deil a kade-1 _• 
miska kvarten gått tlVända, tog till ? 
orda hälsande de närvarande välkom­
na Såsom första nummer på pro-1 

grammet utfördes orgelpreludium av v, 2 <• \\- 
mr. O Nilson, varefter pastor A. G 
Quarnström höll én kort b;*n Härefter | \ 
följde pianosolo av miss A. Zaekrison J 
åtföljt av kvart ett sång, duett av tnis.s j v;
Lind och miss Ek samt säng av nor- | \ 1 f AV
ska baptist kyrkans sångkor. Ett ixiem 
upplästen pä ett känslofullt sä!t av \- i -%■ c 
mr. Fredborg. miss Liv in utförde ett j v, 2 <’ w 
pianosolo, varpå talarstolen besteg - \u ?. <■ \v 
av pastor Gunnerfeldt.

Ämnet för pastor Gunnerfeldts fö 
redrag var “Om oss och värt språk >;0 
som skandinaver" Tal framhöll i ett v„

ker Slorbfötännlefis krig-k • - - ;i nv «1 
dollars årligen tka 
knäs som hutlös 

a land itr allaredan nedtyngd 
-ibordor Kriget kost

i helt 
Detta

Narrow-minded City Fathers. ,16 miljon*

som det huvudsakligaste and:irtiålo 
med heunes tillvaro. Man skiljer ofta 
mellan förstånd och samvete, emellan 

1 i förmågan att tänka och ett rättrådigt 

handlande, och man säger att rättrå­
diga handlingar aro bättre än ett 

1 | kraftfullt tänkande Men vi
ndu dvaga gräns-

Wiimipeg as

it v Hvdr 1 
V Vltah 

li fan-

1) hörda kr

förutom de 
årVgeu måste 

ympade krig*

It denitt
t påisöi
rla 4 •<'

I

•ak Och 
flat * beta 

krlgs-ikuld D* —

Oats—

C \V 46vår natur, om v
4.1

urciia^* d troiu
linje r mellan de själens handlingar 

1 : b rhAll I e|ier kraftyttringar, vilka äro inner- 
iift "i li oupplösligt tv.i-. aad*- m-J C W.- logsfartyg. o<

delen av denna s j Varandra.
av «-gna 
tank*- är större 
in;*. boftk.iMade pco.ulnvM r.0

Vt. i«. ’1 - t ; v i * 11 > ■ r • ■ I "

62 —t this flFYi) »ju» not w ort hy 
Ivecause t he

Huvud och hjärta aro ej 
tanke och Flax-oiisideratioo mem—mnerlfet förenade 

dygd Tag bort tanken frän dygden, 
och vad återstår då som är människan 

Är ej en hog dygd 
mera äri en blind Instinkt? År den ei

E. T. SWANSONau< h bad •-hown
2::iheprt» gernutii dur mg 

fil - ■ thai effe. t
vilja vi bit:sak 2<i.'l Hastings Street East, 

Vancouver, Itritish Columbia.
Telefon Seymour 4409 

IMPORT AV SKANDINAVISKA 
SPECIALITETER.

Vi hava alltid- på lager Importe­
rade svenska och norska varor och 
specerier, vilka vi tillhandahålla 
till de billigaste priser, och beställ­
ningar från landsorterna expedieras 
skyndsamt och omsorgsfullt 

Alla orders för $25.00 och över, 
fraktfritt Inom B. C.

påpeka värdigt?
Rye—

! C \V
2 r w

?. r w

t oufirm the 
no of ten made. t hat small 

minded men ha ve found room in the 
« ty <'«»unciL

.ist w het her the »*rder for the 
pl.uAHl 1 ■ <naibt ‘ifi

accordance with

som kunna Inbrin-
g av 1 nd*
a fredliga

Remarks of thi idi
101kför grundad på och innefattar den ej en 

ändamål klar ocb^ren f *reotällning om vad som 
i eller rvl iti en *11 • -ir önskvärt och stort i karakt ar och

101and!
IMWe do nol ca re m the Vi ha

glansfullt anförande sin uppfattning, 
att vi här i Canada boende skandina: , 
ver icke skola förgäta vårt ursprung- *l-Mar av Tyskland < <h vållat avbrott 
liga svenska, norska eller danska i •telefontrafiken. I Nordd‘*ich. Preus 
språk till formån för det engelska och 
förkastade den på många håll hyllade p ,ira

lorsiag ett al!IV handling? Utan tankekraft slår vår 
i samvetsgrannhet. vår önskan att 

handla rätt ofta över 
* och skadliga handlingar De grym­

maste gärningar i världen ha begåtts 
. i samvetets namn. Människor ha ha- 
i tat och mördat varandra av pliktkän- 
j sia. De största bedrägerier hava klän 
; sig i fromhetens mantel. Tanken, in- 
j telligensen bildar människans sanna 

värde, och vi kunna huja oss endast i 
den mån. vi lära oss tänka klart och 
kraftigt, att rikta sinnets energi på

iå
Sv va störroar ha rasat över olikaty dt-i ar minstkavarligare »h 

- ,et ab-urtl»evr i Överdrifter

•-ti. ha de tre nyuppförda 15»» meter 
masterna for radiostationen

in*-st principiell. Hut. "I
n intim-’ed witli publir cuufidém•* 

h narro v,
EGET och ANDRAS

shows hiniself to be of
to use arguments as above.

åsikten, att det faktum, att i Canada 1 låst ned 
det engelska språket är gällande, 
skulle berättiga oss till ett dylikt un-

Käuge as
För S. C. T av Dan. Konung Alfonsos kusin i Spanien 

danträngande av vårt gamla språk. bb*v i tisdags f v. bestulen på dyr- 
Många, särskilt av den yngre genera- harheter. \ irderado till $45*».000. Tju- 
tlonen .anse det helt enkelt Icke ir «moe«‘ s-ig in i h?<n- • ‘»sidens och

» aay that he isare forved
låttlpleesly narrdw-mlnded and 
not possess the mental qiialitie 
v *• oipect !«i find in a puhllc official 

Beside the faet that his stateroent

Om det inte vore för pronomenet 
“jag" skulle en hél del personer veta 
hur att börja en mening “fint" att tala svenska och lamna * \-ui- ftt sig «*n mängd målningar, 

härvidlag helt Och hållet åsido sina .li-honmb r och juveler. , 
föräldrars önskan att 1 hemmet tala 
det egna språket.
vårt skandinaviska språk ha existéns- i<>r vars h«*m är i 
berättigande . frågade han^
språk ärans och hjåltarnes språk, livet förutsatt att han ej betalade till 
som l^lingar högre och renare än kan- avsändaren 20.000 mark (ia.000) Ut- 
ske något annat och som föranlett pr» 
många framst^nde utländska förfat- penningarna skull*

far from true, he ousht 10 ha ve 
that the re are several thous- 

this

ernåendet av sanning. Varje männi- 
j Howard Carter tror att Tutankha- ska. sak samma under vilka förh&l- 
! mon blev mördad, vilket allt går att ianden hon lever, måste vara forska- 

>*a» nuntber of w hom he usay J \ jsa att mord förr eller senare uppen-
I»en berömde violinisten Fritz Kre- 

Berlin, mottog 
Detta nyligen ett bre- vari i . a hotades 1111

"Skulle då ickewr-i!ish-b<*rn electors inand
!*• Vad an hennes kal!*-is*- f >r »ivrigt 
må vara. hennes uppeift är att tänka.

Jag sade. igt varje människa må­
ste vara en forskare och tänkare. Jag 
nn-nar därmed icke, att hon skall 

I som helst att omedelbart kunna spela > t ånga sig inne mellan fyra väggar 
! fiol. Man får då aldrig några goda ,(h hanta med kropp och sjal o v er 

r:v ** i nyheter från det landet

b*-* rej.resen! itig in t be City Council j baras, 
thi»rk ------- (:Whe

thereof w 111 ;»s a rule pot I 
v* iihtn the four 
* ni ' - ’ • til .il-• >.

En ung ryss lär La uppfunnit ett 
)tn gor det möjligt f >r vem ren visade «ig emellertid ej, därronfined !

Council 
.• nu blivOfine lare art lata det endast for att • på

originalspråket kunna läsa och förstå 
de många diktverk, som av skandina­
viska författare blivit skrivna. 
Lämpligen kan framhållas en svensk 
tidningsmans erfarenhet, då han här­
om året i och för intervju besökte 
en fransk författare. Han blev något 
förvånad över att hora denne tala en 
flytande svenska och frågade, om 
fransmannen möjligen vore av svensk 
härkomst. Så var emellertid alls icke 
fallet: fransmannen hade endast lart 
sig svenska för att bliva i tillfälle 
läsa de svenska dikterna. såsom 

Yärldsaltet är icke en massa utan "Frithiofs saga" och andra, vilka han 
ordning och sammanhang, det ar ett ansåg vara de ‘mest välljudande av 
sammanhängande harmoniskt helt alla. — Givet är ju, framhöll tal. att 

Eo författare, som nyligen skrivit Ingenting står avsondrat Allt hur engelska bör läras, men skulle det då 
en artikel rörande uppfostran av poj- samman och griper, in i vartannat Att rara någon borda att tala tvenne 
k<tr påstår bl a att han själv såsotn förstå detta sammanhang jRäver tan- språk? Förvisso ej Att tala skandina- 
pojke aldrig sagt en l -gn Påståendet ke. och vi ha blivit stallda i detta viska, niors och fars språk, sätter sin 
»åter icke blott osannolikt utan t. o. världsallt för att genom tanke ut- plägel på hemmet, det blir ett intimt

| veckla vår inneboende kraft l>et ar familjeliv samt — och detta Icke 
vår plikt att forsöka se mera an det minst — det förhindrar oss skandi- 

M låglöneförbundets i Canada organ - *m ror sig på ytan. att la ra oss att näver i Amerika att småningom helt
Canada Posten har 1 numret för den från enskilda fakta och händelser uppgå 1 andra folk. I Chicago bo ex-

nat en I’.- Voln sluta till deras orsaker och verknin- empelvis flera svenskar än i Göte- 
vilket Ju bekräftar vårt påslående att gar deras »vften och åndamål. deras borg. och 1 de amerikanska städerna
vt leva i språkförbistringens t ide- ömsesidiga inflytelser och de allman- finnas hundratals svenska kyrkor.

en bok. Människor kunde tänka, förr 
an böcker funnos till. och några av 
världens största tänkare ha aldrig 
ägnat sig ftt vad vi vänlig n kalla 

Naturen, samhället och livet 
erbjuder ständiga ämnen för efter­
tanke. och var och en. som riktar 
sina formögenheter på något av d“ssa 
ämnen för att nå sanningen, ar på 
sätt och vis en forskare, en tänkare 
och hojer sig genom en dylik verk­
samhet till människans sanna värdig

ed Vid änkedrottningen Alexandras be- 
i hdon närvoro bland an­

dra kungliga kronprinsen och kron­

prinsessan av, Sverige, konung 

kon av Nor g?- och konung 
ax Danmark.

k .rJerapporter att 
vetet, vilket, liksom de övriga »äd* 
slagen lovade en gud skörd, gicl^ n.v 
got tillbaka. I>et må med skäl frågas 
Vad skall vetet gå till om icke till 
hakA.

FARM TILL SALUDet har -
\\

120 acre« prärieland, 6V* mil från 
Haa- I stad och elevators. 115 aeres uppodlat 

I For pris och villkor tillskriv agaren.
ERICK A PETERSONrvm the English »peaking po pu lat lon 

ts Swedlsh-borti toyal Briti*h Mib- 
..<-1 g and citirens of Win:i p»*g we 
i\e a rtght to derna nd t »etter con 

Ålder

Christian

Excel, Alta.

1dogKa f irniogen fransman
nyligen har testamenterat halva sin 
f*»rm<>genhet till en dam som en gång 
vägrade att gifta sig med honom Det het. 

är inte ofta tacksamheten för en väl-

Dubbelheten betecknar alltid en 
klyvning i individualitetens enhetlig­

när deu ar frivillig såväl som 
även

Prenumerera på 
nar den Sven,|(a Canada-Tidningen

Mderatlon from men euch
w hen sj*e«kiuR in het,

när den är ofrivillig -capacity of an alderman
We would advise Mr 9hore to look maskerar sig »om taktik.

carning tar sig sådana uttryck.
--------<:t--------

up the farts regarding the attltude 
of the Swedish people tow ards the 
belligerent nations and also tha» 
w henever he le »hort of »ound argu- 

as appearantlv was the 
lh;s lime. he remain» silent instead 
«-f giviuR voice to small-mlndedness 
< ' aurh pronounced nature as the 
, .p v a< thi» paetlcular time

m lögnaktigt.
(:)--------

Mödrar och Döttrar
Cr Wt lcXo Må Preeit aå So* «* S»n’.> 

*.0 Stb4b Merroe» Tretta Kl Nedtrit 
ra ru«»i Detta Wjb Mede:

Ne» a T oo» 1-1 Ugar. som ligga bakom dem alla Man borde dessutom bemöda sig om 
Att gora detta ar att tanka och i!a att var for sig tala de respektive språ-

är faPet tala
till en viss grad Barnet, som kastar ett språk, varav hälften är engelska

•en skandinaviska, vilket mod

varv

Danske ångaren Stella har bee. kt kunna gora det. ja. g-*ra det alltid 
Stin k' »In medföras -- !or Sver r, 
räkning 1 SO» fat russin Lasten 1 v- «>n spörjande blick på en ny leksak

h i< ke

rigt består av tusen ton bl> de>t l 
rade till Ryssland

Skilda falla odets lotter

och bryter sönder den för att upp- någon eftertanke alls icke behövde 
ticka den hemlighetsfulla orsaken till förekomma Vi skandinaver bär 1 
deras rörelser, har börjat det arbete. Amerika hava det högsta anseende 

Den ena nationen får julrussin d* n t varom jag talar, har horjat att bli en såsom ett folk. vilket ej ryggar till- 
andra — Ja. rad vet man om det over- tankare. har börjat genomtränga de» baka för hårt arbete och stora svå-

j okända for att so ka ordning och sam- rtgheter. utan som genom ett ener-
--------<: 1-------- . . manhang Låt individen fortaåtta så giskt och målmedvetet arbete söker

Vid ett par tillfållen ha vi här 1 . > >m han börjat, forska, undersöka och kämpa sig fram till oberoende och 
Winnipeg iakttagit att en viss person draga slutsatser ur det han iakttager välstånd. Att vi åren lyckats, därom 
som går och gåller för att vara syn- hos sig själv. 1 samhället eller i ns- vittna de många tusenden av vackra
dikalist. eller någonting annat så dår turen, ock han skall så småningom tarmhem. vilka på de forna ode mar
b staktigt. Icke respekterat landets höja sig till den frihet och tankekraft, kerna resta av skandinaver, och inför 

och bruk aå pass att han rest den klarhet och vidsynthet. som vi vilka L o. 
på alg vid nationalsångens svsjungan åro skapade att uppnå. (Förta) ea underlåta uttrycka sin odelade be-

huvudtaget?
Ta« 4»

r4<> p»c>£er IxInHtB ett A*»rW4elea T»J'i« 
Vbi*.» bi V»ge T • ** i Gil* »
lar» *»r»e’r»B .!*■»*#

v»i »rk» ku*
eelere* «*»k aV*

Vi» O!*•#«•. Il, *M awt-
|wat freälfriM Wa 
|«&4 1* Wakask 
ltfB>4rt it |l u*»

2 0.0 0 0 SVENSKA KRONOR
kan Ni få redan denna månad genom att deltaga i dragn ilen 2U dec em 
ber med Svenska Statens premieobligationer av Ar 1H21 Bevis In-rat 
tigande till deltagande i alla återstående dragningar, två gåtigcr om året 
till 1931 (12 st. dragningar kvart kosta.

Vid köp av enstaka *""*• "
Vid köp av 10 st.
Vid köp av minst 25 st

Ben order emotses om g enär dragningen ur nära förestående 
Och försäljning av Statens premieobligationer. Teaterbyguadskonsor 
tietspremieobl.gationer av år 1x89 och 1x9,3 förmedlas Dragningsliator 
tillhandaliålles.

$2.00 per st 
1.75 per al 
1.50 per a t

Kop

C. A. JOHNSON & C:0.
613 WINNIPEG PIANO BUILDINÖ 

WINNIPEG. MAN.

!

>

k:^

GRÅTT HAR 
Återställt till naturlig färg
på ett naturligt sätt eller pengar 
pengar tillbaka 
ställer allt grått hår till dess ur 
sprungliga färg. Photo Hue fram­
bringar åter glänsande ungdomligt 
här fot varje gråhårig person.

Phöto-Hue färgar grått hår från 
roten till toppen och lägger ej hin­
der 1 vägen för shampoo behand­
ling. en marcel eller permanent

Photo-Hue åter-

m

^^^■JUEL DENN F

Vi uppmana er 
försöka i dag. 
Fä ett paket
hos

PNUTO-MUC
HOME REMEIMES SALE 

Dept. S. 6fi0 Main Street, 
Winnipeg, Man.

1

i
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XKURSIONE Biljetter äro nu tillgängliga

GAMLAÖSTRA
Biljetter till SaluCANADA LANDET

DAGLIGEN tiU 5 JAN.
Till Atlantiska 

hamnar
Tidsbegränsning 
TRE MÅNADER

Biljetter till Salu

DAGLIGEN till JAN. 5
Tidsbegränsning TRE MÅNADER 122

Genomgående Sovvagnar tiU W. Samt John .rACine.
För Avsrglingar Till Gamla Landet Under December Månad.
Alla upplysningar givas och detaljer arrangeras av

Biljettangenten, Canadtan Faelfte Rallway.

.»»• tes v.

Dr. Ellen Manahan
Skandinavisk kiropraktor

Neurocalometer betjäning
Om ni ur sjuk gör kiroprak- 

tik er frisk.
Telefon 7H09

1835 Hamilton Street. 
Regina, Sask.

PACIFIC
KUSTEN

Biljetter till Salu

VISSA DAGAR 
DEC. JAN. FE B.

Tidsbegränsning 15 APRIL 1926

Lär Stenografi
Det är alltid efterfrågar, på goda 
stenografer, särskilt dem under 
visade »v

SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE 

Regina, Sask.
Skriv efter upplysningar till 

Dept. I.

F
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Eefo *rngtn i Br:t sh Co
fvrfiut

prov iu*4-n offrat 
uiri» pur manad ,

Överkörd och dooad. t'r+u Daaptna.
Mali., mtrddetit* att

ade» härom dagva L*rv 
3'.*dad ar ett vaatgaeude
Muv udrt <x 
•aii-la Iran

r.

F.cpreser.tanter for Farmers" Umo»

Man totat eg*t»atur komx&vr au
itamantr*da den -1 Ja t aar. uti ran­

ta» att ar-»otuten kommer att bb en 
kort sådaa

Marknadsforandet av årets vete­
tkor d. Um allt det vete, som under 
september månad 
over C. F. R. bleve förvandlat till

Itransporterades

nar med l.VVO " loaves vardera och 
som fördes med en hastighet av lem 
mil 1 timmen, skulle det taga åua ucuMis» I. CaveM. kusin tiil den från 

krigstiden mycket beryktade
Kdith Cavell. u»ta* f n i en given punkt.

marknadsförde under namn da mVmad 
62,694,957 bushel vete.

C AN AD A NYHETER. isjuk- ta halv vecka for dessa vagnar att

Guggenheimarfia 1 För Staterna h i Canada i studiesyft»- 
for tre miljoner dollars Inköpt Kim |
Floa koppargruva 1 Manltoba

Sju familjer hemiosa genom eidsvA-
meddela» Liberalerna segra' i Bagot. . t fyllda. Från North Bay. Ont 

Canada och England ha '* att »-n storre eldsvåda ut ht dur-'
an vånda $r. • öOO.OOö till att »mm. . « den 2 ds Fyra st rre bo:i.:.--hu-

irna I b le vo lågorna» rov och inte mindre
i

invandringen från de brittiska 
till vast ra Canada I <>< h för lantbru 
k«-t* uppdrivande

linaduv a t 

därmed blev det 

dt helt skufie slA

is som ett slag 1

an sju familjer bl«»vo därigen* 
lösta. Skadan anslås till fl00,000

Tillkvarhilles.
anlände harom da- 

Faire från
Finland Grevinnan har på grund av 
sina relationer med sovjetregeringen 
kvarhållits av Immlgratlonsmyndig 
het erna »om ämna undersöka t vilket 
syfte hon nu uppträder l Canada

< PP, arr-nar bygga tre nya ån
MM
tillkännagivit att Canadian

Finsk grevinna
President Beatiy har nyligen ; Vancouver. B. C

Pacific j g«»n grevinnan Maria la j-lf t

t hl utöka Htn ångbåt »flotta m*d tr • 
nya fartyg av samma typ som Mar- 
k>< k och Marburn

iku* p ervativerna.
Mmeralfynd • B. C . rykten ui 

mineralfjrnd tonNarmare S0 miljoner dollars i vad 
f>e av Fanadas befoik- från Salmon River, ti.

kyrkan. Not'-Svenska Lutherska
Ont. Torsdagen den 1" de< nv

hållningar.
ning. som frekventera hastkappb*p- ^an,

ter ungdomsföreningen kl s •• 
Söndagen den 13 de* 
kl 215 samt gudstjänst kl 3 15 e m 
"Glad dig. du Kristi brud, och möt 

Den stora dag du

x kräftats av gruvlnjören 
som i dagarna anlänt till 

**fter att under som- 
irjm ingenjtj- 

norr on.

ät Daly 
ainuuver B. C 
■aten ha tjänstgjort 

-

ningsbanorna. ha under året använt 
it ke mindre an 149,867.765 i vadhåll söndagsskola

Vansinnet framträder här i
{allra bjärtaste färger

Dödsfall I Nelson. B C. Vår land' din Herre Gud* 
man Andra* Wanobar* l Nelwm av. »bidat, som da profeter båjfc^ Hoh 
lad pft ho*pttalet dan 26 nov pi rrun-l l ann». Prl» 0(1 b *r». Knnunr vi
av an hutlrt piknmman »jukd.im W hembara" KonlIrmaUomiklanatn m-> 
k.,m till Canada fdr rirTta tre ar ter kl 4.15 e m Toradar.n .len l> 
dan och bosatte sig då i Edmonton 
Ko- -iSig«.t. Ar -dan flyttade W till 
Nelson där han varit gruvarbetare m 
Wennberg efterlämnar hustru men 
Inga barn.

Någonting på tok. Tusental.-* män- 
niskor äro ej precis sjuka, men de !

Frän Ottawa medd« ’ af. John R
k. "Lumbev King"

Fem av de gruvarbetare, som del-
cu i kla vall-.-ina vid 
dgruvor förtiden »ooib

Prlnce Rupert. “Ett faktum ar”, sa- 
t *r Daly. att det fum 
iialtig malm pä själva jordyta

NC0LUMBIADrumhellerBooth. Canada; 
allvarligt insjuknat och 
hy.-', löga hopp om hans

iv do • luA < j vål ©« h veta att något ar pa j 
k med dem. Följande brev från hen j

. ht

“New Process”tlllfrisk Ik.yl i Calgary dömt» till ett
Kem andra j Paul Vorpohl i La Ver-iia. Texas, tor- I 

tiil - månader» straffar bet t-. i de vara av intresse, töi dem: “Jag j
Ku t iko i sex 1

de.Missouri-gr uvan 
f anadas statsskuld* I: . ■ 1 I ’ GRAMMOFONSKIVORDen s. k. aggringen

♦ n längre tid agiterat .Saskatchewan
ungdomsförening-' > - "s

konsert i kyrkan med b*>rjan kl 8 e
Carl Pontus Peterson. pastnr.

håll. En plan, jjom gftr ut pä byggande : har använt Di 
den längsta hogspåtmingsltsdttiitg i \ n 

från St. Laxvi

Teulon, Man. Fredagen den _7 
fyllde “riddaren av Vasa Orden Otto > r nu rhailit ett , 
Richard Olsson 61 år. På grund dar- 
av kommo många av hans vänner frun 
nar och fjärran för att gratulera ho­
nom. Damerna togo riddaren och till 
väders det bar med hurrarop och 
skratt, Mänga tal faöllos för jubilu ‘ . 
ren och den ena skrattsalvan efter 
den andra rullade fram igenom - i- 
larna och alla sade att det var den 
trevligaste fodelaedagshankett man 
varit med om. Glansnumret var då ju-

nuder och finner att den håller vad iantal i Stort, nytt urval av Skandinav i 
ska sånger, danser och musikstyv 
ken En mångfald accordeonr*- 
cords ständigt på lager 
fritt

11-- I- '■ i. J.tg in,;s?e - i kunna att den | 
nv ligen har hjälpt mbv undei bart; den är en t

näuiltg* 
ill New York. har

vdlc-mmar för att 
arohet i början av

Dbdsfkll. Sondagen den L‘2 r.- 
led Carl Feter Hamilton i sitt hem 
Port Hativnond. B .C. i en åld-r nv 
68 år och några in Anad er Herr Hani

stemitppbyggare. Sedan jag ; 
»r.inde med denna medicin har jag 

i vikt o< h mår all- j 
Detta berömda ört- j 

täden medel är en • temfonik av allra hä ;
befordrar mat smält- j 

; *;• rvaystemet och för- 
D* t ej genom |

utan t 'Iliundahålles av 
a agentor Tillskriv Dr Peter j 

tö' >. ,v S,ois ('<>,. Chicago, III 
I r i i- tullf iN i Canada

& v", rklhvid Einpire Stat-- Co
årsmöte i New 

jättelika projekt

Katalo;
t im sä önskas utvalja vi ski 

vor, «le hasta av den klass ni före
adgruvSt

i. W .yn- V 

t dera

iMr. John Gustafson som vistat
Nelson. ti C . de tre senaste åren av­
reste den 30 nov till Sverir** Gustaf 
»on, som gjort sig synnerligen om 
tyckt bland våra landsmän i Nelson 
fick vid sin avresa många hjartliga 
lievis därpå Mr Gustafsons vägar gå 
nu till Kramfors. Ångermanland, dar 
hans familj är bosätt Gustafson, som 
vid avresan besökte os» på reda k tio 
nen, bad oss halsa sina vänner i Brit- 
ish Columbia.

Il: -kat femton pundI>et
.mmes ytt kost cirka 100 miljoner : 

ämnat att förse
Ha Deljc by. Tursa

socken. M**delöud Ar 1887 emigrerad»1 
han till Amerika och slug sig ned i

jäöu i

11e.upptaga arbe 
krav pä ly.gr* 75c för 10 tum skivor.

t", eller flera sandas fraktfritt 
om västra provinserna.

dl;
kvalitet IYork m-.h närliggande distrikt 

ver -eu miljon kilowatt vlektri. k iMinnesota
tio år varefter han .iverflyttad*' till
Wetäskinnn. Alta. Den

u. »tyrs« 
i bättrar blodetFrös ihjäl.

gammal, ocli
, ,j !i. M .1

S. BERGMAN,enaste tiden
varit bosatt uti Port Ham Dödsf.iH Kran Highlaii ! i'.i;k. Alta . * 

v lidit i 251 Hastings St., East, 
Vancouver, Brit sh Columbia.

ble John Holmefterlamn;
finderåriga barn Begravningen 

ut*d/ rum torsdagen d--n 26 nov från 
* ■

• Y den g2 nov Holm föddes* t ; 
niand. Sverige, den 27 okt . 

57. alltså var han 6* är och 26 dn j 
när lum d« 

u tifl

till sitta manga vänner for den ara 
och för den trevnad som givits ho­
n-m Han s;ui* 
fick ingen kalla honom gammal, "ty 
I mina vänner ha i afton gjort mig 
30 är yngre”. Furst fram på småtint 
ritarna började aulomobilerna att ro 
ra på sig ocb fura gästerna till sina 
hem. Sent om någonsin skall denna . 

• bankett gå oss ur minnet. Många t<- 
legram från F*>r. Staterna, Canada och 
Europa anlände och upplästes Kabel 
telegram anlande också både från 
Sveriges och Norges konungar lyvk 
önskande "Vasa riddareu 
var med

rcenora ny ;t. >• t t•

em. Han ha 

1 han *uc Den skiparnn- ra mat uigheten be­
tar of!a i att lura bägge parterna i j 

• lika ni: ti till egen förmån.

Vid 25 åt s ålder kom t 
on, LbMm Sedan bod- 

i St Pau! o* h daANNONSER FRÄN 
CALGARY. ALBERTA.

Ke
Calgary. Alta. \ i hava idag n j- 

meddela, att herr Eri- Th Johnson, 
,309—llth A ve W . Calgary, har bli 
vit utsedd till representant för S, C. 
T och Norröna. och ar som sådan be­
rättigad att uppbära prenumerations 
avgifter, gora inkas-.- ringar o <1 Herr 
Johnr n har också lovat att tjäna tid­
ningarna 1 kapacitet av korrespon­
dent. och allmänheten kan med ä\

for kölden

F.B.PROBERT
Qp-IOMLTRJSJ

e>=s

vo(l Lake. Wls. Hit till .Al- 
tåub- han med familj 1906. j 

.

f.,vgt»r att Pacfic G tat Eastcn 
■ -rv igen bör averg x >' ’ ! • :' K .

, 1 •
inold Häyxvo«j«i forord 
rjaiie Pu- ifi* Gr»-»*

. • i it i P.rit «:öt ( -dumt 
v a« samt att rälsen up; 
vallen förvandlas t ill !ai 
.vrods förslag har vunnit 

provinsen 
Gruvindustrien i Manitoba kommer 

att utvecklas. Manitoba ar nu sa gait 
som försäkrad om stor livaktighet in­
om gruvindustrien mista sommar Du 
undersökningar som under slstlidtie 
sommar foretogos giva vid handen att 
rika mineralfält i Ixmg Uike distrik­
tet äro lätt tillgängliga och flera stör­
re bolag förbereda sig nu pä att bör­
ja gruvindustri i storre skala.

Hur Gammal 
Ser Ni Ut?I*h .köpt- en bah 

u lytt: rn 
rnp för

V .b - K- ista aktenlIXXIEN "HRANTING” > ,

! Sf 1S1-S.
»rjaude en dotter,
.l-ditison >, »-n son. , 

ba-!a bo-a 11 a liar. x-i- j BåV
\ t i <! r< i I uu; n . p jy^ r»j , tio

H hjärta hår f.-lat i flera Uel Dcror ■ a tOCrt rtar
.»- b -• x vuukor f"re hembudet.

No 417 Vasa Ord*-u. Calgary, Alta , 
möter a ml ra ocb fjärde fredagen i 
x.tije månad i Hood & Irvine Hall 
113 A 8th Ave . W 
strand Box 1976.
W Johi - o.n Delftcour, Alla Besö­
kande Vat-a medlemmar alltid val 
komna

Ka

mat, eller en ung gammel twsSWses Fiitc^
Mi|N Orfoint »'A. A»nOntL rHONF.

MooacjAw

< *rd J. R Ek 
Fmanssekr. J

1Hay
* Nende å insändandet av nyhet ^medde­

landen med tlllforlit vanda sig till ho­
nom Vi rekomnv-ndera h#vr Johnson 

Cali^iry benägna
StImr- :-11 • jf f'ir>!i:r eu •■'■•i 

*å mjik.t
l U!: t, k-itil'. •*! tiir ,
flinUksIlighet. hak ,

»duima Lur garn mal Ni ar «å ^ ^
: (I-iek ett fint fr-,digt har 

ett »,ikert teoken pft liiak 
i lig ungdorollgh- t., Hkyrtda 

1 -!-rt h * r • - \ i -k - d-lnr t>
dkni;*-*i Edert

•ltiil k . isj.» han Intaga sjukrummet, annars 
! ir han sk*»tt' sin farm intill sitt slut 
''» gravningen ägde rum söndagen tien 
. i mars under stor allman tillslut 

O. J.

Dr. H. A. GIBS0N l peliUska kli »ctr ha bilUalii 1 
iititriktet. 1 Kv­
in ixluuii undvr 

Sfrstrui pr*-si 
. vur pr. 

o.-;. M. Harris, t 
« X tiebnan, 
tuil. EYed Smale.

.' o Nelil Alla des
. i i■ g■ • r.i i »vsa verksta - Parlamentet skall sammanträda den 

ixi. k l.,r - i- # 7 januari. Vid • tt t ligen n.tlb • k n

Joe l oier, | skju .i sammankallandet av parlamen 
t t;Tl den 7 jaiiu.tri Knli-• vad pr • 
,vir King meddelat air-i1' det nit o- i

Red i■> *IiM D C M : F R c S F A C S 
Kontorstid 2—5 30 e m.

216—6th Ave West.
Spec-ell lakace för logen Brantmg 

av Vasa Orden

*verksamhet. F rit-Dy namitarder
den vecka upptäcktes det att en stör­
re kvantitet dynamit med stuhiptråd

tid;
<liCALGARY. K.b * J A. I>ea; 

Sitnp ■W å

-mm- NI AK FLINT SKALLIG 
1 B |%/| LDERT HAR FALLER UT 
VV IVA EDERT HAR AR TORRT 

NI HAR MJALL

< % \ placerats under ett C I* K
järnvägsspår ä stambanan i närheten 
av Regina, Sask

I täcktes emellertid och vad än ostar 
ningsmännen haft i 
gjordes Av allt att döma hade .dy- 
namitarderna for avsikt att medelst 
de nedlagda sprängämnena stanna C. 
P R tåget no 2 oc h t Ar* tv. «tv-,s-

C
IWbltehurt ■ Mary. vlscquntess LescelPrins.

■s. engelska konungapar*‘ts enda Uot-Dr. JAMES ZIMMERMAN
TANDLÄKARE

Mottagningstld : 9 f. m.—5:30 e. m.
eller genom överenskommelse. 

810 Herald Bi dg., Calgary. 
Kontorstel.: M7272: Reeidenetel.:

M6623.

Attentatet upp-

T*>r. uppges vänta en tillökning i fa­
miljen. som kommer att bli den tredje 

ordningen.

ikte oihintet-

Behöver Ni L-B Hair Tonic
Pan
Kci:

lbaka om i 
ka i

ti:
fUa

eke till belåtenhet 
Mottag icke något
NDLINGtu a.iu dagar.

Vrad massorna framfor allt 
h:i. ar slagordet : vad som ligger bak 

m detta eller om det ligger 
| bakom det ta. kommer först 1 andra 
| rummet.

vilja

NA.DER.S BE 
AMPOO PUL 

alla apotekaie eiier
cdS

tut 
HA 
VER 

Dept 
oet från 

ermot Ave . Winnipeg

Polisee har vidtagit undersok-J. J WISK & CO.
ningar och ogärningsniänneh

TVA MA
SCHHavkl. 11 t- L B

Hne132 8th Ave . East, Calgary, Alta
Vi fora ett fullständigt lager av 

överrockar, kostymer, arb»iskläd- r 
skjortor, »tnmpor m m Billiga 
priser Humsn I- handling

Kom och se vårt lager och Ni 
skall bit Övertygade. ,

‘arlamentet attDilixt:..v -'ludeia dagen • 
poitl^ka sad.ti. • 
n biiiin1. cu likadan

sam mull­
rad a den d;g. 

i rn ligen den 10 december, på grund 
V en hel dt 1 t fi’> ;el)a v.alre 

icke anlänt till huvudstaden.

butiker eiierspanas
Svenska Lutherska Bethesda kyr­

kan. Kenora. Ont. Fredagvti den 11 
håller twrnens missionsförening 

♦•n missionsfest i Goodtemplaresab :i 
kl ^ e m Vi bedja vårt folk att kom- 

j ma och vara med på dei 
1 missionsfest 

möter kl 7 samma kväll 
| den 13 december

söndagsskola kl 9 45 samt högmassa 
kl. 7 30 e m "Vänligt over jorden 

ett himmelskt j 
i hopp; Stilla inom tidens gränser Evig- ; 

hoten» »ol går upp Ack. så stilla, att 
mitt öga hennes sken fördraga må 
och Guds dolda rid forstå* — Tisda-
««> den 15 dec mo„r un*dom8fftre- j ■■ mv,e nen 0 denne». K. , anklaKa,„ Wr a„ ha mi„.
nin«en kl. 8 e. m Fred„en d-n 1* >« medlem,n»r iu*ln*nk*en| en h(„ h(,nn. bllHtålld tjan.
dee möter konflrm.tion»kla»»en kl. rn »ndr» rekommenderade» u har av „rr,v|nsdr,m!„)le„ I
7r” * C,r' PO"tU, Pe,™n' P1' ^t^BrodlZ,mL u.P/en I b.Mt rrtkänd Karanden I

tar e tidigt t ra må t Extra storlogemo j 
te hulls aven i ocb for meddelande av 
In-gre grader Fyra medlemmar till­
delades Gdje graden.

L B Co.. ^51 M

& ii
A i siktens

l Arcola, Sask. A F- 
u»er au forxaniau någon tid

rson.
•<:a:i arre<u- b an- 

I-! aga des för dråp. har nu dömts till 
1 . ‘r ^rs fängelse. Pet* rsuii anföll den SVENSKA JULTIDNINGAR, 

KALENDRAR, ALMANACKOR
George E. Watchorn

Agent for Domimon Life Assur- 
ance Co

3. 212—7th Ave. West, Calgary.
Alta

Te? : Kontor M 7047. Bostad 
W 1094.

Konfirmationskhisst rf
lujaain s«g

deu efgelsktalande 11 maj f -rliden vår sin arbetsgivare 
:• n lubringnde en god ; • ch tillfogade denne m--d un hogr* i !

•m tillhycge så svåra 1 kador att han 
Vid ratte-

Söndagen 
3 i Adventet — toiti. Utl

\aiia ull god
;x ei»iui luugerade 1 inom nåera dagar avled

v ängen framcick. att Pererson^hand,
.i*i, och huimenigvii ma-

k«uiLiui!et. alt iian lat I »Jklvfin--v.tr Han knmirnr att <t- ■ 
porteras sedan han avtjanat sitt fan- k| 
gelsestraff ‘ fi

Chatfield. Man. Mr Albert John 9

HUGILL & 0’KEEFE lurde del bra.
Lugvti Goda Afsikten hade etl ui

Advokater A Notarier 
Land Bidg. CALGARY. ALBERTA. 
Hörnet First St West A 9th Ave. 

John W. Hugtil, K. C. Svensk

JULSTÄMNING, utan g^-nsägelse den vackraste jultidningen i världen, överträffar detta år alla de 
föregående årgångarna 1 utstyrsel oc6 innehål! 
av Fjawtad

JULSTaMNING LYX UPPLAGAN, innehåller detsamma som den vanliga upplagan men ar tryckt å 
bättre papper samt försedd med elegant skyddaom slag av pergamentspapp«*r Dessutom medfölja två 
extra konst bilagor nämligen Häggs Julklockorna <yh Rembrandts Jesus botar sjuka Dessa två gravyer, 
vilka .äro verkliga rariteter, betinga i konsthandeln flerdubbelt priset å sjalva jultidningen

JULKVÄLLEN, Publicistklubbens jultidning, med konst bilagor av Zorn, Liljefors ocb Björck, m
Pris $1.25

JULHaLSNING. jultidningen med det myckna innehållet Försedd med ic ku mindre an 87 planscher 
och llustratloi.-er och ett tjogtal text bidrag

MORS JULBREV MED MORS BOK. Innehåller utom i en intressanta Mors bok aven julbordlopare
Pne 75c 
Pri» 30c

Bland tomtar och troll, juh-ns va< kraste barnbok, pns haft ad 60 cent», in- 
JULBOCKEN pri* 30 cents m fL ro fl

ALMANACK FÖR ALLA $1.25, SVENSKA KALENDERN $1.25, SVENSKA ALMANACKAN 12 cts.
IMPORTERADE JUL- och NYÅRSKORT a 5 cents stycket.
Dessutom en mängd andra jultidningar, julböcker för barn. Expedieras mot Insändandet av beloppen 

eller mot postförskott. portöflTttv—Största dag-r av svensk litteratur i Amerika. Katloger sändes gratis 
på beeäran

Svenska & Norska Försedd med 21 färgplanscher samt två konstbtlagor 
Text bidrag av Sven Hedin, Gustaf Hellström. Elin Wägner etc! målet ålades att betala rättegångsom- 

L. .< t naderna .
— Mr Joe Back har insjuknat gan 

«ka allwirUgt och förts till St Boni- 
face sjukhus i Winnipe e

Den 27 november h»»lls här 
trevlig bazar till f rmån för bes-ri­
dandet av omkostnaderna i samband

Pris $1.50Böcker åc noveller 
Svensk-engelska lexikon 
Norek-engelska lexikon

LINTON BROS.
122—Sth Av»-, East. CALGARY

Orders pr. post behandlas prompt

Nughenden. Alta. Vi hava I år fått 
en mycket god skord och nu en tid 
hava vt haft den finaste eftersommar 
man kan tänka sig. så nu ml vi rik*

Som vi nu narnu oss tiden for Pr.» $2.00tigt gott hår i det soliga Alberta
— Till Sverige avreste den 30 nov. J .1 av borgmaAare och aUWrnun har 

mr J Larson och mr Strömkvist j i Ken ra torde det vara på sin plats
samt till Norge mr Rogers Det va-' t camna nåxra «rd med avseende a ra#>d nppsättandet ar ett staket rur.t 
ej utan att man blev en del hemsjuk N.rgmastaren Uåa synas vilja ha uu t graTKår(ien Tillställningen var väl 
då man såg dem resa j bergmästare lKn son» liluom »ka.' | ^8r,kt och behållnirger: blev ganska

I \ ara !»<>r>:m.i - are t»n hm. j^
r aåg aung av honom utom att han

fl. Textiidrag av många framstående författareBARRON & BARRON
Jurister, »ohotorer. notaner 

Kontor 404—5 Lancaster Block
Tel M 2777 

CALGARY, ALTA.

• Pns $1.00

,n^n god— Den 30 november avled mrs 
Loos i sitt hem hår i Hughenden e$*9HHpHI
ter ett långvarigt njurlidande Mrs. , bar en lokal De* har viMta-ts att föl- > en handelsskola i Hmur- n. Man 
Loos var fodd t Norge år 1871 och var -inde personer komma att uppstälL. enj1|rt va(j man kan förmoda led av 
alltså vid »Itt nu timare frånfålle 54 sl* »åaom möjliga borgmästarekandv dåHr ekonomi, tog härom dagen "sin 
år gammal År 1899 förenades hdn l dater CoL C N Schnarr. Jtm Lmk

c ett Gti.«t Westln Ja. ja. de kunna

julservetter. julkort etc.
Frederick Pnce.öom var agare till j

och !
JULKALAS, bidrag av Sverige» fornamsta humorister och t*-cknare
BARN JULTIDNINGAR:

bunden $1.00.

Albrrla Farmland Till Salu.
Jag har väl uppodlat farm land från 
$lv till $50 per aere I alla delar 
av Alberta. Matts ur skolan " o<h styrde kosan

A. C. MALM.
ISO 9th Av».. West. Calgary. Alfa.

till Winnipeg Om detta hade icke va 
Loo» t r sjunga ut de däi herrarna, så om rtt mycket att säga me» samtidig* ^ 

l ågon av dem bli vald få Vt nog bura med ^derick försvann ett antAl a

äktenskap med mr H. Loos Hit till 
Hughenden flyttade ma ka me 
från Förenta Staterna år 190$ och vo­
ro bland de första »om slogo sig ned från dem. 
hår I trakten samt flngo därför 1 rikt

*mått pröva på nybyggarlivets besvär- mrs. och mr Andrew Johnson, reste store** I Winnipeg 
ligtteter Som närmaat sörjande vid hem till Sverflte den 1 dec Resan följd att polismyndigheterna blanda-
den nu bortgångnes bår stå make och 
sex barn jämte en åldrig svärfader 
samt t ilrika vänner och grannar. — ca re "Gripshotm™

av Hj Erikson. Kenora.

Prenumerationer och inkasse­
ringar

upptagas av

»kolans skrivmaskiner, vilka man se- 
Karl Magnusson, en släkting till ' dermera påträffadu i . *r -%e--''nd hand

Delta hade nll ALBERT BONNIER PUBL1SHING HOUSE
Mr. Axel R. MeHander, gick i*ll New York over Montreal med - de alg I spelet, ocb nu .sitter han \ 

Svenska Amerika linjens nyaste ån * inom lås och bom anklagad for stöld, , 
Biljetten köptes | Ry att skrivmaskinerna befunnos o- 

betalda

561 THIRO AVENUE NEW YORK CITY, N. Y.
Co Svenska Konsulatet. Land Bldg. 

CALGARY. ALTA.
i W. F.

Syar II vid inköp av Edra såfir.

SUttOBda sågarna åro garanterai» att aå 
M ga 19-; oaerm vtrk» end»r samma tid. ån 
m något annat slag av sågar De göra mtndre spår åc W
m andra T »oderna av Simood* sågarna åro av Uka
m tjockiek överallt ocb dees skarpa skåmlngikant står M 
M provet ander den mAt prövande sågr-ing ty vi till- W 
I verka ock härda vårt eget stål W
j------------------------------------------- --  —V

No 125—Himor.d* stållbara *‘Iron Web.*' såg bågar $B
Ställbara från $2 till 48 turn

*-**ii SLUITV »w kä w*
Ne. 22— lat.ee tooth." fyra ekårtånder till varje spåadrivare

No 325 'T^oce tcxKh.'’ fyra skirtånder till varje splndrirare 
Bed er järnhandlare anskaffa dessa sågar och bågar. — om ban ej 

ka o det tillskriv

SIM0NDS CANADA SAW C0., LIMITED
St. Remi St- & A»rn Ave. 

MONTREAL. UVE.

mzm
1925 •

n
i

CANADAS ENDA SVENSKA JULTIDNING
Omslaget: Er. flicka pa skidor nedfor ett hogt stup. tryckt i två färger med vacker guldnyansmnp a »ainmets- 

mjukt papper.
Innehållet:
Var det prosten och prästfrun som t i ärade funsterna för Per Jen. Sparen i snön ledde till prast garden.
L..s om det i detta ars NORDISlvJVL.
Selma Lagerlöf skildrar torparen hos Dobricjisen. I^is om det i NORDISK .11 L.
Telefonen ringde pä ul morgonen <k h det b fe v hennes julklcn ka.
Tobias pa Heden var en racka re. men blev skrämd till bättring av t va po1 k ar 

ienna lustiga historia i NORDISK Jl L.
I femte ronden -''iv* han sin motståndare och han fifk t‘l. kan - h mm fivk en i sa t öl alp- n.a 

av en >\en<k ♦ •* ig-- nts a rleksc«de i Canada av Axel J. Carlson.
Las <>m *i» NORDISK .11 L.
Följ Cijistax .-Vtrom na hans “Julfärd” der “Julmorgon** som <>. H. Silver >.* \a» kert siuiigvr om.
I.v -»sna till J. X. Häg.dunds hjarteord i “De trofasta" och Karl Hellbergs “Jul* n.s hjälte.
Läs om Strmdberv <>• h Jack Lon . : Dröm dina vackraste drömmar tia du ia

En vacker berättel.'*- i NORDISK .11 L.

i
En sann skildrin-r

r Xrihur Vndersons “Den ensamme
v ikingen**.

Skratta och le i*, teaterp a sen “Da S t ock hol rn s f rö k n a pröva lantlufta*' t
Fira Julen rätt \ .
Rekvirera eenast!

j.tmtska).
1. - NORDISK .11 L under ulen!

10 exemplar, 35 cents per exemplar.
Nordiskt vis. 
Portofritt 50 cents.

NORDISK JUL
W!NMI*E<;. MAN.115 HESPEI.ER WE.

'
L l

F——t

SIDAN FEMSVENSKA C AN ADA-TIDNLN GEN, WINNIPEG, MANITOBA, TOHSDAGF.N DEN 10 DFnEMBEIt 19?n.

*

Fint Cromatiskt Dragspel 
T31 Salu.

Undertecknarl har eu finare cm 
matiskt dragspel till Haiu for « n<i:ist

tur ouh 4H basar och kan mjekut 
väl spelas tillsammans med piano 
eller violin, 
som nytt.

!).-! ur försett med 34 latig«-ri

Dragspelet är så gott

THURE DANIELSON. 
Buffalo, Alta.
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*1 den. att sTÄmsde icke velat låta bli 
att kasta kårranllga blickar på hans

bad att få aevacda en större udestu-
ga, »om välvilligt upplät* t r 
mankomstea. Men »om rummet på ne- 69-åriga hushållerska * Jag tycker .

i

VANCOUVER ANNONSER idre våningen rar betydligt mindre ån svarade svaranden att nar man nar 
det orre, så valde man att samlas i mar sig 70-talet. bor mm Icke hxK
den övre *V*rksnlea 
mångas f ursa kran var stark och bar- Vidare upplyste svaranden, att han

tGIN PILLS
FOR

6som enligt och hånga efter äldre fruntimmer tC AFE SWEDEN SKANDINAVER xVEK RYGG.

Smärtor i ryggen tyda 
på njurlidande Ci« Filis 
ha botat hundratals fall av 
långvarigt njurlidande och 
biåshinneinfiammatiuner 

50 cents pr ask bos alla 
druggister och medecin- 
ha odlare

Xkraftig för hur mAngm »om helst Men vid skilda tillfållen v.imat karanden 
döm om Odells förvåning, nar han för att ställa sig mellan svarande 
mitt under predikan, då han med tor- och hana hushållerska. Men då alla 
donsståmma talar om den eviga för- föreställningar icke hade Ås>ftad 
tappelsens avgrund f r var och en kan hade han inge anna . * *vag -r 
»om icke mottager Guds nåd
sitt talrika auditorium forsvinna i farliga rival en mlnnesbv.a

Hade muntrare blev det sedermera nar det

Bästa syensaa matställe 1
Vancouver. Xåro alltid välkomna till

MRS. ANNA RUNER 
S11 Pender Street East. Vancouver. 
Rena och trevliga rum. gott be­

mötande och god betjäning

X
XProfessor Martin Lamm har invalts Förs-kiaseig svensk mat till bilil

gasie prte
MAIN ST 

(Nära Hastings i

NATIONALHYMN?
Frågan m Sverige* nationalhymn till medlem 1 Sällskapet De Nio efter 

dyker upp då och då. nu »enast» i en dr. Hedén.
ärkebiskopen

E. JOHNSON.
seif att freda sin dyrbarhet än att gf sm XStoc kt:td mit idto i ng. 

bringar därvid 1 erinran biskop Tho- 
ma» Fribetssåog Den har «-m ark*-

xSvenska statens tiligingar uppgin-
go enligt riksgåldsknntoret» berättel­
se den 30 juni till 2.900 miljon er kr 
och ■ • ■. erskoftet av tillgångar utöver 
■ kulder till 1.2*€‘miljoner.

Forslaget n m krigsdomstolarnas 
avskaffande i fredstid avstyrkes av 
Svea hovritt . och hovritten över 

h Bleking* vilka anse. att 
en ‘•ådsn rubbning 1 nuvarande dnm- 

nisa- on skulle medföra av 
f.lågenheter 

Ungefär hälften ar det för inv#-*?e- 
landet tillcåntllga fria ka- 
nVherades under år 1924 i 

Detta innebår 
21 respektive 85, 

rått 1111 bostadsbyr

iXPRENUMERATIONER A
Xdjupet under skrik och fasa 

stunden, »om han målade kommit? omstridda föremålet fick avlägga ra- 
Nej — men bjälkarna brusto. och in- kenskap infor ritten. Då domaren frå-, 
om några ögonblick låg den fursam- gade henne, hur dét hängde Ihop med 
läde menigheten i en hög på nedre dessa kärlekshistorier, svarade hon. 
botten Mången, om man tanker på “att visserligen tyckte hon bra om 
den låga andliga nivå folket då stod »in husbonde, men. se Anders (sva- 
på. trodde sig ha i hast kommit till randen) och jag har haft lite rart 
det pinorum predikanten talade om. oss emellan”. Häradsrättens ledam 
bad och ropade om räddning och ter, som består av idel allvarliga män 
hjälp Genom denna händelse blev dt-r hade vid detta vittnesmål lite* svårt 
ett andligt uppvaknande h»

SVENSKA C AN ADA- 
TIDNINGEN

xCENTRAL HOTELbiskop* r> med råtta påpekar, åldern 
(snar. åri och åtskilliga andra 
föret»* 11 n - rar t>>r sig (do* k saknar 
den låmplig melodi#:

$Nat.ona! Drug A Chemical 
Company cf Canada. 

Limited.
XStörsta och popullraets ekand. 

hotell xupptagas Vancouver, B C. av 
S BERGMAN 
251 Hasting» St. E

x
JOHN GREEN Varmt och kallt vatt-n 1 varje 1Toronto.

205 Cerotl St 42 Cordov* St E. Viocouver. B.C. Xädle svensk, du »taft nu fast VSkåne

att
Gud »kall d r tr ifbetet med lyftandet 

krigsfartygen har

mer till “Hindenburg ‘ 
vilka man hittills inte 

Det tidigare

h så din handhai»
Svenska Böcker

ROMANER. 
SK0NI.1TTER ATVR 

TIDSKRIFTER.
e. t. c. v. t. c.
Ilegiir prislista.

Isa ditt 'get fädernesland* Ett av akydden för knivarna å en 
1 gång varande ma»*ahugg vid Mat­
tors papperbruk lossnade en da$r och *en 
träffade en arbetare K J Vast berg 
över ena armen och brustet med så­
dan kraft att han föll medvetslöst till 
golvet och avled ögonbli» kligen Han 
var 50 år gammal och änkling samt 
efterlämnar 11 barn

mån- att behålla den traditionella minen
av den sjunk; 
också erbjudit många intressanta de-•t vårjer sitt 'get tv 

ork djur
k vad du bör göra

En fåg* Ett jättearbete. täljer Firman ’ Cox Dansk söm har
företaget om hander for-Södra Sverige.

Gud ärrade från Tyskland en del pouto- 
som hade använts vid avprovnin- 

der var väl då tyskar- gea ay undervattensbåtar och med 
den breda s ras hjälp lyftes f»»r>: jagaren Y 7 

Vid första fors. ikte råkad»' man ut 
h med vapenstil- ft»r malören att wlren brast d& man

noh 150 n iEn av världskrigets mest uppmärk
namnet på•Skaraborgarer'"

en ny socialdemokratisk tidning, v 11- m. själva & Scapa Fl 
En ovanlig rävjakt etablerades h ->* k*-n från den 1 Juli. nä-"a år .-kall u- t ax sviken ;i Ork 

K- Nilsson i Långvattnet Åsele. har- givas i Falköping 
Fru Xils-

kanså länge frRiksdagshuset Scandinavian Outfitters
182 S. ALGOMA ST.
Port \rlhur. Ont.

moden till följd av pål- 
Om int

»•-«*»■ r tur sydsidiTy frihet riks 1sänkte den dar 'om morgonen vid 4-tiden. 
son hade vaknat av att

tyskale lyftat fartyget cirka S fot. Man t j r- 
de om försöket med en starkare wire 

Armadan bestod av tio slagskepp. • och nu lyckades det bättre. Det t-ked- 
x slagkryssare fe nitio, jagare, åtta de i oktober förra år-t

När man lyftat det' sjunkna f trty- 
v-t till vattenytan hade man forst 
att täta detsamm

Det fjärde nord-ska pressmötet
kommer att hållas i Malmö nästa år. dera 

förde o vä “en ute på gården När b n nan n olikt under senare hälften av an­
kom ut 1 farstun och Öppnade dörren 

kammarherre hos påven. ^att #n räv på bron. Hundarne upp- 
tt»kammarherr41 ho» H . ns vaktade på var

I daeam» ut- distraherade Mickel så till den grad 
•c--v» gr»d*ågaren frih Gua,af Arm- att han Inte kom sig t v 
fult Kulla Herregård. OdensvihoTm. i svansen, med påföljd att fru. Nilsson 

De# nye IbD-inertskammarher- resolut högg tag i-denaarnma och drog 
bland förgrnndsflgurerr. t räven baklänges in i farstun dar *it 

nom katolska kyrkan i Sverige 
En hel del avskedanden ha vidta* till s.illare jaktmark 

•it* ! tullen ‘Inom landet Dessa in­
del* pft att åstadkom- 

het i förvaltningen, dels 
n deltagit .1 på att man börja* komma fram til! 
nnruka f r den tid på Aret. då importen minskas 

och således behov uppstår1 ar att per­
sonalen redureras.

för den fr
,t naderna torde komma .att 

hundratusen

vidtagas hundarne
KOMMISIOX XRER:

THE LAKE SIDE ICE CRF-'.M 
PÄRLOR <

KENORA. ONT
The Sva n ti i na \ ian Book s t or e, 

246 LOGAN AVE vVlNNIPEG. 
MAN

Ofh-vtll d 
*4 äl»kn 
ty frihet

gå 1' gusti månad. Pressmotets svenska

Till Vä bil 
Helighet påv

atyrelaeavdelning, som i egenskap av Ltua kryssare enh samtliga tyska 
in sida av bron o h verkställande utskott har förberedel- >ir>e ch, pumpa de. ' 

låns. Därefter togs all koppar, mas- ! 
sing och kanonmetall bort hvarefter 
fartyget utrustades och användes som 
hjälp vid lyftandet av de övriga skr<> 
ven. Sedan arbetet återupptog» efter ’ 

- har. det fort- , 
framgång. Ari- j

serna om hand befinner sig redan I Samtliga fartygen hade tysk b* 
och förde tysk flagg Jam 

med diskussionen på fredski 
selkammaren i Kristianstad har upp- f«*rensen fortgick ett mycket livligt 
gjort sitt statfurslag för år 1926 Ut- nieningsmb> 
taxeringen föreslås till 4>9 p»t be- angaemle anvandninireu 

Med ningen av detta 
England

5.40 per bevillntngskrona mot i ,'an skullt f-.rsfras, metian f-

de bjuda frid I 
dre-k kan ' 
förut
som frid '»V 
rxh of rid k

fr
Kristianstad sänker skatten. Drä?-r djfrihet T ju st 

rr-n rr‘kn* mellan de allierad-
k deNlli

ståtlig;', krigsbyte, 
önskade helst att hela flöt-

nch
vinteruppehållet i ma 
satts under oavbruten 
knmsten av den nya flyt dockan bety 
der emellertid ett tillskott

villningskrona mot " ?.s j_ år • 
kyrkoskatt skulle utdebiteringen bli

DEN SVENSK NORSKA TRAKTA- 
TEN.

Mellersta Sverige kap;år nen ville inkorporera si» andel i den 
Trålaren Evald, tillhört tr red-riak- fran-kajjnarinen NAeon ftilghet pfi

i punkt uppnåddes aldrig Hela
frågati löstes av den tyske amiralen 

"

Advokat 
nyligen fr&r: Oslo, där tet som kommer att avs 

da arbetets avslutande.Sveriges Goodtemplares Ungdoms- tiobolaget Karin i Göteborg < ch förd !• 
förbund kommor r.H under •itundande av kapten C. Bjursten. har <«-dan en 
sommar förlägga sin första barnkolo- tj(j tillbaka varit saknad och man 

1920 års dödstal är det lägsta, som n| for tuberkuVisa barn till Värm- 
* i Sverige Hela an- land.

slutförda
handlingarna

Hr Lovgren trodde, enligt vad D 
X erfarit att det Icke skulle dröja

KRITISKT. LÄGE FÖR TYSK AUTO- 
MOBI Ll NDUSTRI.FlfW internerade tyska eskadern:fruktar för dess öde. Den hade en be 

sättning, befälhavaren inräknad, av han lät borra he! flottan i sank.hittills
talet dödsfall uppgick till 78.12F, vil-

alltför lånte till regeringan 
derterknand»- Fedan mås*e den åven 
ek» r-r. rln«»o f-r d«-t «hilll«» r-“l- mnienrsr 13 .1» på varje hi.»ntal ' yg , Fa1an har p(ter avliden fullmak- sprängte 

f.-.ri-lägva traktaten fur av metl. Ifolkniängil. n mot 14 när ||e nyvaltR aortallstiske "Dalade- 
Norska regeringen beho mast- föregående år och 1 medeltal 

In del grundlag-enligt bk'1 14.16 för de tio närmast föregående 
göra detta men torde dork " i detta åren Rjålvmrrdensantal 1920 var 86fi. 
fall komma att g -ra det del» på grund

Den tyska tiutomoblliiidustrien be- 
Jinner sig för närvarande i ett tryckt 
ekonomiskt läge och under de senaste 
veckorna har situationen avsevärt | 
tillspetsats. Så har nyligen Dalmler 
bolaget måst vidtaga en stark reduk 1 
tion av ain arbetarestam Banz har 
måst avskeda 9i'0 arbetare och lått-r

Till stadsfullmäk- 10 man. Man befarar att den min- Det var mellan elva ovis tolv på f. 
m. den 21 juni 1919. just i de dagar-

Där itelen är

kännandet
riksdagen

Giv grisarna äggtoddy! Från södra m då man varje ugonblick väntade 
mokratens" faktor Förut sitta tre av Halland meddelas att grisuppfödarna att meddelande skulle komma om fr-- 
tidningens personal i -städsfullmäk- där praktisera ett sätt att uppföda dens undertecknande En liten trålare

dessa redan patrullerade eskadern. Plötsligt upp-tlge, där tidningen således nu är re- 
Nobel- presenterad av

spädgrisar, som gör. att
ej mindre än fyra Vj(j trP ä” fyra veckors ålder förete täckte befälhavaren -att besättningen

“Friedrich
Oenighet om pristagaren: i

av beslutets betydelsefulla natur - - h Driset reserverades. Or«aknn till nt* 
del* för att fråcan 1 d'* båda länderna

en synnerligen vacker exteriör. Man <• mbord i>4 slagskeppet 
Snus med kokain en ny rånmetod, utfordrar dem nämligen med en bland- der Gross»" började kasta sitt bagage 

i år icke utdelade Nobelpriset i rnedi- j.-n iand80rtstM> har ute \>k Djurgård' ning av råa ägg och socker 
Hn berodde på. att det fanns två kan-

arbetej endast fortgå 4 dagac i vci

har likaledes vidtagit inskränkningar ; 
i driften och Aga står söm bekant i j 
sammanhang med St inneskraschett 
under kont rolluppsikt. Samma ii v för

Karolinska institutets lärarkollegium Ne< karsulmer Fahrzeugv erk»skall få en likformig bcharfdling i bätarne och sig själva hitvudstupa
efter Han befallde tyskarna att åter­
vända, men de aktade sig vlsligen att 

fterkomma befallningen. Inom några

varit utsatt för en rafflrterad rån- Bcndeförbundet förvärvar tidnin- 
kupp Han hade kommit i sällskap gcn Kalmar, "d-t uppges att aktierna- 
med en obekant person och av denne joriteten i Kalmar. Kalmar Låns Tid- # 
bjudits på <nus Strax efteråt hade ninr övergått till bondeförbundet. 
han somnat orh då han åter vaknat Representanter för bondeförbundet 
var‘plånboken med inneliggande 390 jara under senaste tiden förvärvat 

God svensk tobaksskörd Invävnln- kronor f-rsvtmnen Senare har d- r

ADMIRAL LINDMAN EMOT AV- 
varningen

didater til! priset Då nägon enighet 
<«m vilkendera av dessa, som skulle 

••nas ej kunde uppnås, stannade 
kollegiet vid beslutet at* reservera

ögonblick var hela bukten översållad 
med överfyllda tyska livbåtar och den 
ena efter den andra av de tunga pan­
sarkolosserna började vräka sig på 
sidan och sjunka. Nar befälhavaren ä 
patrullbåten insåg vad som var i gör­
ningen tn^täflde han sina kraftåtgur- 

- en mindre skottlossning hade

h hållandet med Rheinische AtiJomobil 
Vidare har b-al di

rlnpwpolitik för 
opponera 
amiral lJndman 
»Äger. om han« 
väldet kommer 
hela awäpningsp 
folk vill leva sot- 
mån och vara mfiktlga 
hålla sitt nallonala »-t.»ro. r ! -*', f-

/X. G i Mannheim. 
kantgjorts att driftsinskränkningar 
företagits av AdU-r, Dttx och Prestö-

SVENSKA CANADA-T1D- 
NINGENS UPPLYSNiNGS- 

BYRÅ

av d' k» • ul l- antal akt^o-,i d» ; trvi-k.-rn
'

Uppsala torde I
ver en gången stor- nella och ekonomiska ledning lär dock

Am i Svenska Tobaks monopolets ma- 
n av årets Inom Malmöhus län <>d- 

tobak hir nu i det allra närma- 
avnlntat* 1 
litatlvt hän«< • nde Sr utbytet båti- 
•• på många år .Den invägda ma- 

»v- r i runt ta.1 Irk'* mindre-Sn

i Aachenverken och Fafnirverken 
ha ställts uhder kontroll 

Tyvärr är det troligt att svårlghe- I 
terna f< ke komma att begränsas till i 
dessa företag, skriver Berliner -Tage- | 
Idatt. Den tyska ätttomobillndtistrien I 
heflnier sig i en kris som har skärpts 1 
genom samverkan av flera olika mo- | 

ent Vnder de en-tiaste veckorna hur | 
\-ättningen nv automobiler sjunkit 

l»å ett nästan katastrofalt satt. hti- !

d< d- ett monument
Planer iiro nämligen å bane att komma att kvarstå oförändrad

Konkur». Ljunggren» verkstadsak- 
1927 resa ett monument -ver Uppsala tiebolag i Kristianstad* sdm under de 
universitetets egentlige grundlägcare senaste åren haft svår känning av 
ärkebiskop Jacob Ulfsspn 
skulpturella uppgiften har man erhål- kappal, har av Kristian.-?a«ls rådhus- 
lit medverkan av konstnären Chr

redan ägt rum, varvid några tyska
väl kvantitativ' som giver GRATIS upplysningar om för­

hållanden» för farmarbetare, hant­
verk»- och Industriarbetare, arbete 
förtjänster, lediga platser, platser 
som Önskas, land till salu. priser 
på land, fritt homeateadland etc. 
etc.

vid universitetets jubileum450-ftr»11! att bih matroser dödats. Ett trådlöst tele- 
gram avgick till den engelska hög- 
sjöflottan, med anmodan om assi­
stans. men den förste jagaren- anlän­
de först efter två timmar. Under 
denna tid fortsatte villervallan För 
varje tart>e. som gi> k i djup» ', h -j- 
des rungande hurrarop från de tyska * 
besättningarne.

Nar man kund»1 överblicka forodel-

Iklarade han 
lika emfatisk 
v liken han

havda* de fötrvårit
i stället for att b 
marknaden har d» 
tvist*'

95 ouö kr -mot 7ri,0ri0 $ fjol. sålunda en 
För skörden har 

ut het ålats 1.20,000 kronor

För den depressionen oeh »f- ilorat betydande

til! odlarn: 
mot 9.>.0u0 i fiol

efter att förrätt försatts i konku 
några dagar sedan ha inställt

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna besvaras avEriksson, detta till en del tack vare 

ett personligt initiativ av ärkebisko- udsakllgen beroende på att köparna 
vvaktande inför den ,full­

betalningar. Allt arbete vid bolagets 
verkstad är inställt. Arbetarstammen

ca frid 1 håll
ständiga import friheten för utländska 
automobiler 
utarbetat nya ant<)mohiltyper under | 
»i*- senaste månaderna och dessa for- * 
lf»-vedelser f<-r ^n kommande

sig Svenska Canada-Tidnm- 
gens Upplysningskyra

Norra Sverige I jord- vid verkstaden, uppgår till ettSveriges basta mjolkkor. 
brukstldskriften Svenskt Lands mjölk- dratal. Vissa tyska firmor ha

■ii visade det sig att praktiskt taget 
En olyckshändelse, som' 'kunnat få }V,|K t -kaii- rn våit under. Endast » tt

slagskepp, nämligen “Baden", samt 
tre lätta kryssare. ' Emden *. “Frank- 
ivri” och "Nurberg" räddadf 
övriga gingo .till botten. Inalles hade 
sänkts omkring 500,000 ton.

kotävlan har inom gruppen rödkullor 
första pris- gått till lantbrukaren
I^arspers Nils 01->»>n i ilj'iia !-u k-m Heymersholms gamla imlustriak- 

Grosshandlare Kempe i Stockholm Stjärna med en niedelavk.irvfning för tiebolags fabriksområde i Karlshamn, 
-a» 50.f'"" kronor "till Norr tre lår av 19: 7 kg smörfett. andra 

landsting f>»r jordbrukets be- pris tlH aktiebolaget
bruk i Grangärde för k n Holmdi-4 
med tre års medekivkas'ntng av 189 •

VAD NOBELSTIFTELSEN ERLAGT 
I SKATT

S* 3 r k t radiumförande käior ha
■t» kr* i trakten av Örnsköldsvik

325 Logan Ave . Winnipeg Man.svåra följder inträffade ilen 1< nov

nad ha dragit stora kostnader. Vidaralla de avsevärd grad det kapital
♦

en stieande produktion 
automooilindtistrien h?r länge artx- 
u-t under ett starkt pristryck och bo­
lagens vinster ha därför rört sig-Tn-

Nobel ifte Sgra i»evsoner voro sv.sselsatta 
Nyhammars med att hissa vpp en järnbalk p& två

har
PIANOSTÄMNINGgjort* till före

utredning i i- 
tei av Fk- inrv -k tidskrift Utrednin­
gen härrtir från en 
penna sorti pntfe 

Kommunal skatt

till ökattne 
mtmala utgiftsix • 
skatt for 
vid son tu 
gällande
skuHe It*en mellan • 
kronor Om ett *åd 

att det
mera betvdnude roll i 
get. 1 synnerhet om man jämför

bo't Den tyskaton. "som skulle föras in 1främjande
Skellefteå stadsfullmäktige ha bn-

slutat utbygga Kranforsen till en 
kostnad av tre miljoner kronor för 
distribuerfng av. elektricitet för upp- 
v ä r m-n t ngså nda mål.

svarv:
fackmässigt av undertecknad.

25 års erfarenhet i Canada o U.S A.

Den tyska besättningen och dess 
råkade de träbalkar, ra-h den järn- befälhavare förklarade* för fcrlgstau- 

S< k k- emörfet t-i< h tredje pri* till balk. vid vilken taljan var fästad 
lantbrukaren Anders Hedlund i Hil- iossnn med den påföljd au de föllo 
lergboda för kon Sköna med treårig"

L- -r och internerades. På söndagen 
uppställdes officerarn»- med amiral 

Reuter och hans stal» i spet- 
r-n på däcket ombord på slagskeppet. 

“Revenge*". där amiral Fremanjle höll " 
<•** straff- och förmaningstal. Den ty-

r>iivi<vtor T) S. CARS0N• ■■ii snäva gräti-»-r. D« reserver, som 
fordom ftumos. ha gått åt under ln- 
flavlonstiden och de*dolda reserver-

vid

ined Tre av arbetarna undkommo o- 
skadade, under det de. övriga • rhöl- 

pranga lo så svåra skador att de i ambulans-

755 Liptcn St.
Tel.: A 3736 Ä 6634"medeltal av 172 kg smörfett.

ihftebt btlng. då 
n*41 art Ett ohyggligt försök

landsfiskal Peters* n* bostad pft Sol- vagn måsle forslas till länslasarettet,
F jwde,nir»o*»k»ssören i Lokala saff>- 

jön i Väster- 
från

rh i-ke n tueflt un da n*4 oppa de s 
upprättande,

fabri ksanläggnin-
isat lon en i l>å 
>. T’ Lundstriim.

guldliauta-» i ulerön i luften företoj:>. - nämnts, där det k<»nstatéradeä tiv »1-ti en» av ske amjra|en förklarad» ätt vad som : 
nyligen genom att pia»era en stor dem erhållit kontusioner i huvu.de! skett på hans befallning och
laddftlng dvjiami t under fönstret t ill samt ena axeln. Hans tillstånd är öans ansvar
sn vrummet, vari tiefann sig latidsfi- niycket betänkligt. D två andra fim* gkulle ha handlat på -amma satt.
skalen själv jämte han> hustru och go ett par revben knäckta och ska- själva %erket svalnade hastigt éngels
tre barn I^aridsfiskalen •>< h hans fa- dor i' ryggen. Det skedda får betrak- I;iann,,ns förtrytelse. 1> voro beFrift-

*Ie från ett kinkigt probb m och Tysk- 
Maimohus läns n> land-h" ding i;. \ tvingade- att u-.- full ersättning

frih. F. Ramel, som nyög-ui anlände t r de sänkta fartygen 
till Malhiö från Berlin mottogs-vid »m

-KAMMNAVISK VRMAKAReI 
OCH OPTIKER.

OSKAR I.ANDEN

dikat list bråket i Ek.tråsk^kogarné 
f r försking-

Daitiftelfien
Varje engelsk sjömanhar häktatmed : i

;
Elever

belopp kan 
le spela » 

itiftelsens

Försvann i djupet. Förre stnverlar 
befnren G BodÄti -från 

-
till IxVfhäcken, lin- 
isen. oeh han ci» k 
var i 50 år* åldern

St. Bonlface181 Marion St.Söderhamn 1 WINNIPEG.tas soui ren olyckshund*-!:milj vaknade vid en häftig 
tion utanför sång kamma rf-ms: 
vid närmare undersökning i»ui 
för fönstret liggande ett pak 
med dynamitpatroner och s 
Stubintr&den hade antänt knallhat-

FI0LSPELN1NG i Alla »orters ur och klockor repare 
‘ras omsorgsfu It och billigt under 
full garanti. Landeortsorder» ex 

1 pedierae fermt.

utan-
fyllt

Engelsman- 
betingade sig härvid nyttigare

mottagas av
V<ollnleten

JOHN O NORRHAGEN 
N 0650.

Winnipeg Plano Co., Bldg. 
Snett emot Eaton». 
WINNIPEG, MAN

der färden brast 
* till botten Bodån

och efterlämnar familj.
idimed de summor, som 

sista årtiondet 
Staten har under d»

isin ankömst till länsstyrelsens sessl-■ ting än slag^kepp och kryssare, bl. a. 
onssal av länsstyrelsens hela perso- ;*mi.oOO tons flytdockor och 42.000 ton 

11X •• i v - ■ nal. Landskamrer K.-a-man hälsade . v*flytande kranar, pråmar o.-d.
landshiivdingen välkommen och ut- d*. tyska Örlogsmärtnen vilade laji- % 
tryckte den förhoppnipgen ot h ».ver- g, j ostörd, frid på botten av Scapa 
tygelsen att personalen genom sitt Flow. Men sä småningom började 
arbete skulle kunna tilMnna sig man underkoka möjligheterna att bär­

ga dyrgriparne. En del av de mera 
vilja och uttalade på laudsstatsk.v lättillgängliga enheterna och sådana 

Benådad kvinnlig livstidsfånge, rens vägnar en varm lyckmiskan t;ll ,,m lftgo till hinders fur sjöfarten 
Den stora ranslakten har börjat. I Sveriges enda kvinnliga livtidsfång»-. utövandet av det nya ämbetet samt upptogos redan på tidigt stadium, men

A nådalen i Ljusnedals renbetesland. (jen som delaktig i arsenikmordet pa elöt med att uttala siq glädje över au något bärgningsarbete i större skala
makarna Dunder i Hedens by i Lek- länet fått ratt man på ratt plats kom till stånd först sedan uppgiften

till livstids Landshövding Ramel .tog omedelbart överlåtits på ett stort engelskt bolag
Kerstis Karin till orda och tackade for välkomst- j sommar har detta arbete bedrivits

Ihel?» Studio rum 613.
Livlig kolning I Jämtland. Koin in­

gen. beråknä* denna höst bil ovan­
lig' livlig, sär*k‘lt inom Jämtland 
Huggning av kölved har for vissa l*> 
Ing pågått heta sommaren T'å en de! 
håll har man redan få»t milorna tän- 

Priset på kol uppgives i år bli 
Ikgr» tn fjolårefs

tarna men,ej kommit s. 
nerna att explodera Nu 
ingen nämnvärd skada En Axel Ny­
hans Hansson har häktat.1- Man 4ror 
att en hämndakt föreligger från H

upptagit n: så stor summa, i re 
:a skattebelopp, att BAD FOR MAN m ferrtiyggsrirle orh b». 

iai,de hemmaten oheh
tan på denna vamme säkert uppgår 
till det h"g*ta av det n från Dr. C. Lande.*ghe’ etr ik!'tuie

62. Datrott. MtcbGynna våra annonsörer.• skattebeloppet, 90.öm kronor Stiftel­
sens sammanlagda k ron o skatt und*- 
det sist? »rfltitna derenniet uppgår 
nämllgett till den hapna»i«va< kanje 
summan av 3 47 4.<hh> kronor Vnder i 
förulKAttning att staten för framtiden 
n »jer med att pålägga Nobelstif­
telsen en skatt som över huvud verk- . 
ligen år tillåtlig med hansyn till gal 
lande skattelagar rimligt tolkade 
skulle det sålunda tnnébara • ?t mv» 
ket ringa offer f»»r staten om stiftel

sida. emedan fiskalen haft ögat på landshövdingens förtroende och val­
honom för vissa förseelserda

Här är en annan 
Farmarens Hjälp!

I
iHärjedalen, dar lapparna nu skiftat 

sina renar, pågår för närvarande en wn(j ,jen 12 dec 19<»9 
omfattande renslakr Omkring T."<v» Ftraffarbete dömda 
renar ha dltförts Såväl svenska som

i
Olsdotter. har i dagarna benådats och hälsningen samt uttalade en förhopp- med mycken energi, och de. hittills 

norska köpare ha infunnit sig Pr:-»-' josslappta från fängelset i Väx ju För ning om att han med landstatsperso- uppnådda resultaten synas väl rnoti- 
är i år ungefär 10 kr. högre j**r rer ibenådningen har hon närmast härads- nålens hjälp skulle kunna genomfora Vera de gjorda ansträngningarna 

hövding A. Carlson att tacka. Denne sin uppgift. Måtte vi alla därvid, slu-: än i fjol Helt nyligen inträdde detta arbete
Kvacksalvare i Färila. Fn per-' : i blev nämligen år 1921 intresserad av tade landshövdingen, alltid hålla det t e*t nytt skede, i det den firma som

saken o<h har sedan dess flera gån målet oss före: Sveriges och Malmo- har bärgningen om hand. satte, i ar-
till des«*n lämnades fullkomligt skattefri 

Professor Davidaoa avslutar sin ut- I
r«*dnlng med ett sårakllt vrkande De Färila P O Sjöberg har av d r K F

k -- Sundberg blivit anmäld till lånssty» ger besökt Växjö och haft Ingående hus läns framgång 
relsen f r kvacksalvert. I sin anmälan samtal såväl med fängelsepersonalen

Den
hjälper 
till att 
skaffa

bete en del av den stora flytdocka, 
Den kärleken! Vid en haradsrart i miken den förvärvat av brittiska ami-

IpriautdelanfW toettiutlonenias
nadsmedel ha lidit så mycket av be­
skattningen. att Institutionernas ek»»- påtalar d r Sundberg trå fall då Sy- som med den d mda Därvid har han Småland handlades helt nyligen ett rafitetet Som redan näpints flngo ty-
nomi fullständigt rubbats De* på berg behandlat per*on»ir. som lidit av icke kunnat undgå att komma till mai som Ingalunda saknade sina hu- skarne i utbyte mot de sänkta farty-

lungniberkulo* i långt framski lt’ den uppfattningen att Karin Olsdott»^ Du>ristiska poänger. Två bondgubbar gen också avstå stora flytdockor.
stadium men som av Fp-bers fått be- varit oskyldig till delaktighwt i själ — båda ungkarlar sedan födelsen — bland vilka ingingo två .på vardera

I
/grund härav en natunrlie fordan att. 

om Xobelsliftelsen kommer I .V •. • ;
Iga utbe- 

talnin-
§handling för lungkatarr I det andra 'va mördgärningen och att hon enda ' ville infor häradsrätten få ett 

behandlat en gjort sig skvldig till efterföljande 
delaktighet. Genom ett huvudlöst ne-

litet 4ton. Det är endast en sektion 
mellanhavande uppklarat. Saken gäll- av dorkan som man nu använder, en 
de ju här misshandel, mer. under må- -j:;'t*-de% men även denna del är 

kande under rättegången hade hon iets handläggning blev det klart, att och för sig aktningsvärda dimensi 
emellertid ådragit sig lagens strån- kärleken bar skulden till de samman- fler 
ca>'e straff Hon ar nu 75 år gam- stötningar.

lande av skattefrihet eller skatt* 
drir.r prtsutdelarna erhålla a»- fallet hade Sjöberg
Ml» de underskott t deras budge* merakvinna, som led av tuberkulos i n /\ j»rh ansiktet .»om den höga och oberåltlgade b- 
akattningen under sista
vållat kontan-decenr Ny norrlgnds-ndustr En kry--f-

n^r-tfabrik har ! dararna satts : gång X FEDockan är över 7«ä) fot i längd o»som tidigare ägt rum.
De': m»l. Varför de möttes vid häradsrätten håller en bredd av 2riv fot .

Också ett “andligt'* uppvaknande, berodde på. att den ene av dem med .-MiUills har bärgningsarbetet gått 
Thor l Når Tidn berattar en signatur f l- sin h»>gertraako gett sin antagonist enligt uppgjord plan Sjutton jagare

Vid ett ett så elakt sår i huvudet, att denne ha blivit lyfta ur djupet I>et skrov

1 Ljusne av Ljusne-Voxna a -b
har uppmonterats av den amerikan 
»ke monteringslngenj»tren Mr

X bter. garna.Allmänna Nyheter. iXre*-4:

I jton. och som ledare för fabriken har jande märkliga tilldragelse 
Förevarsmin ster Hansson har amerikansk drtfUingen tillfälle, då den för alla missionsväu- måst anlita socknens barnmorska for n.an nu skall ta itu med ligger vid ön

till det socialdemokratiska partiets , ,r yr Davidson. s»am har låne erfa- ner inom länet kände "*kolport'»r att få blessyren hopsydd
renhet på tillverkning av amerikansk \ Odell (död for några år sedan vid n&mligen tre mil till närmaste lakare bjuder ett ganska kinkigt problem da

Minnesvård över Kata Da let rom. furuplywood. beh tidigare lett byg- ' över 90 års ålder( kom till en viss och en sådan lyxresa har en små rttrtyget ligger upp- och nedvänt på
Soc-Dem. publicerar ett upprop om gsndet av störa fabriker t Frankrike ! by för att predika, gick man. såsom landsbonde i dessa tider icke råd att bottnen På vederbörligf håll tvekar
__ Hng tUl en minnesvård över Ka- f -r tillverknliig av aeroplanfanér. Fa- då var för sed, små och stora ur buse bestå sig .varför som nämnts, barn- man emellertid inte om att företaget
ta Delström. Uppropet har utsänts till brlken i full drift blir Sveriges första till bönestunden. Missionshusen» an- , morskan fick agera kirurg. På doma- skall lyckas Först skall fartyget fö-
olika arbetareorganlaatlöner Minnes- i storindustriella exportanlåggning för tal var då ej så stort som nu Man rens fråga, vad Innerst inne var an- ras ut på djupt vatten. Fram på vår­
vården år tånkt som en port rät t relief { plywood. med en kapacitet I nuvaran- samlades i stugorna. Vid nämnda till- ledning tUL att svarande begagnat sidan hoppas man att alla 26 jagarna

fålle gick man till disponenten och träskon som tillhygge, svarade kåran- ekota rara klara, varefter turen kom-

När nästa gräddcheck kommer sänd in prennme- 
ratiomavgiften til

Det var Fara Bärgningen av detsamma er
partichef i

SVENSKA CANADA-TIDN1NGEN
325 Logan Ave., Winnipeg.

i

1 de »kick av 5,000 tons om året.i marmor.
i4 rH

1

f"■t 1
SVEXSKA CANÄDA-TIDNINGEN, WINNIPEG. MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 1*> DFrEMI»ER 1925/SIDAN SEX

En Trogen Radgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

»SE
i#.,. ,,1':”

i**r vi, ta 
f,.--*krärk

a» 2.*»c
• katltn-r

dor. lämna v» 
i frim.irken ,-<■

M. A. Ericius Medical 
Institute

684 Union Avenue. New York
Inkori "-it 1--I 1 rplighel mr J
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SVENSKA C AN ADA-TIDNINGEN, WIXNIPEG MANITORA, TORSDAGEN DEN 10 DECEMBER 1925, SIDAN SJUKl '

krampaktigt 
j«U»t »sie »

rån
P

-C/>, ?13 'icU' R-UrKrio i C_tVRoMra
Hood 
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rade hu

SO A* DCT
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MEDLET 
FOR HOSTA, r 

FORKVL- I 
NING.

VRICKNING.
sar. } 

SKAVSAR.
LÄM RYGG, 

ETC.
F4 det äkta 

PRIS
SSc överallt.

f L \rv\f <v(a .xrh -;
Men

rade han.
fr

-

f):g _ihågkcmma, att 
taga hänsyn till att du år min »on 
I dtu har.d- lM? du nrait or 
dig förolämpande om mi- - 
vilken vid «i<ian av Martan 
-i-.m. r- i i min ”hjarta

. ?•- ,'.-r \
sikt att med vlljä yttra når 
dimpande om henne 
jag har blott velat göra min far upp­
märksam på den fara som h-<*ar hen- 

Giftermål 
hava radda* Itenne 

ikert en dag uppsluka

Jam fullt förtroend< tillI Gerda
■JI - k \"rar! k**rt förborgad. m i en grax

Miss Tv • en-• Tweet;ji± ! MollyD»-1 fbrr m.

i. oc h badk.
henne följa sig till ta»elgalter 
ket sallan 8es"ktea. Molly hade ingen 

for ! aning om. 1 vad a 
svarade Paul: henne dr.. m»*i. f.. 

ligL

tli-kat: mtia:

\r. greven kallade- Endaa t iakttaga försiktighet o<h 
n. svarade Gerda

f>rö)er dt>r långe V*rla1 
Ah nej jag tror icke alt jag blir 

iar.ge borta. men jag måste försöka 
att forst tråffa Alban Vild*

Jag önskar att jag kunde 4>lja 
dig suckade Molly.

Hon tyckte att Gerd 
vårt lycklig som fick uppsöka h© •

Goda kockar 
förtjäna 

GOTT MJÖL

följde honom v ib
i ...

DEN VISSNADE 
ROSEN

Varken greven eller miss Tweena 
gav akt uppå att tvenue ögon följde 
dem då de gingo genom galleyet. 
som skilde de båda våningarna

Dessa ögon tillhörde Paul.
Han beslöt att taga del av det sam­

tal som fördes mellan dem och 1 den- 
r.a avsikt smog han efter och kom o- 
tremärkt in 1 praktvåningen.

Inkommen i det stora, ljusa tavel­
galleriet. bjöd greven Molly att taga 
plats 1 en liten sidenklädd soffa, och 
själv satte han sig vid hennes sida 
vanit fattade hennes hand, den han 
med värma tryckte mellan sina

far?*’ sad* han och blickade In i ben-

Molly höjde, si: 
fulla ögon mot gri

ne och undan vilken ett 
rr,ed mig skulle 
Nu skall den 
Hennes heder

— Om vilken fara talar du*
— Om Mollys kårlek till en henne

f i

ELLER

RÖVAREANFÖRAREN 
I HOLAVEDEN

SVENSKT ORIGINAL

Civ den skickliga kocken 
det bästa mjöl och hon får 
alltid tillfredstallande re­
sultat. Robin Hood mjöl 
ar perfekt malet av utvalt 
Hard Spring vete. 
kvalitet ar standard — 

varje säck precis det­
samma.

fullkomligt ovärdig, sade Pjtul
— Molly skulle då hava blivit för­

älskad i en man, vars samhällsställ­
ning Icke motsvar 

— Värre än eå rr.iu far lien man 
gom äger miss Tween- hjärta, tillhor 
Icke ens ett samhälle Han är en per- 

aknad av all heder 
Greven bleknade och förde ofri­

villigt handen mot gin fårade panna.
ammade

Men hon *4g irke den tår. »om j 
[ smärtan pr- - sade fram i flickan» oga. 1 

ty Gerda vande bort sut ansikte och; he«;1 >ess(Ko - fr. fureg u r. > !
till på stolen ih h ! 

på Gerda, men | 
ånyo 

allvarliga amsikt 
t betvinga »ii

gtck
alUnder det

ra a.tt
föri

' da. ägde et? 
ven» våning

! Jas”er

“Väl värt 
den lilla

kostnaden.**

nt Molly, ni anser •h
följt

Dt:: mannens namn
ha%å Paul med 

och hårt
Alban Vilde svara- 

krampaktigt furvirdna -i; 
sammanknutna händer. .

IdatlU wdB.
ett 1- 11

d.' tot-u de
P-rvS »n med våld * k i -» ~3iiiU»r-

jf strupe

®*€ä~.....

% "^ggfegr

k Det var första går.

; Han sjönk tillbaka på stolen nästan 
| maktlos och med händerna s -kte han ] 
; att dölja - It t konvulsiviskt ryrkftnd' 
j ansikte. !

Han hade fått bekräftelse på den 
} aning, vilken så plötsligt hade upp- 
| stått i hans sjäi

-— Det var han Son, s-»m Molly ät- 
I skade: hani^tji laglige, ehuru icke 
i erkände son. Deh- unge. modige man­

nen, vars medfödda no biet väsende 
och manligt sköna yttre var ägnat att 
ådraga honom uppmärksamhet. Det

t Y*
aul opåkallad stod inför Kåseri och Skämt.I

genh,årr«i Gerda, 
ir kundv du 
att Paul. Mm all* 

k !?*• agna mig en

't hade förr aldri. 
bett om ett samtal

YlT*- kså

TaNKSGIVING.le greven om st- I 
der c-ch begav sig for*- ‘•onen uppfor .
ilen mat t belagda trappan

Inkommen i sitt arbetsrum
■

framfor sitt skrivbord och inbjöd so j 
nen att även taga plats

Men Paul förblev ståeåde framfar 
sin far Aldrig förr hade han synts så i 
upprord Det var dock avårt att saga . 
huruvida hans rörelse härrörde av

Följ mig då.
kau För S. C. T. av Agapetus.

mis* Tween», aaUe
G - - i «t ' • n l«ii i- .-.na y:-I 
kan otundom vara bättre att utgöra 
‘-14 mål for hat au karlek av en man, 
meil Paul Gyllenton 

f.u-t bestämda

- L>et Dä innevarende åre ha vare e mäk- 
te gött ar för oss farmere Jojomen* 
VI ha mäka nog på kroppen fur ätt 
AäTingarna våra ska få sitte ve sto- 
ven å koka kaffe å dricka å doppa å 
babbla trän moran te kväll. Frumim- 
mera ä därför ve jämt å bra humör, 
velket naturliv!» tlllskönder oss män 
mocken fre å sabbatsvile.

Skulle vi då inte va glae å x ise vår 
tacksamhet emot e mild forsyn me- 
dels hedersamme å anständige skör- 
dejTester eller tänkeglving, som de kal 
ler^er här i lanne? Visst skulle vi da 
Sådant ä bara ratt å tillbörlit. Da ä 

i förresten så sällan vt farmere få an- 
.. |, lödning till att jubilere. så de vore 

rektet skam om någon skulle miss* 
utme oss tänksgiginga.

Här i Cattleville dosajda vi därför 
att tiålle i-u tånksgiving hos Plt på 
19. Å att allt getk reelt teväga. de 
kau ja dä hetta min \a< kreste kviga 
på VI åto å drueko på gammeldags- 
v is å höllo tal å hurrade som de ska 
göra» når storgubbar komma tesam­
mans för att -fira tånksgiving V vi 
karer åto ä sjungo som -utlärde kloc­
kare t höllo tal som de värste reks-

uttry- k«.-t I Gerdas 
t«* <*< h de» nä»t»p dystra tqn- 

uiuma förfelade icke 
'1 - • vn# gora intryck

n ängslig till m-xls

'

fallet I henb*
mig. så blir jag väl icke så helt och förundrad- grevt-n ing . ia alt miss'

betihdranHon blev m
Jag vill hoppa», att det inte ar 

•A farlu*; f{i--d Pauls kai.-l r, sad«-

nndertryckt harm eller av »org örer
ga< kade förhoppningar.

Under tystnad betraktade greven 
en stund sin son.

— Det du har att meddela mig må- 
sie vara något u»onr •!-1-- t liv J.-.g 
kän aldrig påminna mig att förr hava 
spårat en sådan uro i dit 
sade han slutligen.

Ni har rät» mi a ?..r.

hållet blottställd. Tween# blivit intagen av
for en person med så lysande yttre
företräden, isynnerhet som han, då
hon lärde ka

Och enligt naturens ordning
bör jag väl gå bort före dig. inföll

i, honom.- upptratWe 
vilka ställde honom i

ja, däruti har du rätt. min
ik-n förmögenhet jag lämnar ef- ! m,vd anspråk 

ter mig blir d< -k ringa: men i den ' U-tnbt^dd m- ! 
händelse att du hade varit, en driftig j 
och med gott -huvud begåvad man, J 

hade du snart nog kunnat fördubtk | 
la den Hela din ungdom har förf lut i* \

x er inte i någon 
■ • ■ .arnade Gerda
:» akt på hotio-m ocb jag 

bavar för er »kull j 
ill# bl- ■ • >•«- tians ögon, dä han » 

på er och tror att in- 
en hemsk glöd! ' 
var på er vakt i

i bord ochalhet mi» 

får Hllst
bildning

hade iti
dild.NI

-Paul och ett drag av bitterhet drog
hans obehagliga 
Och uu hkllfle du hel? p

‘on. yttrade greve» och U

un p 
ätt närmat dem

T
tl<-mnaktig dftalghet 

icke ägnat en enda tanke åf främt
kt 11

Huroch n

är nog djärv a.tt
öde med ditt*

kominer du helt pl< -il! :v ä Ide

helt bönemöte mitt unner värste an- 
dakta ble plutslit. besökt utå ajerif- nl säga mig .om någe fotf-dk, har 
fen. A ja tror at tell ä me själveste marscherat den här vägen? 
Wallenström »kulle ha ilsknet to om 
han blett utsatt fur säne trakasener 
på en tånksgiving .

På manövern. Fänriken Kanföre
Ja min fat .1

II-P har. »om ni sa- 
igt fått lära mig vad 
* t hava känslor, stor- 

Men del i a var i »t 
dä de

till 14!bT Har nl K
vad som låg under I 

gri- ! .

•En känsla äv obeskrivlig vrede fyll 
de greven» hr---1 
ömkligä figur

li inf-idan hi Gumman: — Ja. nog har di haft fot­
ter allihop som jag har sitt, alttidmm n framställde-

dvvill käl:
Hur n

— 0< it en »ådan stackar-- »kulle bl, ' uik*
\:t äkta man! utbrast han harmfullt. f «

Nej. min kant Paul, »1A du all tan­
ke i-å giftermål nr hågen!

Han gjorde en avskedande rörelse 
med handen, men Paul rörde

Ställe?
• Min fader till trots, skall

H< kulle >
andrape Sprit som sprit. Har du hört att! till liif i min e I

< >ch var -t för a 
dessa känslor, »om du önskade 
samtal med mig?

Icke lust de.tfa men jag ämnade 
fordra ersättiiipg för den brud. min 
faders maktspråk vti Kånc berVivade

hik- En gräns för allt. Ni är ju stora trädgårdsmästarv Kvlkr- -u hållit på-: ,t l - ti ui 11
Ja. . ,,ll» Oll «å kom Vi „• Vi,. 1 ...... ... vål u' i att 1,11 ur »yko.rbMslure.ln-

* m han ha en verkl6.it xavker tur M kunna “ er elt arl’ete 
bestämde vi karer os» för

nta sä tyd- 
ti grVve Pauli 

im-stänks.imma ! 
11 er själsro iute ; 

Han har börjat 
Ed ra innersta

va för ho! 
skulle hav

MedGerdai. »varade -Molly
lut*- V‘b d--< k . uppburit det gamla nam ! gen?

ig icke I Underrättelsen om aff Molly, .vilken niilf 
greve.-i lärt • ig att älska med en fa- 

hela innerlighei och styrka, al- 
skad- denne försk jut ne son. medan 
den erkände eftersträvade att vinna 

tillräckligt högt för att grfcven kunde henn* uppr-irde honom djupt.
Paul. v liken h k, hade nlgon aninr karlngar. som hon bedårade me kaff-

å annat gött. Å ni kan förstå hur vi • 
kände de när vi bänkat o»s ve inat
borde å feek se huru v åre gum mer Matematiklektion. Läraren: Om

ett tåg börjar köra klockan 2 och för­
brukar C kilo kol i timmen, hur myc-

— Ja, men jag är inte så dum söm 
jag ser ut:

— Nej, varför det då '
I — Jo, han stod och sålde sprit ärter 
| på torget 1 onsdags.

att gä ut å titte paen mens kariugeMi- kar fuljt »- 
kunna koke kaffe ä fixa te käken ä de somMolly (i,

k bliva min, mumlade han mel 
lan »Ina sammanbitna tänder, dock

,t undgå honoft: 
slutsa? *#r

Underligt. ' En ekomakaremästareskull- vare på matsedeln for kvalln 
Mens vi va ute å titte på hingsten 1 Stockholm fyllde 100 år. Tank, att | Osäker grund. Läraren: 
ifråga hade Pits hustru hand om vära nian ka'i bli »å gammal själv, efter tyder ordet grund?

att ha agnat hela sitt liv ät andras

Ah och hur låter de—a e 
ning*anspråk *

Vad be-kä’i*l«ir har •- u 
studier. Ni liar
i han» närvalro. eom ni tMirde, 
följden har blivit att lian k- nitnit er' 
hemlighet på sp.'.r-n 
var blott for a?t *«?tfdera ed ra intryck j 
■*'-m han kom fram med den lognakti

• ?r mål för hans 
ite varit >å försiktig 

och
r» 1 ,J| 'A "" "r - hnra honom

sattas min fa: -a«)e 1‘auT* ■ ars bl-id - 
började svalla, då han 1 sin fars an 
»Ikte spårade ett hånfullt uttryck 

Jag förstår; du menar genom en 
ny t stället för den du måst försaka. |

Ja så var min mening 
Har du då så »nart kunnat trö

De tvet jag Inte. 
Läraren: — Vet du Inte! Va«l byg­

ger din far sina hus på?
Gossen: — Spekulation.

Gossen:
hm. ...... undergång.Miss Tucens' utbrast greven och 

hoppade till på st ölen
om verkliga orsaken till faderns syn­
bara sinnesrörelse, betraktade honomÄr <1

förståndet, pojke, .eller hörd--
Tr-i mig. de? 1

thed fi-rutidfaftv nien slutligen vänd-- 
han tillbaka, och- närmade -dg skriv Pä var sin g.ubbe. precis som <1-

bruke gore i fästmötia.
rätt?

Nl hörde icke orätt, min far, sva­
rade Paul med konstlad köld. 
var verkligen miss Tweens namn jag 
nämnde. Henne och ingen annan ^ar 
d- t jag ville hava till hustru.

Rätt åt honom. Jag
ket kol har det då förbrukat, om det kommer for att tala <^m att jag är

förlovad med er dotter.

Friaren:bordet framfor hvilket-greven sattga underrättelsen att Alban skulle ha­
va blivit tagen Ullfånga

•— I så fall torde han hava

Sa kom de in fat på fat ä de ät- Ni inser vill nu. mitt "far. att hon 
endast genom «-tt äktenskap med mig P* folkvis & sen vi alle fått nog så kort .till kl. $#* 
kan räddas frän denna "vanhedrand * steg Pit upp å skulle hålle talsta dig över förlusten av djn förtju­

sande ku-dit Marian Gyllenton ”
Jaij har Icke behöft någon.tid att 

glömma Marian, eftersom jag aldrig 
älskat henne, svarade Paul lugnt

ett uppriktig? . 
on Det var således blott 

av beräkning, som du förlovade dig 
med henn»-*

Fadern: — Ja. det är inte mer änLille Hans: — Det vet jag inte ,for 
‘ Töst .nu här inne" '" sa' en A håll jag skall gå uch lagga mig klockan 8.

• utryck !:unlu-« n i. !.t:a. f.-r sig'tv i.ig 
måste tillstå, att jag formligen blev 
bragt ur all besinning och att

rätt åt er. Där har ni för att nl »ka 
sitta hemma hos oss och bränna lyset

ssion, sade* han
Långsamt höjd»- grev-n sitt sänkta mun på er käringer här snett emot.

mens ja »äger någro ord". Tack för ni

.
Med ytterlig förvåning betraktade 

greven sin son
for- En vilde. Läraren: Efter det r< varenda kväll.äg på honom med ett

uttryck av medömkan och kom hit — va påtar du mej mellan sultat provskrivningarna givit, skulle
revbena för. mor? Tror du inte att ja jag vilja indela klassen i fem kate-

Öch du tror verkligen att miss! '• ' - ,r‘' ' !i,l Atkårs aj kan..här gorier. De som skott sig med glans. 
Ni kan icke ha- j Tvceens skulle kunna form < att jn-d & en man, forstår ni, som inte ä oyig de som blivit godkända, de som bii-
i varken mot j dig ingå äktenskap" N< 1 kava Paul. 1 mnnlädre. Å att ja förstår mej på vU underkända, de som ärö totalt

överlämna dig icke åt • u dylik dårak 
jag vei verkligen i< k - tie illusion. Forr sk.tll c.,- -bliva r<- 

l-eskaffat .med din hjarn- i 
Paul SkuUe det kunna ' din

Han kunde icke tro huvud och 
blandat

Utbrast • forakt i sina blickar
annat an att denne blivit förryckt 

din hustru!
* Dgad om. att han i mitt Du for åt min Molly Prlviligeret av Staten.«d »om f -reglt k I Mnråk

L ENGELSKAJa varför icke" 
t c o t att anmärka

Vai slog då In sa­
de »-- [tå hen 
■>A bvtvdelio- 

•v att jag har

k att uppfylla mina 
■ Paul

hingstavling. dä lia ni sett Påtnr du omöjliga, och så —» Hansson, 
mej en gång te. får du kaffekoppen 
syna, skäms du inte käring Skrytet 
ja. säger du. No. go vänner, ja tal

-h- cties person eller stånd 
Hm

g träffad
$500,000,000 00

genom den enda svenska
Ekonomiskt. Tänk", den gamle 

snålvargen Larsson, som gift sig med 
I- l med I bara den rt-ela sanningen, t nu ska sin hushållerska!

h i Hol. n brud' är*
Ivka Jag 1 -i att du dä l 

ne inföll hi 
-le» att h 
-t låg nå

jligt. att m Vi få väl seill ,. s. . , . korrespond-itssk -län i Amerika ochI>- a naiurhgivi. lara tor a:-
apara In hennes lun. ,„n. , pråklai

vinot bo­ ja inte säje mer*'.
Å • å ble dä flere tå-i 
Unner tia va de flere utå gubbera 

som stack iväg te etäbeln gång pä

bliva hustru ett oudskefullt sk ra f t 
Han vände fadern :

Greven försjönk åter I sina d>
Min far nekar - 
sade Paul och

e. huruvida 4t()ii vill 
men v ad jäg vet

hotfullt i hans grå öc- trade Paul: 
jag vill hava henne 

>m du verkligen vore en man.
Paul skulle jag Ingalunda
-i n t:--kan. att göra miss Tweens till j Paul i så val uppfe 
■?: !. isfrii For dig min sta- kars »on. 
är hon för god Ditt hjärta stravar 
efter ett mål. som det aldrig kan nå

1 Ull Ni blott TIS*thans' lide 1* Ett litet missföretånd. Domaren i l*-.m t:Évlåtsa Ingalunda Du ager rätt at? un > 
din mening

Min far vill då giva mig den bru 
ig beder otn"

Det är icke

tåf «*li^t 
•kulle Ni 

Ur. -'O gei 
b *n i nÄ

a -t- » « .» i v . \ erf r »kulle då
- N v ■» d--" :’u’T , V :| det i-,m MAN 
GA TUSEN LANlifiMÄN fdre kr - t, 17 ing 

•*t* K u ne k»-
Smäll,, lik. högt. Ih l ,ar mej i’ '■ -* !S5Z*2i$5£f

en modern tavla du gjort, har du nå- -te ,-kn» i dao »f-.r • -i. - k-^tned»
Ii.-a, luoBUndlg» u iti denne be
-vmde léromet—<4 Adreeeer»

Svenska Korrespondensskolan

ej dröj» *n deg
Efter detta samtal m« <1 sin far in gång. å for var gång dom kom in så Det blir tio kronor eller fem dagar.- 

klandra trädde en markbar förändring
tide som dagliga

4
hus töcktee dom va »om lite glaere

Ar ner- Kta köm å sa
i fängelse.

Den anhållne: — Tack. då tror jag. k 
te mej att dom veck å drack håm< att jag helst tar tio kronor.

FUre
»

Miss Tweens var do-k fortfarande bru i stabelr Men dä‘trodde ja inteP
Molly ;Paul. -varade greven 

helt Plötsligt därvid att föruvättas uier an ett f r i 
ende på Alban ?*ehåll . Du ar arvtakare till ett cam- !

. kons mer 1 alle fall så kom da te min tur Adensamma och hon inlåd-- lika »tor
Bedrövad och U-rödmjukad böjde I vänlighet i sitt uppföraude gent emot hålle tal. & som ja alltid vare en t väl 

den gamle greven sitt huvud och blic , den unge greven Hon lat ingenting äkta leberal. så kunde ja inte försmå gonsin sett änglar i silkesstrumpor 
kade dy --ert ned framfor sig Han led marka. som kunde giva en antydan tillfälle & sticke in någre goe ol för och högklackade skor?

hade hon blivit ! g:iad av Gerdas for i

hade

malt adUc: namn. På både fäderne? i 
s f illf^ngatagande blott i och m -dernet är du av hög börd. Det 

v»r ,-r öikl men fllrlmn» ord b.de faller dlrfor .v »i* ejilM den
vppua» hem: or,.n m-h givit henne! kvinna du Ull äkta a,en må,te ava 
något att tanka på. j deaea fördelar Men som du är fattig. I

II-n had- redan förut märkt ätt måste din tokorade uea förmögenhet, i 
l-anl haft någon kännedom om att ty u-ke år det tånkhart. att du min 
rtiv arean fora re ti hade någtln lo-kant., son. m-d ditt lättjefulla o< h makliga 
-kap med sä,al henrie - m Marlari liv skall k mna bryta dig en bana 'ill 
men hon hade dork ■Sk»lt;ig haft 
»ning om den k«tnsU*.. som drev honom 
att sok a utforska förhållandet

Men nar bon nu ratt tänkte efter efter

själv av :t t av soaen kanna sig för- att hon agde kännedom om de kans leberalera “King är en rekteg dun- — Nej. det har Jag inte, men har 
• "dmjukad. men han tänkte icke på! lur. vilka smugit sig in i hans hjar- dergubbe"’. sa ja å han förstår sej du sett dem utan?
! hur djupt han med sitia hårda ord så- ta på farmning å fäskötsel Å d^suton: .

Avd. T. Red Bank, N. J.

rade denne och att han fyllde Pauls j Likväl märkte hon att hans blickar n h tn regera utå hare sjutsingen 
hjärta med en hittterhet. vilket kunde följde henne och dessa agdo ett ut- b& te lans å vatten", 
hava de mest oberäkneliga följder j tryck, som ingav henne verklig fasa "Nä. du Agapetus. Fork** ä bät- 

Min far vill således icke giva 1 Av hans hat hade Molly Icke haft nå ter", skrek Anners A sä ble dä ett 
mig miss Tweens till hustru? sadt> got att frukta, men hon känd»3 att han kakalorium som va utan like En del 
den unge greven och sökte dampa den • i sin karl k kunde bliva farlig 
hotfulia flamma, som ville bryta ut ur 
han* oga

Giva* V.ad makt äger jag över ea vikt därvid Han trodd* icke att a ’ -n#::.- :*■
Paul var uppfinnlng«rik nr>e f r at* Men häst som d* va. så kom sje- 

^.1 <kall jag då själv förskaffa hava några planer l a^^ende på den rfffen A då vi frågt/en va han velie 
mig den makt. vilken skall tvinga unga damen, ehuru han» ord innebo så »varan, att han hadde »tåmninger 

- att riva sig åt ir.ig utbrast rit något dylikt. Men ö**to m**ra ord- 
Paul med en stämma som ljöd fram I ades han vid tanken på Alban och 
ni-.nde. och han tog **tt par steg mot miss Tween» hemliga h*-j-'tse för den

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St & Logan Ave.

öppet måndag, onsdag och lördag till 8.20 e. m.

en oberoende utå dom som hade vare ute i stäbeln
— Måhända icke. »varade Paul: — 

men < -m*Jae ar ensam att taea arv 
min far. om han går bort fore (

Xven greven lade märke till Pauls ville hålle tal för Brantingen å Lojd 
ovanliga beteende, ehuru han lade fö- Gorj å Koolidj å dä ble ett förfärlit

Telefon N8667henne’

Önskar Ni Bli Frisk och Stark\
på oss allesammen?

Ha nl nån*in hört maken te hän-

ställt te en tånksgiving. dä ä ju så en 
Ett innerligt och trär.gand* behov kan miste h&re på tell å me andre

! he
r.vrsu*

Arresterede for a?t vi ftadd'*
LEACHMAN’.S Svensk-Engelsk och F.n-Svensk fickord-

$1.00Blyg», poj-
1. f * din f rmåtenhet och våga (ck- a«t få deltaga i den sorg. vilken lag pfällen än på hare Dä kan ju händ»
.v? genom ett -ord ^-ller en åtbörd for turi- read i Mollys hiärta förmådde a?f då va en å annen episod inte

;a denna ädla. unga dam. ropade greven atr med fullt fortroende vända va precis överensstämmende me den
rrever efter sin son Glom Icke. tilla sig till den unge kvinnan rch anför- ton. som \y>t vare rådende* >ve en

Att tvlnea henne* bok i skisnband, prisBehandlar pålitligt och framgangsfullt N.rr K»ns x-b Blpde
.75Dito i klotband pris 

THIMåCS Svensk sjalvlarande, ett nytt system av Anton
Bjorson, pris ..........................................................

För svenskar som önskar att lara engelska.
Kan <-rhalla? fran

lie *,,«

.50Ve® »4a jMrr
de han. att hon »tår under mitt be- tro henne allt icke blot* vad han *jå!v tånksgiving M*-n Inte var det någe
skydd. *å Unge h?»n ristats i mitt erfarit angående henr,-- känslor för som kunne föranle sjerifféo att in-

Alban r»ch den mörka fram*idsu*sikt. gripe å dä ä ju högst opessende for
— “Se då också till. att hon ej dra- som därigenom ppnat sig för henne en sjeriff å koinme å hlanne »»j i 

ger vanåra över det htr* ni »å idel- utan också, sitt eget f -rhållande til! tal om alle våre storgubber MÅ var
modigt öppnat för henne, sade Paul j den unge rövaresnföraren I Holere- åe en ta för sej själv. Å ja för min .
rr.ed ett demoniskt leende.

Greven bleknade och fattade Greven visste att han kunde hava å me skulle gå åt häcklefjäll om ett å

eUdeiee fceetaidsfn
Värdefull Läkarebok Fritt

“GODA RAD" Svenska Canada-Tidningen,
Winnipeg. Man.

»»»'•»’ l- . - - iiwi— irifiw gismI
Mä »ertegrTtt i eiam nuU| tlU »La t*m ts»4e4» a«xa 325 Iyigan Ave-,den del undrer storligen om då Inte tellDR. L K. LE1GH, 177 Ne. Stete SL, B 14, Chicago, DL 1

A \ DKR SON BROS.
ONTARIO.KENORA,

Wholesale. Retail. Mail Orders
DIREKTA lMl*ORTÖRER XV SKANDINAVISKA X XROR.
Norsk-fet» 111 per 220 ibs.

,Nor»k fete li per 20 Ibs.
Nor»k fetsiH per 15 Ibs.
Strommmg Salt. per 100 Ibs 20.00 Våffeljärn per styck

~ “ “ h0 Ibs. 10 00 Goro>arn. per styck
** “ “ 15 Ib». 3.75 Råjärn, per styck

5 Ibs. 1 60 Plattjarn. per styck
5 Ibs. 1.25 | Rosett järn, per styck

32.00 Munkjårn. per styck 
6.75 Spritssprutor, per styck 
3.50 Spritssprutor, per styck 

.50 Bakelseformar, per dus.
1500 "Rastry Bag per styck 
7x75 i BrÖdkavel, tagg.g. per styck 150 
4.00 j ‘"F'e Trimmens 
1 80 Spinnrockar,
.45 Ullkardor 

25.00 Skrubbkaroor 
13.00 Sågjr, enm.»ns 
5 25 Sågar. Svans.ir. C C.
395 Sågar, Blad 2 tum. 4 fot.

.35 Bågar, staHbara. per styck 
6.80 FtUr, Diamant.

17.15 Friar, kniv/
50 Filar. 3 kant ga.

•9.80 fr',ar* ? -spa. 12.
24.00 raspar 14

'45 Sågsättare.
5.15 Termometrar,

.40 Moraknivar"^! hylsa
Butter Krust Toast. per 5 Ibs.» 1.90 Morakn.var utan 

50 St-ckknivar 
50 Rakknivar 

.35 Rakknivar 
.20 Brödknivar 
.30 Skomakareknivar 
.45 Yxor- 3*4 
45 Huggjarn, 4,
.45 Huflfljärn, 1 tum 
.20 Huggjärn, 1'2 tum 

1.25 Koskällor (importerade) 2 
70 Koskällor (importerade) 1 

„ .30 Flåhackor 
.50 Fotogenkok
.70 Valfiskolja foh skor o. seltyg 
20 Kaffe, per 10 Ib. burk 

.16 Kaffe, per 5 Ib. burk 
.30 Kaffe, per 3 lb. burk 
.35 Kaffe, per 1 Ib. burk

53500 Stomatol. pe- fi.iska 
4 76 Stomatol, per tub 
3.75 Shovitoi, per tup

1 00
.50
*5

2.50
2.50
2.50

Sur, burk 
Sur, burk

1 50
1.50

Ansjovis, per 110 Ibs 
Ansjovis, per 20 Ibs. 
Ansjovis, per 10 Ib».
Ansjovis per burk 1 Ib . 
Lutfisk (lutadi per 100 Ibs.
Lutfisk (lutad) per 50 Ibs
Lutfisk (lutadi per 25 Ibs
Lutf sk (lutad) per 10 Ibs.
Lutfisk, torr, per Tb 
Lingon, p*r 100 Ibs 
Lingon, per 55 Ibs.
Lingon, per 20 Ibs.
Lingon, per 15 Ibs.
Spisorod, Goteborgs, per pk. 
Dite 'ådor per 20 pk.
Dito iådor per 52 pk 
Kuvertbröd. per paket 
Dito lador per 20 paket 
Dito lådor per 50 paket 
Rye Knsp, per paket 
D to lådor per 12 paket 
Butter Krust Toast per Ib

1.60
1.75
1.W
.60
.75

.25
15.00
2.25
3 00
7 00
9.00

-v
4.25

.45
45
.30
70
.80

1.75
.70
.90
.56

Ansjovis per burk 
Gaffelbitar

2.00
2,00

Aptitsill per burk 
Kaviar per 1 Mb burk 
Kaviar per burk 
F.skUullar
Makrill, färsk, per burk 
Sill, färsk, per burk 
Sardiner, per burk 
Surströmming 
Gctost, per Ib.
Mesost per tb 
Kumminost per Tb 
Gammalost, per burk 
Bruna Bonor per Tb 
Gula Arter per Tb 
Rod Sagogryn. per Ib.
Korv, rökad, per Tb 
Lax, per Ib.
Havregryn. Svensk per paket 
Rågmjöl. Svenskt per paket 
Enbärsdricka, flaska 
Svensk.öl, flaska

2.25
.90
40

2.00
1.00
1.40
1.60
2.50
1.70
3.00
7.00

.50
5.75
3.20
1.90
.60

.50
Vi garantera alla försändelser 

.35 och äro villiga att returnera pän 
.35 garna om vaian inte är till belåten 
.35 het Beställningar på $1500 eller 
2Q mera sändes fr.;ktfritt inom Cana- 

da.' Beställ genast enär det tar 
länge på frakt. Sänd pängar med 
beställningen eller också sända vi 

1.25 det C O. D.

10

Anis. Fenkol, Kardemumma, 
Lazarin, per ask 
Lazaro). per flaska 
Salubrin

1.10
... 1.26

4
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och påståenden visa nu personer som j 
Ud* brist pl vanligt sant förnuft h* 
fått plats 1 stadsrldct VI,ba på an­
nat stålie I dagen* hummer kommen 
terat påståendet ifråga bch for att ■ 
vederbörande skola fl del därav ha 
rl Infort kommentarerna på engelska ! 
språket.

Redaktör Adolf Backman anlande , 
ti*dag f v. till staden efter en i*ngre j 
res* bland landsman ute I västern 
Som bekant år red Backman fardle j 
da re för den exkursion till Skandina- , 
vien som avgick med Norska Amerika 
linjens åpgare Bergensfjord från ,
New York den k det^mber. Red Back- : 
man uttryckte sin stora tiilfredsstal 
lelse med det bem »lande han rönt 
bland landsmannen under sina resor 
och anhöll om atl genom denna tid 
ning tå sända en sista hälsning till al­
la vänner och bekanta Herr B kom 
mer i fortsättningen att medverka rid 
denna tidning m*-d ytterligare ett par 
artiklar angående resan v* b iakttagel­
serna i västern och sedermera med 
spetialartlklar från Sverige Red B. 
avreste redan på torsdagen i sallskap 
med en del exkursionisler via Montre­
al till New York, varest han skulle 
intraffa i tid for att leda färden vi­
dare till Skandinavien 
d»-t hjärtligaste tacka red B för gott 
samarbete och vi skola tillika med 
läsekretsen uppskatta kommande bi­
drag från honom

| flngo bedja med två fråDningsaökan- 
| de vid kvällsmötet och vid Brödsbry- 

telsen hälsades tre syskon välkomna 
tijl .församlingen VI gladdes åt att >*** 
åtskilliga trossyskop från andra pla;

! ser med oss, bland des na marktes mr 
och mr» Bodien från Teplon. Man . 
och mrs Floden från Siarbuck. Man 

1 Våra möten under k mmande veckan 
. i ro som följer To-*dag kl 8 e m. 
I bönemöte Sondag kl 10.SO f m mor 
! gon gudstjänst, kl 11 45 söndagssko­

la. kl 7 e m aftonmöte Sång av ko­
ren Alla halsas hjärtligt välkomna*

! ^ETT NÖJE ROYAL
YEAST
CAKES

bhr rakningen når mas bar es åkta Eskilstuna eller Bengallknir

PASSANDE JULPRESENTt

Av direkt importerat lager försäljer jag un-år en åkta #*Ve»k rakkniv
d»-r kortare tid åkta EakilstdlBa eller Bengallkairmr Ull det billiga

$2.00 Fraktfritt.
Vanligt pris 14 5*

Andra kvalliåer ar goda. garanterade rakknivar från |1 tK> till bog re 
pri »er

36cRskknivir brynas
Säåla<-pnmg och poler.ng ----------- —.

i Gamla knivar bli Mim nya >
Raktvål hårratten toilettcream m m forew ständigt i lager 
rakknivar en otaes omgående, enar lagret är begråasat

• I1Ä
lSv. Lutherska Ziensayrkan. hörnet

av Logan Ave och Fountain St I*a- 
L P. Bergström, hostad

Order å
BAKAR

UNDERBART

HEMBAKAT

372stor
Logan Ave. Telefon A7104 
* Tisdagskvällen kl S ”håller förenin­
gen Freja sin årliga barar i kyrkans

STAR SUPPLY HOUSE
GU$T FONNANDER. 115 Logan Av«„ W nn.peg. Man.

mm»»»
ii

undervåning.
} ' Onsdagskvällen kl S hål 

stämma för präst val.' <fjå .al 
råttigade medlemmar böra vara med

Torsdagen kl. 2 e m sammanträ­
der fruntimmersforenlngen hos mrs 
Nels Pearspn 254 Belvedere , Street 
Tag Deer Ix>dee-spårvacnen till Bel 

* vedere st.
Fredagskvällen kl. 8 bestämt. san> 

las sångkören till övning Då vi nu 
lyckats erhålla en god forstärkning av 
utmärkta mansröater. så bedja vi här 
med korens alla kvinliga raedlemmai 
att godhetsfullt infinna sig vid övnlu 

i gen. nästa fredags kväll.
L--rdag kl. 2 e ni samlas konfir­

manderna för undervisning 
i Nästa s ridas, h-*gmi~sa kl 10; ;
| Söndagsskola kl. 12. Aftonsång kl. 7 
! Varen alla välkomna till våra guds

SK.
VASA ORDEN BRÖD.

lx>geo No. 259 ‘‘Strindberg-’
Möter 1 a xrh 1 e torsdagen | 

varje månad å Columbue Hall 
j Graham it Smith Str., kl. 8 15 e m 

Sekr 
I

Hnaneoekrelerare C. H NUson. 
208 Luran Ave.. Tel A7021 
Tel J8531

Sjukkomltéee ordf : Chaa Gu» 
l><5on. €13 Walker Ave. Tel. F 2932 

Vasa Orden har nu över €0 000 
Logen "Strindberg1

S

A W HammsrstedV 375 A

Vi vilja påRe»
fesäSl!

Högsta
Kvalité

märke

medlemmar 
| kr Wlnnipeg» största »veneäa for P. M. Dahl Steamship Agency.fre­

dag förtiden vecka avreste*från WIn­
ni peg ett stort antal-passagerare för 

• den julexkursion till Skandinavien, 
j som avgick med ångaren "Bergens- 

fjord** från New York den S denne». j 
1 Rtt mindre antal ax “dessa exkursioni- •

Sv:

förCSjukhjälpst ören ingen
'flfc över

NORDEN | tjänster!
Skandinaviska Frta Forsamlingen.

Fredag kl. 8 e m.
50»

t År 390 Iaigän Ave 
! väckelsemöte. Söndag kl. 4 v r. i-1.

1Stiftad 1900 st er avreste redan pä tör-dagen till 
möter andra fredagen i varje månad ,\ew York via Montreal. De passage-
I Scott Memorial Hall kl. 8 e m. —
Sekreterare
Logan Ave., Tel.: A7021.
Sjuk -Ordf E J Hallonquiet, 398 

Tel N0630 U>gao Ave Tel. A9063 fr 8 f. m till

1 helklass och söndagsskola. KL 7 upt*rare. som avre-’- pa fredagen erhöllo — ■ - . ■ -
sp«- iella vagnar och blex.» på allt frakta säd från Prlnce Rupert, kom-
sat.t val omhändertagna av ('anadian ma att furst och främst behova en

En del virke som brädfoder fur lastrum

J. A. Gustafson, 208 byggelsem"te med musik Skindim 
Evangelist Na l. McDonald ver äro valkomna.

Carlson.National Railways tjänstemän, 
akta julstämning var rådande hos res men och dessutom konmia de sukerli- 
Hällskapet. som bestod av följand** gen att föra virke som däckslast. *

.18.1 1-ogan Ave. Missionskyrkan, Logan Ave
Ellen st. G. A. Quarnström. pastor8 e m

1 Finanssekreterare 
i itenson. 186 Srotla Sät , Wlnnipeg 

Bliv medlem av Wlnnipeg» ålst»
; och flnanslelt starkaste skandiaaviska j Manituba 
j 'orening

Alla medlemmar som för längre el­
ler kortare tid ombyta vistelseort upp­
manas att omedelbart xyiderrätta 
Finans Sekr därom

Bästa kött och specerivaror. 

Kvalitet och betjäning.
Alexis Chrl- 266 Ellen st . tel. A3".8.

I)et rapporterades vid församlings-
preeid.nt fur The Royat Fish Co 1 mirtet förtiden tisdag, att $1“' un m . 

Mr *• mrs Olaf K Th..mässen kså är Intres—nid. har under »ena- kommit till Kör bandet t Staterna nu- ...
o,|. dotter Kathlyn. Wlnnipeg r-år gitt framåt med stormsteg Fisi. -lonaskutd aarnt 1*1.75 till Förbund. • ♦

Mr Trond llergen Parkland. Alta. från cana<ia. västkust utskeppas nu 1 ; 1 Canada Oetta var ett ganska bra JL 
Mr K Kaosen Leoey Sask • »n eller annan form till iiastan all:, reeultnt och visar atl de- (tonen offer ♦
Mr et mr- Gast Anderson. Var.t orre stader å den amerikanska kon villighet I församlingen i Wlnnipeg I
age Sask tinenten Och denna offervillighet synes till- J
Mr Frederlck I.ima, Weldon. Sask ■ ,,,. ,.,rfrå„,n å<lk,„r ! ta*a.
W Abrahamson. Eagle River. Ont. I M , , . , Torsdag kväll bibelstudium och bo-

„ y om den planerade utsträckningen av , , , , , . x-i ... ^*Mr Ole John-,,,,. Pea,.. H,ver. Alt! . niy..kH „mtaliu|,. Pacmc Ureat ! nemot® ‘ky"1“ Htandl ii, 7dfg
J-hii Gustafson. N-dsoti. It <• j K„.,..r]; jarnV4„n , Hrltish Culum- , 1° , kÅ " „ |™ i Ä
Hans Svverson. Provo.t. Vita 8varade herr Hr att han for sin kvå“ "toter söndagsskolans larare >
tl. H H- lbey. llawlf. Alta. del var i favör av au järnvägen ifråga kJrkan kl .‘ 2" . a.r nr dik.r |

helt och hållet slopades "Det Skulle ".»dag den 13 de.o pred.kar
... ... . pastor G. A. Quarnström på f: m kllalla -!g b, 1 gare „,r regeringen . sa- c Engva„ p4 kvällen sl £

i T , '! ^ nyb;Kg“re 7 Söndagsskolan möter kl. 12 mid i
I som alagtt Sig ned invid den.färdig vngdömamöte kl 4> Allahs! £

byggda delen av järnvågen, fur det J hjért|l„ vUlUnmna „„ dessa m Å 
arbete de nedlagt och sedan förflytta 
dem till andra delar av provinsen.

XI personer Fiskeriiudustrien i Brittsh Columbia i 
Mr å mrs Oscar Berg, Klmwood. j vilken herr Hanson som varande • Dr. P. A. ECKMANx

W1NNIPEG Svensk Tandlakare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St. & Logan Ave.

öppet mandag. onsdag orh lördag till 8.30 r. m

1
Glöm ej Strindbergs Systrars 

»yauktion och dans i kväll å Co- 
lumbus Hall, kl. 8 e. m.

x
Telefon N8667 i:

i Canada i ljusbilder blir program 
met å logens "Framtidens Hopp's nä­
sta möte den 10 dec. Alla medlemmar 

. uppmanas narvara.

i t1Mrs. Albin Hägglund med dotter 
. har under veckanfråu^Teulon. Man. 

xarit* på besok I staden
•'“X-X-X-XX^-X^X-X^X-X-X-X-X^X-XK-X-X-X-X^X^XK^.-X*M as Anna Gullikson från ln»tH>d, XDopt av pastor G A Quarnström 

befinner sik for narvarande i #ien , (le,. x-iralf Brakstad. en son till
och mrs Calrl Brakstad i Erlks-

Man
staden i avsikt att här gora en del 
uppköp för ett nära förestående bröl-

iT I L L S A L lI)r IJ N Brunas. Itobsart. Sask 
Krist. J Finseth. Moose Jaw, Sask 
J. Magnus Holmen, and Iver Hol- j 

men. Sedalia. Alta
A sia k Modul. Sceptre. Sask 
Oskar Johnson. Bowsman. Man.
Mrs. Ole Fauske, and son, Kenora,

Ontario . Varest (je kunde betjänas av redan be-
Mr Mcklas Dalbak. mrs Dalbäk * I fim|iKa jar„vaear Pat.|(ic Gre„ 

Annie and Ingrid Dalbak. Bindlesa, Kaälarrl iämvagen gar nu med -n

Xdale. Man
XFärsk, frusen vitfisk“Mottagningstimmen" blir spelad 

Ett rykte formaler att premiär Ma< av cr>odtemplarnas amatörer å Is- 
Kenxle King amnar »oka återval i 8i 

Hon. King har

l7c. per Ib. Garanterad färsk 
från mina egna nät. F. O. B. Meota. Sask 

Kontanter miste följa beställningar.
Xlandska goodtemplarlokalen nyårsaf- 

ton Man förbereder ett mycket gedi­
get program och söker att göra det 
om möjligt ännu bättre- än i fjor. 
“Mottagningstimmen'* ar en av de ge-

Bonlface-valkretsen 
hittills dock Icke fallt något yttrande i x

Ju lo t ta kommer att hållas juldagen *:* 
kl 6.30. då kyrkan blir som vanligt v 
smakfullt dekorerad och upplyst. Son 
dagsskolans fest hålles på kvällen kl 
7. Likaså hålles ny&rsvaka nyårsafton .1 
med början kl. 9
tommas även sparbössorna for Kin

HANS J. JÖRGENSEN
Ett tack. Undertecknad vill härmed 

frambära ett hjärtligt tack till alla nomroligaste pjäser översatta 
Mim bidrogo till den penninggåva som svenska språket.

till MEOTA SASK.
iAlberta.

Mrs Annie Westburg and Lilliau 
XVestburg, Bindloss, Alta.

Mr x- mrs. Anton Gåardsrud, East 
I End. Sask.
I Mr & mrs Sivert Hafso, Edit X- | 

Hakon Hafso, Viking. Alta 
Berge Helgelarid, Viking. Alta.
Peder Pederson. Front ler, Sask 
Mr & mfs. Eystein Fjeld. Swlft i 

Current. Sask 
Sivert Dahl, Bindloss. Alra 
Martin Romfo, V'erwood, Sask. I 
G Hglvorson, Swift Current, Sask ! 
I' Mjolld. Ijeinan. Sask 
Mr X- mrs Nels Fretnstad. Millet. 1 

Alberta
John- Stor^tifld. Robsart, Sask.
Martin Olson. Carmangay. Alta.
M. Skibnes. Kyle. Sask 
John A. Vanvik Hatemore, Sask. 
Olof Nicolaison. Wlnnipeg. Man 
Hans M Hanson. Colosay, Sask 
Iver Westad. Hazenmore. Sask 
K. S. Maland, Fusilier. Sask 
Ole Hagen, Secretan, Sask.
Miss G. Sand. Regina, Sask. .
Holger Fjeld.
A. Johanson.
Ole Igeröe, Meyronne, Sask 

| Sam Radser. Mayronne, Sask 
Adolf Peterson. Kowkash. Ont 
Mr Magnus Pank. Nelson. B. C. 

Torsdag f irliden vecka avreste

Xj torlust av cirka en och en halv mil- 
i jon dollars, och för en lång tid fram­

över ar det en ren fysisk omöjlighet
! fur P. G X- E. att bli vinstgivande".

I herr Hansons sällskap reste ock- 
j >å herr P Lorenzen. norrman till bör- 
! -len, och representant for The Royal 

Fish Co . vilket holags intressen han 
! under resan ämnar befrämja.

V.anställdförärades mig den 1 december.
Mr». Maria Elgetrand.

Herr O. R. Hasselström
som polis vid <’. P. K i Fort William, 
Ont , anlände till staden i måndags 
Han hade företagit resan som eskort 
för en del fångnr Herr Hr ar en man 
med rika livserfarenheter, ty han bar 
bland annat vant bosatt i Nya Zee- j

vid det tillfället
-

Med övre delen sv huvudet bort­
skjutet fann mau 1 söndags S. 1*. Bou» 
fleld tiggande dod i ett rum å Lydia 

Houstlcld har eu följd av år

missionen Låt oss därför göra vårt 
resultatet må bliva däref-hästa. att 

ter. Gud älskar en glad givare.

tjänat som revisor vid ett regerhigs- 
kontor här l staden Alla tecken tyda

Församlingen har beslutat att in­
bjuda våra era tinar, svenska och nor 
ska baptisterna. Elmwood missions­
församling. Fria Missionen och Fräls- 

1 ningsarmén till en eller två veckors 
Svenska Baptistkyrkan, hörnet av. | [ emensarama möten it börja veckar 

Logan ave. och Ellen st. | efter .höneveckan Vi tro. att dessa
Våra sammankomster under aonda- j gemensamma möten skola bliva oss 

gen voro härliga och val besökta. Vi alla till rik välsignelse.

laiul samt besökt Egypten och andra i 
länder. 1919 deltog han i kriget mot , 
bolsjevikerna som ledare för den fri | 
villiga svenska skidloparekåren a -

på att han begått självmord KyrkornaFöreningen ‘Norden*’ av-Julfest.
håller sin sedvanliga julfest annandag Arkangelskfronten. Här blev han till- i 
jul å Columbu» hall. hornet av Smith fangatagen och kvarhölls som fång»- . 
*t och Graham ave Festen börjar kl j ett '4rs tid. varefter han återvände
7 30 1 stallet för K. som varit fallet till Sverige Herr H. anlände till Ca- 
föregående år Inträdet blir endast 75 j nada i mars manad fortidet år. 
vts för äldre och 35 ets för barn Ef 
ter programmet» slut serveras kaffe

1 jfSJå Ju* *7~7**7—!**l—!**i**!**!**!,*-'*!**'**"**"****^"»"*'*'"**^i*

x ivScandmav-an American Lmiens Ge-

Halvor Xneral Passenger Agent par.
Ja< "bsou i New York meddelar i ett | Beställ Eder Arbetshjälp Nu.X#nu«d dopp t•••PorBröllop förrättade* onsdagen den

. dennes mellan pastorn Nils Carlson i <r Scandinavian American linjens j
■

city Vigseln utfördes i Skandinaviska ber Mr Jacobson liar i flera år vant i
linjens chef for V. S. och Canada och 
ar väl kand bland den resande publi 
kén. Han eftertrade.s av mr Helge 
Peterson, som var l Wlnnipeg något 
ox er ett år. och som i flere år vant 

Pastor Gunnerfeldt. >om under no anstalld t Köpenhamn vid lihjens hu
Han har göd erfarenhet

rkulär att han avgår såsom chef ❖ iFör att betjäna västra Canada» farmare och bistå dem i att anakaf 
*:* fa duglig arbetshjälp kommer CANADIAN PACIFIC KA1I.WAY att fort 

sätta med xin platKanHkaffningsbeiJaning avén under 1926 m h kommer
Y att i likhet med föregående år även omfatta anskaffändet av lami»liga % 
A platser tor kvinnor och gossar
•I* Genom föregående års verksamhet »tår bolaget nu i förbindelse med %
Y en del lantbruksarbetare i Storbritannien. Norge, Sverige. Danmark. X 
Å Frankrike, Holland. Schweiz. Polen < he< ko Slovakien, Vngern, Jugo y
Y Slavien. Ty»kland och Rumänien och lediga platser kunnu darfor prompt %
X fylla»

Blanketter »om begagnas vid anhållandet av »ådan hjälp »amt alla f 
*i* upplysningar angåend*- denna betjän ng kan erhålla*- från vilken nom f 
Å helat C P. R agent eller från följande tjänst*man

^oy.oufputprhic?

(L , jMiät->ia Missionens kyrka av pastor Gun 
uerfeldt och hade församlingen man- 
grant infunnit sig att närvara vid hög­
tidligheten Ett flertal hyllnlngstele- 
gram Upplåste» och festtal höllvs

i:

:
vem ber månad varit förordnad såsom I .udkuntor 
tillfällig pastor vid burvaratide bap j <>< h är kompetent att »kota det an 
tlåtförsamling. har nu av densamma *varsfunlla uppdrag som blivit honom 
erhållit kallelse att tillträda pernia , anförtrott, 
nent .‘örordnande Pastor Gunnerfeldt 
har emellertid ännu icke kunnat av

x
$t l-HE CANADIAN PACIFIC 8AILWAY COMPANY Xfrån Wlnnipeg ett större antal skan- 

“Gettmg Gert-e4* Garter heter den , dinaviska passagerare till Halifax. N
genomroliga komedi, »oiu denna ve<

iDepartment of Colonization and Development.
J. N. K. Macalister, Superintendent of Colonrzation. 
T. S. Acheson, Agricultural Agent.

Canada Colonization Association.

WINNIPEG1 S . för att därifrån resa vidare med 
»a uppföre» å Winnipeg Teater Hela Svenska Amerika linjens ångare 

honom möjli*- att antitea denna kal pjäsen rör »i* um en nygift kunnas Drottningholm' till Sverige Fården
' oandliga besvär att bli kvitt

Mr». J. A Swanscn från Chatfield strumpeband som tore giftermålet

giva* bestämt »var. huruvida det t
i XX
i W. J. Gerow, Land Agent.

H. F. Komor, Special Colonization Agent. 
James Colley, Farm Labor Agent.
H. J. Loughran, Land Agent.
G. D. B rophy, District Passenger Agent. 
J. Miller, Land Agent.
J. Dougall. General Agricultural Agent. 
C. La Due Norwood, Land Agent.

SASKATOON xlelse eller ej elt leddes av herr P Albert Hermanson

Nyttiga Julpresenter $
X»om med familj amnar stanna i Sve- 

blivit skänkt till henne a.x en beun- , rige mi senare delen av januari må- 
Strumpebandet ifråga är för

Å CALGARY 
VANCOUVER 

X REGINA 
•j. EDMONTON 
Y MONTREAL

xMan . har under veckan varit på be 
s-«k i staden. Hon medförde 1 sitt »all- drare xxnad Det var ett stort och muntert 

sällskap som den dagen anträdde re­
san till det efterlängtade fädernes­
landet.

x»kap en ung, son till mr H-dm i Chat- »ett med fotografi av den kärlek»- 
field, Pavo Holm. för vilken man kranke beundraren, och som naturligt 
fruktade led av tuberkulosis En av ar den unga frun radd for att hennes 
specialister foretagen nndenuikninx man skall få syn på detsamma och 
har dock. glädjande nog. visat att den kanske darmed landas av svartsju- 
unge Pavo år fri från denna tarand* kan» eld. Den turre beundraren inser 
sjukdom Mr» 8 w an son återvände till också faran därav och »oker darfor 
Chatfield t tisdags

x
v

1 1J. S. DENNIS,
CHJef Commissioner XXM . E. THORNTON,

Assistant Commissioner.— Norska Amerika linjens ångare 
Stavmngerfjord" avgick från Bergen 

den 5 denne» medförande 632 passa-
GOLVLAMPOR, B0UD0IRLAMP0R, 

UPPVÄRMN1NGSDYN0R, LOCKTÄNGER, 

VÅFFELJÄRN. “T0ASTERS”, 

FILTRERINGS APPARATER,

FLYTTBARA UPPVÄRMNINGS APPARATER, 

SP1SLAR, TVÄTTMASKINER,

MANGLAR OCH DAMMSUGARE.

:
i x 1

gerare. av vilka en del komma att 
på allt satt undanröja det farliga lilla landstiga i Halifax, 
plagget De äventyr som han häruu ! 

r uppleva åro minst sagt »kr^tt- 1
SCAND1A AND ABINGD0N 

HOTELS
Scandinavian American linjens 

ångare "Hellig Olav" avgick från 
i Chrtstiansand måndagen den 7 dec.

Hotell Vikmg har under föregående 
vecka gästats av (oljande personer:
Mr och mr». H P W*hold. Chavon.
Alta . mr Hans Syversen. Provost. 
mr C Bye, W*etaskiwin. Alt*., mr G 
H Helberg. Barulf. mr Holger Field. fällde alderman Shore-en del obetånk | 
mr och mrs Dalbak. Empress. Alta . samma ord. som latt kau ha en men- j 
mr o< h mrs. J »Westberg. Bindloss. lig-följd för svenskfödda medborgare 
uir och mr» A Oström. Sprauge. I detta land Han framhöll nämligen 
Man. mr Martin Olson, ('armangay. i sitt oppositkxnstal mot att kontrak- 
mr John H Andenion. T smmlr. mr j tet f«»r två elektriska generatorer 
John Bern man. Warron. mr M Sol- 1 Umna* till Allmänna Svenska Elek

retande
i Ab-ngdon Square, 8th Ave.. Near 12th 

Street Nexv York.
; Båsta hotell för den resande ekan- 
■ dinaviska publikep.
: anordningar f#r 2:dra och 3:dje kla»
1 sens passagerare

REKOMMENDERAS AV LEDANDE 
ANGBATSBOLAG.

Passagerare mötas på jamvågssta 
tlonen i <*ew York viu ansomsten

Vid en jEn obetänksam alderman.
debatt l stadsrådet förtiden Konsul Hanson på besök i 

' Winnipeg. Alla modårna

Vår frejdade landsman, konsul Olof
i Hanson från Prlnce Rupert. B C., an- *r
j lände till Wlnnipeg torsdag f v «•
, Vid en intervju av denna tidnings 

backen Ahbey. Sask rar R L. An- :r:ska Aktiebolaget att Sxcng»- ^ redaktör meddelade herr Hanson, att " ‘
Uertuti. Bra»doti. mr Albert Liefset. såsom nation visat sik vara tyskvän- i b4n» resa företagits i affar*syfte o<h
B C, och mr Emil Hanson. B C. ligt under kriget Sådana argument }

DR. GRAHAM WILSON
SPECIALIST

Slås-, veneneka- ixb Lndejokda- 
Mottagningeuder 9 ( m till S e. 

666 Main Street, nåra C P E Bt*- 
Kontorstelefon A802 3 B»eid«

te.efön BS473

Hr­att han från Winnipeg fortsätter fär­
den vidare Österut till Toronto. Ott- 

, - awa och Montreal samt därefter till 
i j Mlnneapolis, Chicago och New York 

Med avse-ende å trivaruindustrien i 
Briti«h Columbia i vilken berr Han­
son har djupa försänkningar, medde­
lade han att exportmarknaden for 
bvggnadsvirke Icke år så livlig som 
önsktigt vore. men trots det hade han 
ingen som helst anledning att klaga 
over de ridande affärskonjunkturer- 
na I samband härmed nämndes, att 
den nya sädeselevatorn I 
Rupert, vilken. ! förbigående sagt. år * • 
en av de allra modernaste 1 landet.

dagarna öppnats Detta förhål- ] 
lande gör. att konsul Hanson emotser ! 
en livligare export av byggnad »virke ] 
till orlenten. ty de ångare, som skola Z

TILL SALUAppliance Department
50 SVENSKA MÄN ÖNSKAS

$5 TILL $10 PER DAG
1 Cablnet Grammofon, kostad» $147- 

50, nåstan ny. Säljas för 166.00 En 
Vid det ts< heckiska universitetet i Cablnet symaskin, kostade $65 00. näs 

Prag ha 400 medicine studerande gåti | ‘an ny 
på strejk som-en pro'--t n r att i‘ der till
grund av hrla.ar-l hyrk-ni-f:. .nratl- ' 2 Crum» •"»«►. Wl—pag
ninrar flera

WINNIPEG ELECTRIC CO.VI ha en plan Saljes för $18 06 HänvändVI äro i behov av 50 oerfarna svenska mån genast 
varmed ni kan göra god förtjänst under det att Ni kvalificerar for VAL 
AVLÖNAD ANSTÄLLNING som automobilexrerter. maskinister, föra­
re for last eller personautomobiler. batterilödnlng eller elektriska ex­
perter i städerna såväl »om p* landet. VI ha också plats för män som 
önska lara sig barberareyrket med en veckoavlöning av (yån $25 till $56 
per vecka, ävenså män som önska arbete som murare, plast rart* etc 
Vår fria platsaaskaffningsbyrå skall bistå eder att erhålla råtta »ortens 
arbete Besok ,0m genast eller efterskriv vår 46-eidiga fria katalog och 
förteckning över arbeten

Electric Chember*Första våningen studenter ådragit sig

FARM.sjukdomar.
—1 eller 2 kvaHssektkroer passande 
för boskap»»kotsel uthyra» eller säljas 
billigt
Canada-T idnmogen.

Alla elektriska apparater säljas 
på lätta avbetalaingsvillkor.

Då Ramon Perez l liontevhleo »åg. 
att hans familjeläkare dr l»i*. efter 
flera månaders försök misslyckades 
att rådda livet på hans dotter, blev 
denne aå förtvivlad, att han dödade 
läkaren med en kniv Tragedien agde 
rum 1 torsdags f v. I ett apotek

Prlnce Svar till **J. J.", Svenska

HEMPH1LL TRADE SCH00LS LTD.
Oeämjan meflan 

• enska pen* lutar ofta som aåmjan 
mellan vidskepejaeg oah svindeln

harS60 Main SL, Wlnnipeg.
•RANCHE»: — Regina, tukt-å Edmenton. Calgary. Vancouver,

religionen och ve

Tnrento ec* Montreal—Också I U. å A städer ............... ............................ ............... ............... .. -

&

Bestäm Er NU för SVERIGE RES AN med

HALIFAX DIREKT SVERIGE PA 7—« DYGN
De vänta pi Er dir hamma!

Gläd Kdra kära, 1 Sverige med ett 
besok och bered Er själv en välgö­
rande semester i gamla landyt 
Svenska medborgar» behöva ej
pass om de Inneha prästbetyg eller 
andra papper styrkande svensk 
medborgarskap
Canadenstaka medborgare, förut 
avenska. behöva ej pass; de kunna
resa på »Ina medborgarpappef 
jamte linjens intyg

Srglinear frtn New York: 
xSlorkholm Tisda*en .X Jan 
Gripshnlm Onsdagen 20 Jan. 
xDrottningholm Lör. 6 Feb.
(iripsholm Ixirdagen 20 Feb. 
xSlorkholm Tisdagen 2 Mars 
xDrottningholm I.ör. 1.1 Mars 
(Iripsholm Torsdagen 25 Mars 

\) Anlöper Halifax östgående.
Biljetter liå Sveeska Amerika Linien till salu hes alla a-alionsagenler , 
for C. I* It oi h ( N R järnxuKar, ht>* närmaste ängbåtsagenter. eller

i

SWEDISH AMERICAN L1NE
470 Main St.. 

Winnipeg. Man.
618 St. CathenntrSt. w 

Montreal. Que

526 Second Ave.. S. 
Mmneapolis. Minn. 

73 Monroe St. 
Detrojt. Mich.

'V Cherry St. 
Se.ittie. Wuh.

71 Upper Water Street 
Hailfa*. N S.

O

X
, MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 10 DF-CEMPPR 1925.SVENSKA CANADå-TIDMNGEN.SIDAN ATTA

hptM-iella gottköpsrvxor
-KTur-st Tredje Cabm 

Till Svenge och åter till Canada
“(iripsholm" 1 on

"Drottningholm" 17fi
“Stockholm" 1 * °
Cabin $147 50. Andra Cabln 
$152 M: Första Kla», $195 m n 

varder» vägen
Tredje Cabln, östgående $105 50. 

västgående $117 min.

Ria Pälsverk och Hedar
Bered er-tidigt för pal»aåsohg»*n 
Hkriv #-fter fri illuitr^rad kälk- 
log <>m snaror och tillbehör Hög­
sta prlfu r betala# för ria päls­
verk, hudar, hästhär etc 

mpt
*%!)» tillskriv oss
SYDNEY I. ROBIN SON,

Head Office:
Dept. Z 1709—H Broad 8t. 

REGINA. SASK.

Skep- 
Om ni har något att

The Viking Hotel
78$ Main Str. Winnipeg. Tel. J7685 
Bästa Skandinaviska Hotell för den 
reaande publiken. 1sta klase rum. 
Ånguppvärmning. Varmt och kallt 
vatten. Vänligt bemötande.
76c och en $1-00 per dag.

CHAS. GUSTAFSON, Ägare.

Stirling Hotel Nelson, B. C.
Härligt läge, med en tjusande utsikt över Kootenaysjon Komfor 

tabelt. En resande svensk skrev i denna tidning: "Jag ger utan vi­
dare Stirling hotell äran av att vara det mest inbjudande skandinaviska 
hotell Jag besökt 1 Canada". Ett verkligt hem för skandinaver.

P. H. B U S H

VARMA BAD 25c
Aven barberetuga och biljardrum. 

Cigarrer, c-garetter och läske-

217 LOGAN AVE. WINNIPEG

>

SVENSKA AMERIKA UNIEN

«

\*-

s


